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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4746. 
Врз основа на член 84, став 1, алинеа 9 од Уставот, a 

согласно со член 1 од Законот за помилување, Претсе-
дателот на Република Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА ПО 
ПОВОД НОВАТА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Потполно се ослободува од понатамошно извршува-
ње на казната затвор осуденото лице: 

1. ВАСКО ЛАЗАР ДОНЕВСКИ, од Делчево. 
 

II 
Делумно се ослободуваат од понатамошно извршу-

вање на казната затвор осудените лица: 
1. ЈАНИ  РИСТО  СИМОН од Ресен, во траење од 3 

месеци, 
2. ХРИСТИЈАН ТОНИ ДИМКОСКИ од Прилеп, во 

траење од 3 месеци, 
3. НИМЕТУЛА ЗУЛФИ НУХИ од Скопје, во траење 

од 3 месеци, 
4. ХАЛИМ ЗИЛБЕАР АДЕМИ од с.Г.Речица, Те-

тово, во траење од 3 месеци, 
5. ЕЛИСКОВСКА ДИМИТРИЈА МАГДАЛЕНА од 

Скопје, во траење од 3 месеци, 
6. РИСТЕ ДУШАН ЈОВАНОВ од Неготино, во тра-

ење од 3 месеци. 
 

III 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
         Бр. 08-942/1 Претседател на Република
31 декември 2024 година Северна Македонија,

  Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

 
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

4747. 
Врз основа на член 5 став (1) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 17 декември 2024 го-
дина, донесе 

  
Д Е Л О В Н И К 

ЗА РАБОТА НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

  
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Со овој деловник се утврдува внатрешната органи-
зација, начинот на работа и одлучување на Владата на 
Република Северна Македонија (во натамошниот текст: 
Владата) и на нејзините работни тела, како и други пра-
шања од значење за работата на Владата.  

 

Член 2 
За примена на овој деловник се грижи генералниот 

секретар на Владата на Република Северна Македонија 
(во натамошниот текст: генералниот секретар). 

 
Член 3 

Изразите кои во овој деловник се користат за физич-
ки лица во машки род имаат исто значење со изразите 
во женски род. 

 
II. ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ НА ЧЛЕНОВИТЕ НА 

ВЛАДАТА 
 

Член 4 
(1) Секој член на Владата е должен да присуствува на 

седниците на Владата и учествува во нејзината работа. По 
исклучок, кога член на Владата е отсутен или спречен на 
седницата на Владата учествува неговиот заменик. 

(2) Членот на Владата определен за претставник на 
Владата е должен да учествува во работата на Собрани-
ето на Република Северна Македонија (во натамошниот 
текст: Собранието) и неговите работни тела. 

 
Член 5 

Секој член на Владата е должен да учествува во ра-
ботата на работното тело на Владата во кое е именуван 
и да учествува во вршење на други работи од делокру-
гот на Владата, согласно овој деловник и заклучоците 
на Владата. 

 
Член 6 

Членот на Владата кој не раководи со министерство 
(министер без ресор) врши работи што му ги доверува 
претседателот на Владата на Република Северна Маке-
донија (во понатамошен текст: претседателот на Вла-
дата), а кои се однесуваат на одредени области на работа 
на Владата и може да раководи со работата на работно 
тело на Владата. 

 
Член 7 

(1) Членовите на Владата ја претставуваат Владата 
во земјата и странство,во согласност со насоките и ста-
вовите на Владата. 

(2) Членовите на Владата се должни да ги искажува-
ат и застапуваат ставовите на Владата во јавните изјави 
и во своите настапи во јавноста. Донесената одлука на 
Владата е должен во јавноста да ја брани и член на Вла-
дата кој гласал против или бил воздржан од гласање. 

(3) Членовите на Владата потпишуваат меѓународни 
договори за кои одлучува Владата, по претходно добие-
но овластување. 

 
Член 8 

 (1) Претседателот на Владата, заради градење на ста-
вови и мислење по прашањата на безбедноста, одбраната, 
надворешната политика и интеграцијата на Република 
Северна Македонија во Европската Унија, може да орга-
низира расправа со замениците на претседателот на Вла-
дата и министрите кои раководат со овие министерства. 

(2) На седницата, покрај членовите од ставот (1) на 
овој член, може да присуствуваат и учествуваат други 
научни и стручни работници коишто имаат соодветни 
стручни квалификации. 

(3) Владата одлучува на седница за прашањата раз-
гледани согласно став (1) на овој член. 

 
III. ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДАТА, ПРВ ЗАМЕНИК И 

ЗАМЕНИЦИ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
 

Претседател на Владата 
  

Член 9 
Претседателот на Владата: 
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1) го насочува дејствувањето на Владата во целина и 
на нејзините членови во согласност со утврдените прог-
рамски определби и стратешките приоритети; 

2) ги координира министерствата во случај на ут-
врдување и/или реализирање на стратешки документи и 
акти од надлежност на две или повеќе министерства; 

3) предлага мерки за одговорност пред Владата на 
носители на јавни и други функции од надлежност на 
Владата; 

4) ги свикуваседниците на Владата; 
5) остварува соработка со други државни органи, 

јавни претпријатија, јавни установи и јавни служби по 
прашања од заеднички интерес; 

6) остварува соработка со трговски друштва, поли-
тички партии, здруженија на граѓани и фондации и дру-
ги правни лица по прашања од заеднички интерес; 

7) презема мерки во случај на неспроведување на 
заклучоците на Владата; 

8) учествува во координацијата во процесот наинтег-
рација на Република Северна Македонија во Европската 
Унија; 

9) го насочува спроведувањето на реформата на јав-
ната администрација и останатите реформски процеси; 

10) се грижи за спроведувањето на Програмата за ра-
бота на Владата на Република Северна Македонија (во 
понатамошен текст: Програма за работа на Владата), 
фискалната стратегија и другите стратешки документи; 

11) одлучува за одржување на состаноци и советува-
ња во врска со разгледување на прашања во надлежност 
на Владата; 

12) дава отчет на Собранието за степенот на реали-
зација на Програмата за работа на Владата, фискалната 
стратегија и другите стратешки документи; 

13) го известува Собранието за прашањата на оства-
рувањето на политиката за извршување на законите и 
другите прописи на Собранието; 

14) презема покровителство во името на Владата за 
одделни прослави и манифестации од значење за Репуб-
лика Северна Македонија; 

15) дава овластувања во врска со остварување на 
своите права и должности, согласно закон и овој делов-
ник;  

16) формира Канцеларија (во натомошен текст: 
Канцеларија на претседателот на Владата) која му пома-
га во вршењето на неговите права и должности кои про-
излегуваат од Уставот на Република Северна Македони-
ја (во понатамошен текст: Уставот), закон и овој делов-
ник и го именува и разрешува шефот на Канцеларијата 
и заменикот на шефот на Канцеларијата;  

17) на генералниот секретар му дава упатства за 
спроведување на работите од негова надлежност и 

18) врши и други работи во согласност со Уставот, 
законот и овој деловник. 

 
Заменици 

 
Член 10 

(1) Претседателот на Владата во вршењето на своите 
права и должности го заменуваат, првиот заменик на 
претседателот на Владата на Република Северна Маке-
донија (во натамошниот текст: првиот заменик на прет-
седателот на Владата) или еден од неговите заменици 
што тој ќе го определи. 

(2) Првиот заменик на претседателот на Владата и 
замениците се грижат за извршување на работите од 
надлежност на Владата по одделни прашања за кои ќе 
ги овласти претседателот на Владата, а за тоа му рефе-
рираат. 

IV. ЧЛЕНОВИ НА ВЛАДАТА 
 

Министри 
 

Член 11 
(1) Членовите на Владата: 
1) предлагаат расправа за разгледување на прашања 

од надлежност на Владата; 
2) учествуваат во расправата и донесувањето на одлу-

ки по прашања за кои се расправа на седница на Владата; 
3) даваат иницијатива за подготвување на закони и 

други прописи за чие предлагање е надлежна Владата, 
на прописи и акти што ги донесува Владата и за утврду-
вање на насоки и ставови од нивна надлежност; 

4) даваат иницијатива за донесување на одлуки од 
надлежност на Владата; 

5) задолжително учествуваат во креирање на поли-
тиките, донесуваат стратешки планови, годишен план за 
работа, доставуваат иницијативи за предлогот за годиш-
ната програма за работа на Владата со мерливи приори-
тети, цели, мерки, активности и показатели на успеш-
ност, усогласени со Националната развојна стратегија, 
Програмата за работа на Владата, Националната програ-
ма за усвојување на правото на Европската Унија (во на-
тамошен текст: НПАА), секторските и мултисекторски-
те стратегии;  

6) задолжително вршат проценка на фискалните им-
пликации на сите предлози кои ги подготвуваат и дос-
тавуваат на разгледување до Владата во согласност со 
фискалната стратегија; 

7) задолжително вршат проценка на влијанието на 
предлозите на законите (во натамошниот текст: процен-
ка на влијанието на регулативата) и остварува консулта-
ции со засегнатите страни на сите предлози на закони 
кои ги подготвуваат и доставуваат на разгледување до 
Владата; 

8) активно учествуваат во утврдувањето на полити-
ките, особено во подготвувањето и усогласувањето на 
актите и материјалите со предлози на можни решенија 
и алтернативи; 

9)предлагаат на Владата утврдување на начелни ста-
вови и насоки за работа на органите на државната уп-
рава; 

10) на барање на претседателот на Владата поднесу-
ваат извештај за работата по одредени прашања од сво-
јата надлежност; 

11)се грижат за спроведување на Програмата за ра-
бота на Владата, НПАА, Националната развојна страте-
гија,секторските стратегии и програми од областа на 
министерството со кое раководат, стратешкиот план и 
годишниот план за работа на министерството; 

12) се координираат меѓусебно за прашања кои оп-
фаќаат прашања од две или повеќе министерства; 

13) обезбедуваат услови икористат (лично и минис-
терството со кое раководат)е-седници на Владата; 

14) ги спроведуваат начелните ставови и насоки на 
Владата во работата на министерствата; 

15) навремено пред Владата покренуваат прашања 
од надлежност на Владата што спаѓаат во областа за која 
е основано министерството;  

16) се придржуваат кон утврдените рокови за под-
готвување на прописите и другите акти утврдени со за-
кон, овој деловник, Законодавниот преглед, Годишната 
програма за работа на Владата, НПАА, стратешките 
плански документи и извршувањето на задачите што им 
ги доверила Владата; 

17) го известуваат и даваат отчет пред претседателот 
на Владата за причините, поради кои не се извршени 
должностите во определените рокови; 

18) поднесуваат редовни извештаи и даваат отчет 
пред претседателот на Владата еднаш на шест месеци за 
степенот на реализација на стратешките приоритети од 
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Програмата за работа на Владата од областа на минис-
терството со кое ракoводат и Годишниот план за работа 
на министерството; 

19) по своја иницијатива или по барање на претседа-
телот на Владата ја известуваат Владата за: 

a. состојбата во областа за која е основано министер-
ството со кое раководат;  

б. спроведувањето на утврдената политика на из-
вршувањето на законите и другите прописи во таа об-
ласт и  

в. извршувањето на заклучоците; 
20) континуирано стручно се усовршуваат преку по-

сетување на тематски обуки и други облици на стручно 
усовршување кои ги реализира или организира Владата 
и  

21) вршатдруги работи од надлежност на Владата во 
согласност со Уставот, законот, овој деловник и заклу-
чоците на Владата. 

(2) Членовите на Владата имаат право, согласно овој 
деловник, да учествуваат и во работата на работните те-
ла на Владата во кои не се членови и да изнесуваат мис-
лења и предлози за прашања за кои се расправа на сед-
ниците на работните тела. 

(3) Секој член на Владата има право да бара Владата 
да заземе став по прашање кое е од значење за спрове-
дување на утврдената политика за извршување на зако-
ните и другите прописи на Собранието. 

 
Заменици на министрите 

 
Член 12 

Заменикот на министерот го заменува министерот во 
случај кога тоје отсутен или кога поради болест и други 
причини не е во можност да ја врши својата функција, 
со сите негови овластувања и одговорности во раково-
дењето. 

 
V. ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР И ГЕНЕРАЛЕН  

СЕКРЕТАРИЈАТ 
  
Генерален секретар и заменик нагенералниот  

секретар 
 

Член 13 
(1) Владата има генерален секретар со права и долж-

ности утврдени со закон и со овој деловник. 
(2) Генералниот секретар има заменик што му пома-

га во вршењето на неговите работи и го заменува во слу-
чај на негова отсутност или спреченост. 

  
Генерален секретар 

 
Член 14 

(1) Генералниот секретар во согласност со упатства-
та на претседателот на Владата ги врши работите во 
врска со организирањето и подготвувањето на седници-
те на работните тела и на Владата, и тоа: 

1) учествува во работата на седниците на Владата 
без право на одлучување и се грижи за процедуралните 
прашања во текот на седницата на Владата; 

2) соработува со министерствата и другите органи на 
државната управа, особено по прашањата за стратешки-
те приоритети, Националната развојна стратегија, дру-
гите стратешки плански документи, анализа и евалуаци-
ја на политиките; 

3) се грижи предлозите на законите што се доставу-
ваат до Владата да содржат проценка на влијанието на 
регулативата, согласно Методологијата за проценка на 
влијанието на регулативата и Упатството за начинот на 
постапување во работата на министерствата во проце-
сот на спроведување на проценка на влијанието на регу-
лативата; 

4) се грижи сите предлози на закони и подзаконски 
акти што се доставуваат до Владата да содржат Изјава 
за усогласеност на прописот со законодавството на Ев-
ропската Унија; 

5) се грижи предлозите на законите и подзаконски 
акти во кои се транспонира одредена мерка на Европ-
ската Унија, што се доставуваат до Владата, освен Изја-
ва за усогласеност на прописот со законодавството на 
Европската Унија, задолжително да содржат и соодвет-
ни коресподентни табели(ЕУ-МК и МК-ЕУ); 

6) го организира подготвувањето и следење на спро-
ведувањето на Годишната програма за работа на Вла-
дата; 

7) ги потпишува заклучоците на Владата, освен оние 
кои ги потпишува претседателот на Владата и ги доста-
вува до министерствата и другите органи на државната 
управа, како и други државни органи и институции и го 
организира извршувањето на заклучоците на Владата; 

8) се грижи за објавување на прописите и другите ак-
ти на Владата во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“; 

9) се грижи за доставување на заклучоците и актите 
кои ги донесува Владата до овластените предлагачи и 
другите засегнати страни преку системот за е-Влада, ко-
ја се смета за официјална достава; 

10) се грижи за обезбедување на условите за работа 
на Колегиумотна државни секретари и на работните те-
ла на Владата; 

11) се грижи за остварување на соработката и за из-
вршување на обврските на Владата спрема останатите 
институции, во рамките на своите надлежности и 

12) ги враќа материјалите кои не се подготвени во 
согласност со овој деловник, кои не се комплетни, како 
и материјалите кои не се во надлежност на Владата.  

 
Генерален секретаријат 

 
Член 15 

(1) Генералниот секретаријат дава стручна и адми-
нистративна поддршка за непречена работа на Владата. 

(2) Со Генералниот секретаријат раководи генерал-
ниот секретар, кој обезбедува законита, ефикасна и 
транспарентна работа на Генералниот секретаријат и 
донесува стручни упатства и акти со кои ја уредува ор-
ганизацијата и начинот на работата на Генералниот сек-
ретаријат на Владата и одлучува, во согласност со закон, 
за правата, должностите и одговорностите на вработе-
ните во Генералниот секретаријат.  

(3) Генералниот секретаријат е надлежен за следење 
на степенот на реализација на стратешките плански до-
кументи. 

(4) Генералниот секретаријат го координира усогла-
сувањето на материјалите согласно одредбите на овој 
деловник, стратешките приоритети и цели на Владата 
како и стратешките документи од областа на која се од-
несува материјалот, како и меѓусебната усогласеност на 
материјалите од надлежност на министерствата. 

(5) Заради реализација на надлежностите од ставот 
(3) на овој член, генералниот секретар може да вклучи и 
претставници од Канцеларијата на претседателот на 
Владата, министерствата, какои други државни органи 
и институции.  

(6) Доколку Генералниот секретаријат констатира 
дека степенот на реализација на стратешките документи 
е низок, генералниот секретар за тоа веднаш го известу-
ва претседателот на Владата, министрите и другите из-
брани и именувани лица одговорни пред Владата.  

(7) Генералниот секретаријат се грижи за уредно во-
дење на евиденцијата, како и за архивирање на матери-
јалите во Владата во согласност со прописите за канце-
лариско и архивско работење, како и за чување на сте-
нографските белешки и тонските записи. 
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VI. ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ВЛАДАТА И  
СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ 

 
Член 16 

(1) Владата ја усвојува Програмата која мандатарот 
ја предложил на Собранието при изборот на Владата, ка-
ко Среднорочна програма за работа на Владата. 

(2) Претседателот на Владата на сите членови на Вла-
дата им врачува мандатно писмо со утврдена мисија и за-
дачи за време на нивниот мандат. Секој член на Владата, 
еднаш годишно поднесува извештај за степенот на реали-
зација на очекуваните резултати од мандатното писмо, 
што се разгледува на тематска седница на Владата. 

(3) Министерствата во рок од 60 дена од денот на до-
несувањето на Среднорочната програмата за работа на 
Владата, ја информираат Владата за преземените кон-
кретни активности од нивна надлежност, роковите и по-
казателите за успешност преку кои се следи реализаци-
јата на Програмата.  

(4) Среднорочната програма за работа на Владата се 
операционализира преку Годишна програма за работа 
на Владата. Во Годишната програма за работа на Влада-
та и Буџетот на Република Северна Македонија, Влада-
та ги вградува стратешките приоритети и фискалната 
политика, како и обврските коишто произлегуваат од за-
коните, развојните стратешки плански документи, сек-
торските стратегии и процесот на пристапување на Ре-
публика Северна Македонија во Европската Унија. 

(5) Генералниот секретаријат го подготвува Предло-
гот на Годишната програма за работа на Владата, врз ос-
нова на иницијативите на матичните буџетски корис-
ници, го следи нејзиното спроведување и подготвува 
полугодишен и годишен извештај што ги доставува за 
разгледување на Владата. 

(6) Врз основа на Годишната програма за работа, 
Владата утврдува и доставува до Собранието Полугоди-
шен законодавен преглед, со предлози на закони и други 
акти по кои одлучува Собранието. 

(7) Владата на тематска седница ги разгледува, Полу-
годишниот и Годишниот извештај за реализацијата на Го-
дишната програма за работа и Законодавниот преглед. 

 
Член 17 

(1) Владата донесува одлука за утврдување на стра-
тешките приоритети за период не пократок одпет го-
дини, согласно Законот за буџети и Методологија за 
стратешко планирање и подготвување на Годишната 
програма за работа на Владата на Република Северна 
Македонија, која ја донесува Владата. 

(2) Генералниот секретаријат го координира проце-
сот на стратешко планирање на матичните буџетски ко-
рисници и во соработка со Министерството за финансии 
доставува детални упатства и временски рокови за под-
готовка на стратешкиот план. 

(3) Генералниот секретаријат се грижи за воспоста-
вување и развивање на секторското планирање, обезбе-
дување на унифициран систем за подготвување и следе-
ње на спроведувањето на секторските стратегии соглас-
но Методологијата за начинот на подготвување, спрове-
дување, следење, известување и оценување на сектор-
ските стратегии и Упатството за структурата, содржина-
та и начинот на подготвување, спроведување, следење, 
известување и оценување на секторските стратегии, кои 
ги донесува Владата. 

 
VII. ПОДГОТВУВАЊЕ И ДОСТАВУВАЊЕ НА  

МАТЕРИЈАЛИ ВО ВЛАДИНА ПОСТАПКА 
 

Член 18 
(1) Право да поднесуваат материјали за разгледува-

ње во владина постапка имаат органите на државната 
власт и другите државни органи, основани во соглас-

ност со Уставот и со закон, јавните претпријатија осно-
вани од државата, трговските друштва во целосна 
државна сопственост, министрите без ресор, Генерални-
от секретаријат, Канцеларијата на претседателот на 
Владата (во натамошниот текст: предлагач), по претход-
но доставено барање на мислење до соодветното минис-
терство. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, материја-
лите за разгледување во владина постапка, кои ги под-
несуваат градоначалниците на општините, градоначал-
ниците на општините во градот Скопје и градоначални-
кот на Градот Скопје, како и други институции основа-
ни од државата и правни лица на кои со закон им се до-
делени јавни овластувања, по претходно обезбедено по-
зитивно мислење од надлежните органи од државната 
управа.  

 
Член 19 

(1) Материјалите за разгледување на седниците на 
Владата предлагачите ги подготвуваат и ги доставуваат 
до Владата јазично редактирани (лекторирани) во облик 
на: предлог-закон, друг пропис или акт, предлог-страте-
гија, предлог- методологија, анализа, извештај, инфор-
мација, акциски план,предлог-упатство, насока,или 
друг материјал, односно предлог.  

 (2) Овластените предлагачи се во целост одговорни 
за стручната подготовка на материјалот, точноста на по-
датоците, како и за последиците од предложените реше-
нија.  

(3) Материјалите од ставот (1) на овој член предла-
гачите ги подготвуваат во електронска форма, ги потпи-
шуваат со електронски потпис или на друг начин со кој 
се потврдува автентичноста на предлагачот и валиднос-
та на материјалот и ги доставуваат до Владата по елек-
тронски пат преку Мултиплатформскиот систем за ко-
лаборација на е-седница на Владата (во натамошниот 
текст: е-Влада). 

(4) Предлозите на акти или материјали изработени 
по барање на Владата од страна на комисија, научно-
стручна институција или стручни лица, Генералниот 
секретаријат ги упатува на мислење на надлежното ми-
нистерство.  

 (5) Во случај кога поради технички причини мате-
ријалите нема да бидат доставени до Владата по елек-
тронски пат, предлагачот е должен да ги достави во пе-
чатен примерок, да го обезбеди нивното доставување во 
електронска форма на друг соодветен начин (електрон-
ска пошта, мемориски уред), како и да ги образложи 
причините за ваквиот начин на доставување. 

 (6) Со истекот на мандатот на Владата сите акти и 
материјали се сметаат за повлечени. По исклучок,докол-
ку овластениот предлагач ворок од 30 дена од изборот 
на новата Влада се произнесе за донесување/утврду-
вање/ усвојување на претходно доставените акти/мате-
ријали, истите може да продолжат во владина постапка 
да се донесат /утврдат/усвојат. 

 
Член 20 

(1) Предлозите на законите, другите прописи и акти 
што Владата во рамките на своите надлежности ги под-
несува на Собранието, предлагачите ги подготвуваат 
согласно одредбите на овој деловник и Деловникот на 
Собранието на Република Северна Македонија. 

(2) Материјалите за седниците на Владата предлага-
чите ги доставуваат до генералниот секретар преку е-
Влада, со придружно писмо, меморандум и образец за 
проценка на фискалните импликации. Формата и сод-
ржината на придружното писмо и меморандумот ги 
пропишува Владата на предлог од генералниот секре-
тар, аобразецот за проценка на фискалните импликации 
на предлог на министерот за финансии. 
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(3) Предлозите на законите и другите прописи со кои 
се транспонираат правни акти на Европската Унија, за-
должително содржат: 

- Изјава за усогласеност на прописот со законодав-
ството на Европската Унија и кореспондентна табела 
или Изјава за усогласеност на прописот со законодав-
ството на Европската Унија и кореспондентна табела 
(празна изјава), во случај кога со предлог-законот и дру-
гите прописи не се врши усогласување со законодав-
ството на Европската Унија, а се врши изменување и до-
полнување на предлог-законот и другите прописи кои 
биле предмет на усогласување со законодавството на 
Европската Унија. Формата и содржината на Изјавата за 
усогласеност на прописот со законодавството на Европ-
ската Унија и кореспондентните табели ги пропишува 
Владата на предлог на Министерството за европски пра-
шања и Секретаријатот за законодавство. 

- Ознака (*) како фуснота, која се става на крајот на 
насловот, на предлог-законот и другите прописи со кои 
се врши усогласување со законодавството на Европска-
та Унија, а во текстот на фуснотата се наведува појасну-
вање кое содржи назив и CELEX број на прописот. Вос-
тановувањето на ознаката на прописите на Европската 
Унија во законите и другите прописи со кои се врши 
усогласување со правото на Европската Унија, ги про-
пишува Владата на предлог на Министерството за ев-
ропски прашања. 

- Предлозите на законите и другите прописи кои се 
предвидени во НПАА, на предната страна се означени и 
со европско знаме. 

(4) Предлозите на законите, освен законите за кои се 
предлага да се донесат во итна постапка, законите за ра-
тификација на меѓународни договори, законите со кои 
се врши терминолошко усогласување со други закони, 
Предлогот на буџетот на Република Северна Македо-
нија, Законот за извршување на Буџетот на Република 
Северна Македонија, законите за задолжување на Ре-
публика Северна Македонија и законите за гаранција на 
Република Северна Македонија содржат и проценка на 
влијанието на регулативата. Формата и содржината на 
Извештајот за проценка на влијанието на регулативата 
ги пропишува Владата на предлог на Министерството за 
јавна администрација. 

(5) Заедно со предлог-законот предлагачот е должен 
да поднесе и тези на подзаконските акти кои произлегу-
ваат од законот, чие донесување се предлага. 

(6) Ако заедно со предлог-законот не се поднесат те-
зи за подзаконските акти, по правило, се одложува раз-
гледувањето на предложениот закон. 

 
Член 21 

(1) Анализите, извештаите,информациите што се 
доставуваат до Владата, покрај квалитативни треба да 
содржат и квантитативни податоци, констатации, ризи-
ци и предлог-заклучоци.  

(2) Предлог-заклучоците се подготвуваат во облик и 
содржина во кои треба да ги усвои Владата. Со нив се 
утврдуваат конкретни мерки, работни задачи и задолжу-
вање на органите на државната управа, рокови и начин 
за нивно извршување. 

 
Член 22 

(1) Министерствата и другите органи на државната 
управа, во реализацијата на задачите кои произлегуваат 
од Програмата за работа на Владата, остваруваат ко-
ординација и соработка со Генералниот секретаријат. 

(2) За предлог-актите и материјалите што се доста-
вуваат до Владата, а за кои министерствата и другите 
органи на државната управа по одредени прашања има-
ат различни ставови и мислења, Генералниот секретари-
јат врши координација со министерствата и со другите 
овластени предлагачи, со цел нивно разрешување. 

Член 23 
Генералниот секретаријат се грижи предлог-закони-

те што се доставуваат до Владата да содржат проценка 
на влијанието на регулативата, согласно Методологија-
та за проценка на влијанието на регулативата и Упат-
ството за начинот на постапување во работата на минис-
терствата, кои на предлог на Министерството за јавна 
администрација ги донесува Владата. 

 
Член 24 

(1) Министерствата и другите овластени предлагачи 
материјалите што ги доставуваат на Владата за разгле-
дување, усвојување, утврдување, односно донесување, 
претходно задолжително им ги доставуваат на мислење 
на надлежните органи на државната управа и на други 
државни органи, во зависност од природата на матери-
јалот што се разгледува, а задолжително на: 

 1) Секретаријатот за законодавство – предлог-зако-
ните, меѓународните договори кои се ратификуваат сог-
ласно Уставот на Република Северна Македонија и дру-
гите прописи, и тоа: уредби со законска сила, уредби, 
одлуки, упатства, програми, решенија, наредби, Делов-
ник за работа на Владата, правилници, статути и други 
акти на коиВладата дава согласност , односно Собрани-
ето, освен актите кои се однесуваат на конкретни физич-
ки и правни лица кои остваруваат конкретно право. 

2) Министерството за финансии - сите материјали 
кои имаат фискални импликации, материјалите што се 
однесуваат на располагањето со државен имот и сред-
ства и на финансиското работење или со кои се утврду-
ваат финансиско-материјалните обврски на државата, 
општините и прописите што содржат финансиски од-
редби, како и предлог-законите со кои се предлага осно-
вање,спојување или укинување на друг орган на држав-
ната управа, односно управна организација; 

3) Министерството за правда- сите материјалите кои об-
работуваат прашања од областа и на казнената политика;  

4) Министерство за европски прашања -предлог-за-
кони/подзаконски акти кои се предмет на усогласување 
со правото на Европската Унија, како и материјали кои 
произлегуваат од процесот на интеграција во Европска-
та Унија, имплементацијата на Спогодбата за стабили-
зација и асоцијација, НПАА и користењето на фондови-
тена Европската Унија или друга странска помош;  

5) Министерството за односи меѓу заедниците и 
првиот заменик на претседателот на Владата - сите 
предлог-закони и материјали со кои се реализира стра-
тешкиот приоритет поврзан со обврските кои произле-
гуваат од Рамковниот договор, 

6) Министерството за јавна администрација - мате-
ријалите од областа на државната управа, предлог-зако-
ните кои подлежат на проценка на влијанието на регу-
лативата, како и предлог-законите со кои се предлага ос-
новање, спојување или укинување на друг орган на 
државната управа; 

7) Државната комисија за спречување на корупција-
та - предлог-законите кои подлежат на проценка на вли-
јанието на регулативата, заради спроведување на анти-
корупциска проверка; 

8) Државно правобранителство на Република Север-
на Македонија - сите материјали во со кои треба да се 
обезбеди правна заштита на имотните права и интереси 
на Република Северна Македонија, како и за други ра-
боти утврдени со закон и 

 9) Комисијата за заштита на конкуренцијата - мате-
ријалите кои содржат елементи на државна помош. 

(2) Материјалите по кои не е прибавено мислење 
согласно ставот (1) на овој член, нема да се разгледуваат 
на седница на работните тела и на Владата. 

(3) Барањето за добивање мислење по материјалот 
од ставот (1) на овој член, како и одговорите по нив ги 
потпишува министерот или државниот секретар, однос-
но директорот кој раководи со самостојниот орган на 
државната управа. 
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(4) Мислењето дадено по барањето за добивање на 
мислење по материјалот од ставот (1) на овој член, треба 
да содржи: „позитивно“ или „позитивно, со укажу-
вање“; или „негативно“ или „негативно, со укажување“; 
или „не е во наша надлежност со упатување во чија над-
лежност“ или „материјалот е од информативен карак-
тер“. 

(5) Доколку по материјалите од ставот (1) на овој 
член бидат дадени забелешки или предлози кои не се 
прифатени од предлагачот, предлагачот треба да се про-
изнесе по нив со писмено известување во кое ќе ги на-
веде причините поради кои забелешките и предлозите 
не се прифатени. 

 (6) По барање на Уставниот суд на Република Се-
верна Македонија за определени прашања, Генералниот 
секретаријат на Владата, прибавува мислење од надлеж-
ните министерства. 

 
Член 25 

(1) Предлог-законите, надлежното министерство ги 
објавува на својата интернет-страница и во Единствени-
от национален електронски регистар на прописи. 

(2) Кога со предлог-законот се менува најмалку една 
петтина од одредбите на постојниот закон, надлежното 
министерство објавува и текст на законот во кој се ин-
тегрирани предложените измени. 

(3) Предлог-законите чие донесување се предлага по 
итна постапка, надлежното министерство не ги објавува 
на својата интернет-страница и во Единствениот нацио-
нален електронски регистар на прописи.  

(4) Секоја заинтересирана страна може во Единстве-
ниот национален електронски регистар на прописи да 
достави мислење, забелешки и предлози во врска со об-
јавените предлог-закони во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето. 

(5) Надлежното министерство во извештајот за про-
ценка на влијанието на регулативата дава преглед на до-
биените мислења во кој ги наведува причините, поради 
кои забелешките и предлозите не се прифатени и истиот 
го објавува на својата интернет-страницата и во 
Единствениот национален електронски регистар на про-
писи. 

(6) Предлог-законите и извештаите од ставот (5) на 
овој член, остануваат објавени на интернет-страницата 
на надлежното министерство и во Единствениот нацио-
нален електронски регистар на прописи најмалку една 
година од денот на влегувањето во сила на законот.  

 
Член 26 

(1) Министерствата и другите органи на државната 
управа до кои овластените предлагачи упатиле барање 
на мислење согласно член 24 ставот (1) од овој делов-
ник, се должни да го достават своето мислења преку е-
Влада најдоцна во рок од седум работни дена од денот 
на приемот на материјалите. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, минис-
терствата и другите органи на државната управа до кои 
се упатени барањата на мислење за предлог-закони, 
стратегии и други обемни и сложени материјали, долж-
ни се да ги достават своите мислења во рок од 15 работ-
ни дена од денот на приемот на барањето на мислење, а 
доколку со истите се врши усогласување со европското 
законодавство, должни се да ги достават своите мисле-
њаво рок од 25 работни дена. 

(3) Министерствата и другите органи на државната 
управа до кои се упатени барањата на мислење за мате-
ријалите од ставовите (1) и (2) на овој член, во случај 
кога е потребно дополнително проучување, треба да го 
известат надлежниот орган кој го доставил барањето на 
мислење, за потребата од дополнителни пет работни де-
на за доставување на мислењето. 

(4) Министерствата и другите органи на државната 
управа од ставот (1) на овој член, на барање на Владата, 
своите мислења се должни да ги достават во рок од три 
работни дена, кога се работи за прашања по кои треба 
итно да се заземе став или да се донесе одлука. 

(5) За органите на државна управа кои не се корис-
ници на е-Влада, рокот за доставување на мислење од 
ставовите (1), (2) и (4) на овој член, се смета од денот на 
приемот на барањето на мислење. 

(6) Доколку министерствата и другите органи на 
државната управа не ги достават своите писмени мисле-
ња во рокот утврден во ставовите (1), (2) и (4) на овој 
член, материјалите продолжуваат во владина постапка, 
односно ќе се достават за разгледување на седница на 
Колегиумот на државни секретари. 

 
Член 27 

Материјалите на предлагачите кои содржат класи-
фицирани информации се доставуваат до Владата на на-
чин и според постапка утврдена согласно прописите за 
класифицирани информации. 

 
VIII. МУЛТИПЛАТФОРМСКИ СИСТЕМ ЗА КОЛАБО-
РАЦИЈА ЗА Е-СЕДНИЦА НА ВЛАДАТА (Е-ВЛАДА) 

 
Член 28 

(1) Организирањето и одржувањето на седниците на 
Колегиумот на државни секретари, работните тела на 
Владата и Владата се врши преку е -Влада. 

(2) Генералниот секретар се грижи за одржување на 
оперативноста, сигурноста и достапноста на е-Влада ка-
ко и за координација и поддршка на министерствата и 
другите корисници на системот. 

  
Член 29 

(1) Овластени корисници на е-Влада се: членовите 
на Владата, замениците на министрите, генералниот 
секретар и неговиотзаменик, државните секретари во 
министерствата, секретарот на Секретаријатот за зако-
нодавство, како и државните службеници во Генерални-
от секретаријат кои се грижат за организација на седни-
ците на Владата, нејзините работни тела и Колегиумот 
на државни секретари. Овластувањата за користење на 
е-Владасе во согласност со нивните овластувања ут-
врдени со овој деловник. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, на писме-
но барање на функционерот кој раководи со органот, ге-
нералниот секретар може да одобри пристап дое-Влада 
(пасивно користење) и на други корисници од минис-
терствата, Генералниот секретаријат, Секретаријатот за 
законодавство и Канцеларијата на претседателот на 
Владата, како и други институции и предлагачи кои сог-
ласно закон можат да достават материјали за разгледу-
вање на седници на Влада. 

 
Член 30 

(1) На седниците на Колегиумот на државни секре-
тари, работните тела на Владатаи Владата се разгледу-
ваатсамо материјали во електронска форма преку е-
Влада. 

(2) Со материјалите за разгледување на седниците на 
Влада, предлагачите, креираат план за реализација пре-
ку Системот за следење на програми – ППМС. 

(3) Во е-Влада, материјалите кои не се подготвени и 
доставени согласно овој деловник, генералниот секре-
тар, со образложение ги враќа на доработка на предла-
гачот. 

(4) Генералниот секретарсе грижи во е-Влада да се 
објават: предлог дневен ред и материјали за седниците 
на Колегиумот на државни секретари, работните тела на 
Владата и Владата, мислења, извештаи, односно заклу-
чоци и записници од нивната работа. 
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(5) Со објавувањето на предлог дневниот ред и матери-
јалите во е-Владасе смета дека членовите на Колегиумот 
на државни секретари, работните тела на Владата, односно 
Владата се известени за времето и местото на одржувањето 
на седниците, како и дека им се доставени предлогот на 
дневниот ред и материјалите за тие седници. 

(6) Усвоениот записник од седница на Колегиумот 
на државни секретари и работното тело на Владата, 
електронски го потпишува генералниот секретар, од-
носно претседателот на работното тело на Владата. 

(7) Усвоениот записник од седница на Владата елек-
тронски го потпишува претседателот на Владата или за-
меникот на претседателот на Владата кој претседавал со 
седницата и генералниот секретар. 

 
IX. ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ВЛАДАТА 

  
1. Колегиум на државни секретари 

 
Член 31 

(1) За разгледување на степенот на подготвеност и 
стручните аспекти на предлог-актите и материјалите, 
доставени во владина постапка,за седниците на работ-
ните тела на Владата и на Владата, согласно одредбите 
на овој деловник, како и други прашања во врска со по-
добрување на ефикасноста во работењето на Владата се 
образува Колегиум на државни секретари (во натамош-
ниот текст: Генерален колегиум). 

(2) Генералниот колегиум го сочинуваат генерални-
от секретар, заменикот на генералниот секретар, држав-
ните секретари на министерствата и секретарот на Сек-
ретаријатот за законодавство. 

(3) Со работата на Генералниот колегиум раководи 
генералниот секретар, а во негово отсуство или спрече-
ност заменикот на генералниот секретар. 

(4) Раководните државни службеници во Генерални-
от секретаријат определени од генералниот секретар и 
претставниците од Канцеларијата на претседателот на 
Владата може да учествуваат во работата на Генерални-
от колегиум, без право на одлучување. 

(5) Кога се разгледуваат материјали и прашања од 
надлежност на самостојните органи на државната уп-
рава, во работата на Генералниот колегиум, може да 
учествуваат и директорите на овие органи или од нив 
овластени лица, без право на одлучување. Во случај на 
отсуство на директорот по негово писмено овластување 
во работата на Генералниот колегиум, може да учеству-
ва заменикот на директорот или друго овластено лице. 

(6) Во отсуство на државниотсекретар, односно сек-
ретарот на Секретаријатот за законодавство по писмено 
овластување на министерот или државниот секретар, 
односно на секретарот на Секретаријатот за законодав-
ство во работата на Генералниот колегиум учествува ра-
ководен државен службеник со звање не пониско од ра-
ководител на сектор, без право на одлучување. 

(7) За работата на Генералниот колегиум во однос на 
стручно-организационите прашања се грижи раководен 
државен службеник, согласно актите за систематизација 
на работните места во Генералниот секретаријат. 

 
Член 32 

(1) Генералниот колегиум работи на седници, кои се 
одржуваат со физичко присуство или по исклучок преку 
електронска платформа, со видео конференциска врска, 
кои ги свикува генералниот секретар, во определен ден 
во неделата, во зависност од денот на одржувањето на 
седниците на Владата и нејзините работни тела. 

(2) Генералниот секретар може да свика и тематска 
седница на Генералниот колегиум. 

(3) По предлог-актите и материјалите, на Генерални-
от колегиум се зазема став кој во вид на мислење се 
предлага на надлежното работно тело на Владата. Мис-

лењето се доставува до предлагачот и до соодветното 
министерство или друг орган на државната управа, кога 
треба да се усогласи со предлог-актот или материјалот. 

(4) Во случај на поделеност на мислењата на члено-
вите на Генералниот колегиум при заземање на став сог-
ласно ставот (3) на овој член, се прифаќа мислењето за 
кое се определило мнозинството од вкупниот број на 
членовите на Генералниот колегиум. 

(5) Генералниот колегиум може да предложи одре-
дени прашања кои се во надлежност на определено ра-
ботно тело на Владата да бидат разгледани на седница и 
на други работни тела. 

(6) Одделни предлог-акти и материјали можат да се 
одложат од разгледување на седница на Генералниот ко-
легиум, доколку не се подготвени согласно одредбите 
на овој деловник, по барање на предлагачот на актот и 
материјалот или поради потребата од усогласување на 
прашањата за кои надлежните министерства и другите 
органи на државната управа имаат различни ставови и 
мислења, при што се утврдува дополнителен рок, кој не 
може да биде подолг од 15 дена, од денот на одржува-
њето на седницата на Генералниот колегиум, односно 
известувањето на државниот секретар или овластеното 
лице од предлагачот. 

(7) Доколку предлагачот не ги усогласи материја-
лите, актите или предлог- законот во рок од 15 дена од 
денот на одржувањето на седницата на Генералниот ко-
легиум, односно известувањето на државниот секретар 
или овластеното лице од предлагачот, со надлежните 
министерства или други органи на државна управа, за 
прашања кои имаат различни ставови и мислења, гене-
ралниот секретар во зависност од природата на матери-
јалот ги упатува на разгледување на соодветно работно 
тело на Владата, кое требана Владата да и предложи со-
одветно решение. 

(8) На седниците на Генералниот колегиум се водат 
стенографски белешки и се врши тонско снимање. Во 
однос на стенографските белешки и тонските записи со-
одветно се применуваат одредбите од член 73 од овој 
деловник. 

 
2. Работни тела на Владата 

 
Член 33 

(1) За разгледување на прашања од својата надлеж-
ност Владата, формирапостојани и посебни работни 
тела. 

(2) Постојани работни тела на Владата се основните 
комисии на Владата: 

1. Комисија за политички систем; 
2. Комисија за економски систем и тековна економ-

ска политика; 
3. Комисија за човечки ресурси и одржлив развој. 
(3) Посебни работни тела на Владата се: 
1. Комисија за именување; 
2. Комисија за станбени прашања; 
3. Комисија за приватизација.  

 
Комисија за политички систем 

 
Член 34 

Комисијата за политички систем разгледува пред-
лог-закони, прописи и други акти, акти на Собранието и 
материјали од областа на политичкиот систем, надво-
решните работи, одбраната и безбедноста; функциони-
рањето на парламентарната демократија и на владеење-
то на правото; децентрализација на власта и развојот на 
локалната самоуправа; градувањето на правниот систем 
и законодавството; внатрешните работи; судскиот сис-
тем; организацијата и функционирањето на државните 
органи и реформата на јавната администрација; сора-
ботка со организациите на граѓанското општество, вер-
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ските заедници и религиозните групи; процесот на ин-
теграцијата на Република Северна Македонија во Ев-
ропската Унија; усогласувањето на националното зако-
нодавство со законодавството на Европската Унија; ос-
тварувањето на политиката за извршувањето на закони-
те и другите прописи на Собранието и на Владата; како 
и други прашања од интерес за развојот на овие области 
и дава мислења и предлози на Владата за решавање на 
прашањата од нејзиниот делокруг. 

 
Комисија за економски систем и тековна економска 

политика 
 

Член 35 
Комисијата за економски систем и тековна економ-

ска политика разгледува предлог-закони, прописи и 
други акти од областа на економскиот систем и развој-
ната политика, разгледува прашања што се однесуваат 
на: стратешките приоритети и мерките за нивна реали-
зација; поттикнување на одржлив економски развој и 
рамномерен регионален развој, просторното планирање 
и урбанизмот; ги следи движењата во стопанството и 
предлага мерки на економската политика преку донесу-
вањето и спроведувањето на макроекономската поли-
тика; ја следи материјалната положба на стопанството и 
јавната потрошувачка преку донесувањето и извршува-
њето на Буџетот на Република Северна Македонија, 
програмите за финансирање на одделни дејности и на-
мени од интерес на Република Северна Македонија; жи-
вотниот стандард, финансиите, фискалната и даночната 
политика, банкарството и осигурувањето; кредитно-мо-
нетарната политика; девизната и царинска политика; 
кредитните односи со странство; долгорочни хартии од 
вредност; пазарот и цените, јавната потрошувачка; над-
ворешната трговија; енергетиката, рударството и мине-
ралните суровини; заштитата на животната средина и 
просторното планирање; имотно-правните и станбено-
комуналните работи; земјоделието; дигитализацијата, 
информациските и телекомуникациските технологии; 
технолошки развој и иновации; туризмот; процесот на 
интеграцијата на Република Северна Македонија во Ев-
ропската Унија; усогласувањето на националното зако-
нодавство со законодавството на Европската Унија ида-
ва мислење и предлози на Владата за решавање на пра-
шањата од нејзиниот делокруг; како и други прашања 
од интерес за развој на овие области. 

  
Комисија за човечки ресурси и одржлив развој 
 

Член 36 
Комисијата за човечки ресурси и одржлив развој 

разгледува предлог-закони, прописи и други акти од об-
ласта на образованието, науката, уметноста, културата, 
младите и спортот, организацијата и условите за работа 
во овие области и стручното усовршување на вработе-
ните во нив; вработеноста и вработувањето; здравстве-
ната заштита, социјалната сигурност и социјалното оси-
гурување; посебната заштита на децата; здравственото, 
пензиското и инвалидското осигурување и демографи-
јата; социјалната заштита на борците, воените инвалиди 
и цивилните жртви во војната; се грижи за положбата и 
правата на припадниците на македонскиот народ во со-
седните земји и за иселениците од Македонија; го пома-
га нивниот културен развој и ги унапредува врските со 
нив; се грижи за остварување на економските и социјал-
ните права на граѓаните на Републиката во странство; 
потребите за што поефикасно остварување на реинтег-
рацијата и репатријација на повратниците и иселени-
ците; материјално и друго обезбедување на одделни оп-
ределени категории повратници и иселеници, како и за 
други лица за кои дава согласност за прифаќање, пома-
гање и поттикнување;разгледување на договори со кои 

се воспоставуваат материјални обврски на Република 
Северна Македонија, а кои се однесуваат на повратни-
ците и иселениците и во врска со тоа соработува со со-
одветните органи и организации во Република Северна 
Македонија; процесот на интеграцијата на Република 
Северна Македонија во Европската Унија; усогласува-
њето на националното законодавство со законодавство-
то на Европската Унија и дава мислења и предлози на 
Владата за решавање на прашања од нејзиниот делок-
руг. 

 
Комисија за именување 

 
Член 37 

Комисијата за именување ги разгледува прашањата 
од областа на кадровската политика од надлежност на 
Владата; поднесува предлози до Владата за именување, 
назначување или разрешување од должност директор на 
орган на државната управа и негов заменици; генерал-
ниот секретар и негов заменик, како и други лица што 
се именуваат во согласност со закон; врши работи во по-
стапката за селекција на членови на управни и надзорни 
одбори во јавните претпријатија основани од Владата; 
предлага членови на органи на управување и на други 
тела на јавните претпријатија, установи и други инсти-
туции кои ги именува Владата; се грижи за спроведува-
ње на заклучоците на Владата во врска со кадровската 
политика; подготвува предлог-акт за платите на фун-
кционерите што ги именува Владата; подготвува пред-
лог-решенија за платите,другите надоместоци, право на 
плати по основ на престанок на функција на директори 
и нивни заменици на органите на државната управа и 
функционери на други органи и служби и дава мислења 
и предлози на Владата за решавање на прашања од неј-
зиниот делокруг. 

 
Комисија за станбени прашања 

 
Член 38 

Комисијата за станбени прашања одлучува за дава-
ње под закуп станови во сопственост на Република Се-
верна Македонија на лица избрани и именувани за 
вршење на јавни и други функции утврдени со Уставот 
и закон; социјално загрозени лица и станбено необезбе-
дени, согласно Законот за социјална заштита , Закон за 
посебните права на учесниците во мировните операции 
и операциите за колективна одбрана надвор од терито-
ријата на Република Македонија и на членовите на нив-
ните семејства, Законот за посебните права на припад-
ниците на безбедносните сили на Република Северна 
Македонија и на членовите на нивните семејства; на ли-
ца на кои им престанало станарското право согласно за-
кон; лица од подрачја прогласени за погодени од при-
родни непогоди и епидемии, како и на вработени во 
државните органи, кои вршат посебни должности неоп-
ходни за остварување на основната функција на орга-
нот. 

 
Комисија за приватизација 

 
Член 39 

Комисијата за приватизација ги разгледува условите 
и начинот за приватизација на општествената и држав-
ната сопственост; предлага законски и други мерки за 
нејзино реализирање; ги согледува состојбите на прет-
пријатијата опфатени со програмите за приватизација на 
сопственоста; го предлага начинот на продажба на ак-
циите и уделите стекнати врз основа на државниот ка-
питал во органите на државната власт во претпријати-
јата, односно трговските друштва, банките и финансис-
ките институции, одделно и заедно со акциите и уделите 
издадени на Фондот на пензиското и инвалидското оси-
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гурување на Северна Македонија; предлага на Владата 
именување на претставници во претпријатијата, однос-
но друштва во кои има акции и удели стекнати врз ос-
нова на државен капитал, носи одлуки за продажба на 
деловни средства, издавање под закуп односно давање 
под закуп со право на откуп; врши и други работи од 
својот делокруг утврдени со закон. 

 
3.Консултативни работни тела 

  
Член 40 

(1) Владата со одлука формира стручни совети и ко-
митети, како постојани консултативни тела. 

(2) Владата со одлука формира посебни работни тела 
(комитети и други тела) за остварување на стратешките 
цели за интегрирање на Република Северна Македонија 
во Европската Унија.  

(3) Владата може со одлука да формира посебно ра-
ботно тело за разгледување на ревизорски извештаи. 

(4) Владата, по потреба, може да формира повреме-
ни работни тела за разгледување на прашања од нејзина 
надлежност, давање на предлози, мислења и стручни об-
разложенија. 

(5) Членовите на стручните совети и комитети, како 
постојани консултативни тела на Владата, се именуваат 
и се разрешуваат за период за којшто е избрана Владата. 

 
4. Начин на работа на работните тела 

 
Член 41 

(1) На предлог на претседателот на Владата се име-
нуваат претседателот и членовите на работните тела од 
редот на членовите на Владата. 

(2) Постојаните работни тела на Владата имаат прет-
седател и најмалку четири члена.  

(3) Претседателот и членовите на работните тела се 
именуваат и се разрешуваат од Владата за период за кој-
што е избрана Владата. 

(4) Претседателот и членовите на работните тела мо-
жат да бидат разрешени и пред истекот на времето за 
кое се именувани. 

(5) Работното тело, на првата седница, од редот на 
своите членови определува заменик на претседателот 
што го заменува претседателот во случај на негова спре-
ченост или отсутност. 

 
Член 42 

(1) Работните тела на Владата одржуваат седници со 
физичко присуство или преку видео конференциска 
врска. 

(2) Претседателот на работното тело се грижи за ор-
ганизирање и подготвување на седниците на работното 
тело, свикува седница на телото,предлага дневен ред, 
претседава на седниците и ги формулира заклучоците 
по одделните точки од дневниот ред. 

(3) Постојаните работни тела, разгледуваат матери-
јали од кои се состои предлог дневниот ред, а по пра-
вило, претходно биле разгледани на Генералниот коле-
гиум, кој во вид на мислење ги доставил истите да се 
разгледуваат на соодветно работното тело.  

(4) Претседателот на работното тело ги свикува сед-
ниците по своја иницијатива, по предлог од член на ра-
ботното тело, врз основа на заклучок на работното тело 
или на Владата, по барање од претседателот на Владата 
или по предлог од друго работно тело на Владата. 

(5) Претседателот на работното тело остварува сора-
ботка со Генералниот секретаријат и користи совети и 
мислења во однос на утврдување на ставови по одделни 
прашања од дневниот ред на седницата, согласно над-
лежностите на Генералниот секретаријат. 

(6) Работните тела меѓусебно соработуваат заради 
разгледување на прашања од заеднички интерес. 

Член 43 
(1) Работните тела може да одржуваат заедничка 

седница, заради разгледување на материјали од заеднич-
ки интерес или заради усогласување на ставовите, по 
одделни материјали. 

(2) Заедничките седници на работните тела договор-
но ги свикуваат претседателите на работните тела. 

 
Член 44 

(1) Поканата за седници на работното тело и матери-
јалите за дневниот ред на седницата се доставуваат и до 
Секретаријатот за законодавство. 

(2) Секретарот на Секретаријатот за законодавство, 
учествува во работата на работните тела на Владата. 

(3) Во случај на спреченост или отсутност на секрета-
рот на Секретаријатот за законодавство, во работата на 
работното тело учествува раководен државен службеник 
со звање не пониско од раководител на сектор, за што сек-
ретарот на Секретаријатот за законодавство претходно го 
известува претседателот на работното тело.  

(4) Во работата на работните тела може да учествува 
и генералниот секретар. 

(5) Во работата на работните тела може да учествува-
ат раководни државни службеници од Генералниот сек-
ретаријат, директори, односно нивни заменици кои рако-
водат со други органи на државната управа, кога на дне-
вен ред на седницата на работното тело е ставена точка 
на дневен ред од областа којашто е во нивна надлежност. 

(6) Во случај на спреченост или отсутност на член на 
работното тело, во работата на работното тело, учеству-
ва заменикот на министерот со сите права и должности 
на членот на работното тело за што членот на работното 
тело го известува претседателот на работното тело. 

(7) Кога член на работното тело е заменик на прет-
седателот на Владата или министер без ресор, во случај 
на нивна спреченост или отсутност, во работата на ра-
ботното тело учествува државен службеник што тие ќе 
го определат, за што членот на работното тело го извес-
тува претседателот на работното тело.  

(8) За времето на одржување на седницата на работ-
ното тело и за предлогот на дневниот ред на седницата, 
се известуваат и претставниците на предлагачите на ма-
теријалите кои не се членовина работното тело. 

(9) Работното тело може да одлучи да одржи седни-
ца на која можат да присуствуваат само членови на ра-
ботното тело. 

 
Член 45 

(1) Претседателот на работното тело може, по пред-
лог на предлагачот на материјалот или по своја иници-
јатива, на седницата на работното тело да повика и прет-
ставници на заинтересирани органи, организации, здру-
женија, синдикати, комори, како и научни и стручни 
лица, заради давање мислења по материјалите што се на 
дневен ред на седницата. 

(2) Со поканата се доставува и материјалот што се 
однесува на соодветните точки од дневниот ред. 

 
Член 46 

За работа на работното тело во поглед на стручно-
организационите работи, како и за други прашања што 
ќе ги определи претседателот на телото, се грижи рако-
водниот државен службеник од Генералниот секретари-
јат кој се определува согласно актот за систематизација 
на работните места Генералниот секретаријат, како и 
други државни службеници кои ги определува генерал-
ниот секретар. 

 
Член 47 

(1) Раководниот државен службеник одговорен за ра-
ботното тело е должен, предлогот на дневниот ред на ра-
ботното тело да го достави до сите членови на Владата. 
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(2) Ако член на Владата, кој не е член на работното 
тело е заинтересиран да учествува во работата на работ-
ното тело по одделни точки од дневниот ред, своето 
учество претходно го најавува кај претседателот на ра-
ботното тело. 

 
Член 48 

(1) Овластениот претставник на предлагачот на ма-
теријалот присуствува на седницата на работното тело 
на кое се разгледува материјалот, а доколку не е обезбе-
ден овластен претставник, по правило работното тело го 
одлага разгледувањето на тој материјал. 

(2) Кога предлагач е министерство или друг орган на 
државната управа, на седницата на работното тело при-
суствува министерот, односно директорот или нивниот 
заменик, кој е овластен во име на органот да се изјасну-
ва за ставовите на работното тело и да прифаќа обврски 
во име на органот. 

(3) Доколку овластениот претставник, на покана два 
пати не присуствува на седницата на работното тело на 
кое се разгледува материјалот, работното тело ќе го сим-
не од дневен ред разгледувањето на материјалот. 

 
Член 49 

(1) Материјалот за седниците на работните тела се 
доставува до членовите на работното тело, најдоцна три 
дена пред одржувањето на седницата. 

(2) Рокот од ставот (1) на овој член, не се однесува 
на материјалот што се разгледува поради итна и неод-
ложна потреба. 

(3) Барањето од став (2) на овој член, задолжително 
содржи образложение во кое се изнесуваат причините за 
итноста. 

 
Член 50 

(1) Работното тело може да одржува седница и да 
разгледува прашања од својот делокруг, ако на седница-
та присуствува мнозинството од вкупниот број членови 
на работното тело. 

(2) Работното тело одлучува со мнозинство гласови 
од вкупниот број членови на работното тело. 

(3) По исклучок од ставот (2) на овој член, работното 
тело може да одлучува и со мнозинство гласови од чле-
новите на телото присутни на седницата, кога презема 
итни мерки за ефикасно остварување на безбедноста на 
државата и спроведување на подготовки за одбрана и во 
други вонредни околности и истото задолжително го на-
ведува во извештајот кој го доставува до Владата. 

 
Член 51 

(1) Работното тело и поднесува писмен извештај на 
Владата, со мислења и предлози по разгледаните мате-
ријали. 

(2) Претседателот на работното тело, по завршува-
њето на претресот по одделен материјал, го формулира 
ставот на телото по материјалот и по предложените мер-
ки за заклучоци во него, како и заземените ставови и 
предлози на заклучоците што ќе и бидат предложени на 
Владата на усвојување. 

(3) Работното тело задолжително зазема став по точ-
ките што се на дневен ред на неговата седница. 

(4) Ако работното тело од било кои причини не може 
да заземе став или да утврди предлог-заклучок по оддел-
ни материјали од дневниот ред на седницата, тогаш тој 
материјал се одлага, по правило, за наредната седница 
на работното тело. 

(5) По материјали за кои не е заземен став или не е 
утврден заклучок на работното тело, Владата по прави-
ло не расправа и не одлучува. 

(6) Извештајот на работното тело се доставува до чле-
новите на Владата заедно со поканата за седница на Вла-
дата, на која ќе се разгледуваат тие материјали, а најдоцна 
еден ден пред одржувањето на седницата на Владата. 

(7) На седниците на работните тела се водат стеног-
рафски белешки и се врши тонско снимање. Во однос на 
стенографските белешки и тонските записи соодветно 
се применуваат одредбите од член 73 од овој деловник. 

 
X. СЕДНИЦИ НА ВЛАДАТА 

 
Член 52 

(1) Владата работи и одлучува за работите од својата 
надлежност, на седница која се одржува по правило еднаш 
неделно, со физичко присуство или по исклучок преку 
електронска платформа со видео конференциска врска. 

(2) Седницата на Владата ја свикува претседателот 
на Владата, по сопствена иницијатива или по барање од 
најмалку една третина од членовите на Владата. 

(3) Претседателот на Владата ја свикува првата сед-
ница, во рок од осум дена од денот на изборот на Владата. 

(4) Претседателот на Владата, може да свика темат-
ска седница на Владата, за разгледување на степенот на 
реализација на стратешките приоритети на Владата, за 
спроведувањето на фискалната стратегија, макроеко-
номската и фискалната рамка, националните и други 
стратешки плански документи, Среднорочната и Го-
дишната програма за работа на Владата, извршувањето 
на заклучоците на Владата, извршувањето на Буџетот на 
Република Северна Македонија и други актуелни пра-
шања од нејзина надлежност. 

(5) На седниците на Владата по правило јавноста е 
исклучена, освен ако Владата одлучи поинаку.  

 
1. Свикување на седниците на Владата и предлагање 

на дневниот ред 
  

Член 53 
(1) Предлогот на дневниот ред за седница на Владата 

го утврдува претседателот на Владата на предлог на ге-
нералниот секретар. 

(2) Дневниот ред на седницата на Владата, по прави-
ло го содржи бројот на седницата во мандатот на Вла-
дата, дата, месец, година и час на одржување, материја-
лите кои претходно се разгледани на седница на по-
стојаните работни тела на Владата, одложените матери-
јали од претходните седници и дополнителните и итни-
те точки, групирани како: 

-материјали за кои се води расправа и се одлучува; 
-материјали по кои Владата само одлучува, а за кои 

претходно во работните тела е водена расправа и е зазе-
мен став и 

- материјали со кои Владата се информира. 
(3) Пред да се утврди Дневниот ред на седницата на 

Владата, преку електронскиот систем за е-Влада се 
врши групирање на сите точки за кои членовите се из-
јасниле дека имаат потреба од дискусија. 

(4) Електронското групирање од ставот (3) на овој 
член, се врши од закажувањето на седницата до почето-
кот на седницата.  

(5) Материјалите поврзани со процесот на интегра-
ција на Република Северна Македонија во Европската 
Унија, како и материјалите со кои се врши усогласување 
на националното законодавство со законодавството на 
Европската Унија, по правило се разгледуваат, како 
приоритетни точки. 

(6) При утврдување на дневниот ред, на предлог на 
член на Владата, Владата може да одлучи да води рас-
права и по материјалите од ставот (2) алинеите 2 и 3 на 
овој член. 

 
Член 54 

(1) Поканата за седница на Владата и предлогот на 
дневниот ред се доставуваатдо членовите на Владата 
најдоцна три дена пред денот определен за одржување 
на седницата, преку е-Влада. 
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(2) Поканата за седница на Владата и предлогот на 
дневниот ред се доставуваат и до секретарот на Секре-
таријатот за законодавство, шефот на Канцеларијата и 
портпаролите на Владата, најдоцна три дена пред денот 
определен за одржување на седницата, преку е-Влада. 

(3) Покана за седница на Владата, заради учество во 
расправата и давање мислења и предлози по прашањата 
за кои се повикани на седниците на Владата, без право 
на одлучување, се доставува и до директорите на други-
те органи на државната управа, претставниците на јав-
ните претпријатија, здруженија и фондации, јавните ус-
танови и другите правни лица.Со поканата им се доста-
вуваат и материјалите што се однесуваат на соодветната 
точка од дневниот ред. 

(4) Директорите на другите органи на државната уп-
рава, претставниците на јавните претпријатија, здруже-
нија и фондации, јавните установи и други правни лица, 
присуствуваат на седница на Владата само за време на 
разгледувањето на материјалот за кој им е доставена по-
кана. 

(5)Кога тоа ќе го одобри генералниот секретар, на 
седницата на Владата присуствуваат државни службе-
ници од Генералниот секретаријат и Канцеларијата на 
претседателот на Владата кои вршат определени задачи 
во врска со работата за седницата на Владата. 

 
2. Работа и одлучување на седниците на Владата 

  
Член 55 

(1) Претседателот, првиот заменик на претседате-
лотна Владата или еден од замениците на претседателот 
на Владата ја отвора и ја води седницата. 

(2) Владата пред утврдувањето на дневниот ред на 
седницата, пристапува кон усвојување на нацрт-запис-
ниците од претходните седници на Владата. 

(3) Секој член на Владата има право да даде свои за-
белешки на нацрт-записникот, писмено пред седницата 
или усно на самата седница. По дадените забелешки на 
записникот одлучува Владата. 

 
Член 56 

(1) Владата работи врз основа на утврден дневен ред.  
(2) Пред да се утврди дневниот ред, претседавачот 

по предлог на член на Владата, одлучува за дополнува-
ње на дневниот ред со материјал чие неразгледување би 
предизвикало штетни последици. Предлагачот е должен 
да ја образложи потребата од итно разгледување на ма-
теријалот. 

(3) Претседателот на Владата, по исклучок, може 
даго дополни утврдениот дневен ред со нова точка до 
завршување на седницата на Владата, како и да дозволи 
расправа по прашање за кое нема материјали. 

(4) На почетокот на расправата по точките од днев-
ниот ред, секој предлагач може да даде кратко усно об-
разложение по материјалот. 

(5) Член на Владата или овластен предлагач на мате-
ријалот, може да расправа само за материјалот за кој се 
води расправата, ако членот на Владата или овластениот 
предлагач се оддалечи од точката на дневниот ред, прет-
седавачот на Владата ќе го предупреди за тоа. 

(6) Претседавачот на Владата, може да го ограничи 
времетраењето на излагањето и дискусиите по одделни 
материјали. 

 
Член 57 

(1) Членовите на Владата имаат право да учествува-
ат во разгледувањето и одлучувањето за прашањата, 
што се на дневен ред на седницата. 

(2) Во случаите кога министерот е отсутен или спре-
чен да учествува во работата на Владата, на седницата 
на Владата присуствува неговиот заменик, по претходна 
најава кај претседателот на Владата.  

(3) Право да учествува во работата, расправата и 
дискусијата на Владата има секретарот на Секретарија-
тот за законодавство, согласно надлежностите на Секре-
таријатот за законодавство, како и шефот на канцелари-
јата, без право на одлучување. Во случај кога секретарот 
на Секретаријатот за законодавство е отсутен или спре-
чен да учествува во работата на Владата, по претходна 
најава кај претседателот на Владата, на седницата на 
Владата присуствува државен службеник со звање 
државен советник. 

(4) Директорите на самостојните органи на државна-
та управа, односно нивните заменици, можат да учес-
твуваат во расправата на седниците на Владата по мате-
ријалите што тие ги поднеле, доколку се поканети, без 
право на одлучување. 

 
Член 58 

(1) Владата работи и одлучува за прашањата од своја 
надлежност, кога на седницата присуствуваат мно-
зинството членови на Владата. 

(2) Одлуката на Владата се смета за донесена, кога 
за неа гласале мнозинството од вкупниот број на члено-
ви на Владата. 

(3) Доколку Владата има парен број на членови, од-
луката на Владата се смета за донесена доколку за неа 
гласале најмалку половината од вкупниот број на чле-
нови, под услов за неа да гласал и претседателот на Вла-
дата. 

(4) Во случај кога на седницата на Владата при гла-
сањето се добие еднаков број гласови, за донесена се 
смета одлуката за која гласал претседателот на Владата. 

(5) Гласањето на седниците на Владата е јавно, освен 
ако со Деловникот не е определено гласањето за оддел-
ни прашања да се врши тајно. 

 
Член 59 

(1) Во случај кога на отворена седница на Владата се 
создаваат класифицирани информации, претседавачот 
на седницата го констатира записнички тој факт. 

(2) Во моментот кога се констатира дека е создадена 
класифицирана информација со определениот степен на 
класификација, започнува постапката за заштита на ин-
формацијата, согласно прописите за класифицирани ин-
формации. 

(3) Кога на затворена седница на Владата се разгле-
дуваат материјали кои содржат класифицирани инфор-
мации, генералниот секретар од редот на раководните 
државни службеници определува лице кое поседува со-
одветен безбедносен сертификат, да присуствува на сед-
ницата. 

  
Член 60 

(1) По завршување на расправата на седницата, Вла-
дата врз основа на предлозите содржани во материјалот 
и во извештаите на работните тела и предлозите усвоени 
или утврдени на седницата на Владата, донесува заклу-
чоци за секоја точка од дневниот ред. 

(2) Со заклучокот од ставот (1) на овој член:  
- се утврдува текстот на предлог-актот или се доне-

сува актот, односно се усвојува материјалот,  
- се одлага или се задолжува предлагачот да го до-

полни предлог актот или материјалот,  
- се формира и задолжува работната група (во кон-

кретен рок) предлог- материјал или акт кој се разгледува 
на самата седницата на Владата, да го измени, дополни, 
усогласи или номотехнички да го оформи, согласно на-
соките од седницата на Владата. Овој предлог акт или 
материјал, може дасе смета за донесен или усвоен на те-
ковната седница или повторно да биде разгледан на не-
која наредна седница на Влада, согласно заклучокот на 
Владата и 
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- се определуваат насоки, активности,рок и надле-
жен орган на државната управа за негово извршување. 

(3) Заклучоците од ставот (1) на овој член ги форму-
лира претседавачот на Владата. 

(4) Владата во одделни случаи може, заради форму-
лирање на заклучоците на Владата, да формира работна 
група од членови на Владата и од директорите кои ра-
ководат со самостојните органи на државната управа 
или да определи тоа да го сторат едно или повеќе по-
стојани работни тела на Владата, во согласност со на-
челните ставови утврдени од Владата. 

(5) Заклучоците од ставот (4) на овој член, ги утврду-
ва Владата на првата наредна седница, а заклучоците 
што се од итен карактер, се утврдуваат на истата седни-
ца на Владата. 

(6) Владата може да поништи, укине, измени, однос-
но дополни претходно донесен заклучок. 

 
Член 61 

(1) Владата може да одлучи да одржи јавна седница, 
на која може да присуствуваат заинтересирани страни 
или која јавно ќе се пренесува.  

(2) За организација и одржување на јавната седница, 
соодветно се применуваат одредбите на овој деловник 
за редовна седница на Владата. 

 
3. Затворена седница на Владата 

 
Член 62 

(1) Материјалите утврдени со соодветен степен на 
класификација (класифицираните информации), се раз-
гледуваат на затворена седница на Владата.  

(2) Создавачи на класифицирана информација се ов-
ластени изработувачи на класифицирана информација 
согласно прописите за класифицирани информации.  

(3) Предмет на класификација се информациите кои 
се однесуваат на: безбедноста; одбраната; надворешни-
те работи; безбедносни, разузнавачки и контраразузна-
вачки активности на органите на државната управа; сис-
теми, уреди, проекти и планови од важност за безбед-
носта, одбраната, надворешните работи; научни истра-
жувања и технолошки, економски и финансиски работи 
од значење за Републиката.  

(4) Создавачот на класифицирана информација сте-
пенот на класификација го утврдува согласно закон. 

(5) Влада кога одржува затворени седници не го ко-
ристи системот е-Влада. 

 
Член 63 

(1) Право да присуствува на затворена седница на 
Владата има секој член, директор на орган на државна 
управа или управител на трговско друштво или лица кои 
раководат со правно лице основано од државата на кои 
им е издаден соодветен безбедносен сертификат од над-
лежен орган. 

 (2) Покрај членовите на Владата на затворена сед-
ница, како гости може да присуствуваат и лица од 
предлагачи од институции, на кои им е издаден соодве-
тен безбедносен сертификат кога, како предлагачи на 
класифициран материјал, предмет на разгледување на 
затворена седница на Влада, се јавуваат органи на 
државна управа, јавни претпријатија, трговски друштва 
кои се во доминантна државна сопствености други 
државни органи. 

 
Член 64 

(1) Создавачот накласифицираната информација, 
која е за разгледување на затворена седница на Владата, 
ја подготвува како документ во хартиена форма за секој 
член на Владата со безбедносен сертификат, со соодве-
тен степен на класификација, или во електронска форма, 
ставена на соодветен уред, согласно закон.  

(2) Класифицираните информации се распоредуваат 
до овластеното лице за прием на класифицирани инфор-
мации во институцијата и во Владата којасе заведува во 
соодветен деловодник и придружни книги за еви-
денција. 

(3) Овластеното лице проверува дали класифицира-
ните информации сеподготвени согласно овој деловник 
и дали ги содржи придружните материјали и мислења, 
за што комуницира со овластените лица за класифици-
рани информации во институциите кои се предлагачи на 
истите. 

 
Член 65 

(1) Материјалите за затворена седница на Владата, 
предлагачот ги доставува до генералниот секретар, во 
оригинали и во доволен број на хартиени копии за потре-
бите на секој член на Владата со безбедносен сертификат, 
најдоцна три дена пред одржувањето на седницата. 

 (2) Генералниот секретар, по добиена согласност од 
претседателот на Владата, ја закажува затворената сед-
ница на Владата, преку соодветно средство за комуни-
кација, предлог на дневниот ред и материјалите соод-
ветно одбележани и адресирани, ги доставува на увид и 
користење на членовите на Владата и на секретарот на 
Секретаријатот за законодавство пред почетокот на зат-
ворената седница на Владата до завршувањето на сед-
ницата. 

 
Член 66 

Сите присутни, пред почетокот на затворената сед-
ница, се должни да го покажат безбедносниот сертифи-
кат издаден од надлежен орган на генералниот секретар 
на Владата или од него определениот државен службе-
ник, како и да ја предадат секоја електронска комуника-
циска опрема, вклучително и мобилни телефони и други 
електронски уреди на службите, кои се ставаат во по-
себно наменети сандачиња со клучеви. 

 
Член 67 

(1) Одредбите на овој деловник што се однесуваат на 
утврдување на дневниот ред и одлучувањето на редов-
ната седница на Владата соодветно се применуваат и на 
затворената седница на Владата. 

(2) Расправата и одлучувањето од затворената сед-
ница е од доверлив карактер.  

(3) Актите кои произлегуваат од затворената седни-
ца на Владата, соодветно класифицирани и на безбеден 
начин се доставуваат до надлежните институции за по-
стапување.  

(4) Хартиените копии од материјалите или електрон-
ски медиуми кои содржат класифицирани информа-
ции,по завршување на затворената седница на Владата, 
се враќаат до предлагачот за нивно натамошно ракува-
ње и/или уништување, а оригиналниот примерок од ма-
теријалот останува во Архивата на Владата. 

 
Член 68 

(1) Претседателот на Владата може да свика вонред-
на затворена седница во рок од 24 часа или помалку, до-
колку: 

- Советот за безбедност процени дека постои закана 
за мирот, нарушување на мирот и безбедноста или акт 
на агресија со цел нарушување на уставниот поредок на 
државата, 

- настане спреченост на вршење на функција на не-
која од клучните позиции во извршната власт во случај 
на нарушување на мирот и безбедноста или акт на агре-
сија за што, претседателот на Владата, или во негова 
спреченост еден од замениците на претседателот на 
Владата, ќе го отвори прашањето Владата да овозможи 
континуитет на критичните владини услуги за работа во 
вонредна или воена состојба. 
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XI. РАБОТА НА ВЛАДАТА ВО УСЛОВИ НА  
ВОЕНА, ВОНРЕДНА ИЛИ КРИЗНА СОСТОЈБА 

 
Член 69 

(1) Одредбите на овој деловник соодветно се приме-
нуваат и за работа на Владата при постоење на воена или 
вонредна состојба или прогласена кризна состојба, ако со 
овој деловник или со друг акт не е поинаку уредено. 

(2) Во случај на постоење на воена или вонредна сос-
тојба или прогласена кризна состојба Владата може да 
работи и одлучува за предмети кои не биле предмет на 
расправа на работните тела.  

 
XII. ИЗВРШУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОЦИТЕ НА  

ВЛАДАТА 
 

Член 70 
(1) Заклучоците на Владата ги извршуваат органите 

на државната управа, други државни органи и правни 
лица основани од државата, кои се должни во рокот ут-
врден во заклучокот да ја информираат Владата преку 
генералниот секретар за извршувањето на заклучоците 
и степенот на остварените цели. 

(2) Владата може да го довери извршувањето на од-
делни заклучоци на работно тело, на член на Владата и 
на генералниот секретар во случај кога е одговорен за 
координирање на конкретна работна активност која му 
ја доверила Владата. 

(3) Генералниот секретаријат во рамките на е-Влада 
води електронска евиденција на заклучоците на Вла-
дата, по институции и рокови за реализација.  

(4) На секои 90 дена, а по барање на претседателот 
на Владата и во пократок рок, Генералниот секретаријат 
подготвува информација за реализација на заклучоците 
на Владата. 

 
XIII. ЗАПИСНИК И СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ 

  
Член 71 

(1) На седницата на Владата се води записник. 
(2) Записникот содржи: реден број на одржаната сед-

ница, име на претседавачот на седницата; имињата на 
присутните и отсутните членови на Владата; генерални-
от секретар и неговиот заменик, секретарот на Секрета-
ријатот за законодавство, имињата на директорите на 
другите органи на државната управа кои по покана при-
суствуваат на седницата; утврден дневен ред на седни-
цата; наводот за усвојување, односно изменување на за-
писникот од претходната седница и заклучоци усвоени 
од Владата по одделни точки од дневниот ред; причини-
те за одложените точки од дневниот ред со наведување 
на предлагачот за одлагање, време и место на одржува-
њето на седницата, како и други прашања за текот на 
работата на седницата на Владата. 

 (3) Секој член на Владата, секретарот на Секретари-
јатот за законодавство и директорите на другите органи 
на државната управа кои присуствувале на седницата, 
имаат право да бараат нивнитеизјави и предлози да се 
внесат во записникот. 

(4) Нацрт-заклучоците на Владата по прашањата од 
делокругот на министерствата и другите органи на 
државната управа, хартиено или електронски преку сис-
темот е-Влада се доставуваат до министерот и директо-
рот, најдоцна во рок од 48 часа по завршувањето на сед-
ницата на Владата. 

(5) Записникот со предложените забелешки, Владата 
го усвојува на некоја од наредните седници. 

(6) Доколку има изменувања и дополнувања во за-
писникот кои се однесуваат и на претходно доставениот 
нацрт- заклучок по соодветната точка од дневниот ред 
на Владата, заклучоците се доставуваат веднаш по усво-
јувањето на записникот од седницата на Владата.  

(7) За водење на записникот и за ракување и чување 
на оригиналните записници од седниците на Владата се 
грижи генералниот секретар. 

 
Член 72 

Со заклучоците од записниците на седниците на 
Владата кои се однесуваат на разгледуваните материја-
ли кои содржат класифицирани информации се поста-
пува согласно со прописите за класифицирани инфор-
мации. 

 
Член 73 

(1) На седниците на Владата се водат стенографски 
белешки и се врши тонско снимање. 

(2) Со стенографските белешки и тонските записи од 
седницата на Владата на која се разгледувани материјали 
кои содржат класифицирани информации се постапува 
согласно со прописите за класифицираните информации. 

(3) За користење на стенографски белешки и тонски 
записи одобрение давапретседателот на Владата или ге-
нералниот секретар. 

(4) Стенографските белешки за работа на Владата се 
чуваат во документацијата на Владата и тоа во елек-
тронска и во оригинална форма. 

(5) Тонските записи се чуваат трајно. 
(6) Секој член на Владата или директор на друг ор-

ган на државната управа кој присуствувал на седницата 
на Владата и секретарот на Секретаријатот за законо-
давство може да ги побара на увид стенографските бе-
лешки. Доколку по увидот, член на Владата или дирек-
тор на друг орган на државната управа кој присуствувал 
на седницата на Владата и секретарот на Секретаријатот 
за законодавство, утврдат неусогласеност во излагањето 
и запишаното во стенографските белешки, може да по-
бараат исправка во стенографската белешка. 

(7) Заради отстранување на евентуалната неусогласе-
ност меѓу стенографските белешки и излагањето, соглас-
но ставот (6) на овој член, секој член на Владата, секрета-
рот на Секретаријатот за законодавство или директор на 
друг орган на државната управа може да го користи тон-
скиот запис на кој е снимено неговото излагање. 

(8) Стенографските белешки се материјали „ЗА ОГ-
РАНИЧЕНА УПОТРЕБА“ согласно со прописите за 
класифицирани информации.  

 
XIV. АКТИ НА ВЛАДАТА 

 
Член 74 

(1) За остварување на своите права, должности и од-
говорности утврдени со Уставот и со законите, Владата 
донесува уредби со законска сила, уредби, одлуки, упат-
ства, програми, решенија и заклучоци. 

(2) Владата, во согласност со овластувањата утврде-
ни со Уставот и со законите, утврдува начелни ставови 
и насоки за работа на министерствата и другите органи 
на државната управа. 

(3) Владата на седница утврдува насоки и ставови со 
кои се определува: начинот на работата на министер-
ствата и другите органи на државната управа во извршу-
вањето на законите и другите прописи; роковите за до-
несување на акти за кои министерствата и другите орга-
ни на државната управа се овластени; да поднесуваат 
извештаи по одделни прашања;начинот на соработката 
со другите државни органи, и други прашања кои се од 
значење за остварување на функциите на министерства-
та и другите органи на државната управа. 

 
Член 75 

(1) Уредбите со законска сила, уредбите, одлуките, 
упатствата, програмите и решенијата ги потпишува 
претседателот, односно заменикот на претседателот на 
Владата што претседавал на седницата на Владата. 
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(2) Известувањата за заклучоците на Владата ги пот-
пишува генералниот секретар или заменикот на гене-
ралниот секретар, ако за одреден заклучок Владата или 
претседателот на Владата не одлучат да ги потпише за-
меникот на претседателот на Владата.  

 
Член 76 

(1) Уредбите, одлуките, упатствата и програмите на 
Владата се објавуваат во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

(2) Решенијата се објавуваат во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“, доколку Владата не 
одлучи поинаку. 

(3) Актите кои ги донесува Владата хартиено или 
електронски преку системот е-Влада се доставуваат до 
овластениот предлагач и останатите засегнати страни. 

(4) Владата може да одлучи да се објават и опреде-
лени заклучоци на Владата. 

(5) За објавување на прописите и другите акти на 
Владата и за исправките на текстовите на објавените ак-
ти на Владата, се грижи генералниот секретар. 

 
XV. ПОСТАПКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ И  

РАЗРЕШУВАЊЕ 
 

Член 77 
(1) Владата во согласност со Уставот и закон врши 

именување и разрешување. 
(2) Претседателот на Владата поднесува предлог за 

именување и разрешување на генерален секретар и не-
гов заменик, портпароли на Владата, директор, односно 
заменик на директорот на самостојниот орган на држав-
ната управа и секретар на Секретаријатот за законодав-
ство. 

(3) Министерот поднесува предлог до Владата за 
именување и разрешување на: директор на органот во 
состав на министерството; јавна установа каде соодвет-
ното министерство врши надзор и во други случаи ут-
врдени со закон. 

(4) Сите именувани лица од Владата доставуваат из-
вештај за својата работа најмалку еднаш годишно и по 
барање на Владата.  

(5) Одредбата од ставот (4) на овој член, не се одне-
сува на именуваните лица на стручните служби на Вла-
дата. 

 
XVI. ПОСТАПКА ПО ПРЕДЛОГ ЗА УКИНУВАЊЕ 

ИЛИ ПОНИШТУВАЊЕ НА ПРОПИС ШТО ГО  
ДОНЕСУВА МИНИСТЕРОТ И ДИРЕКТОРОТ 

  
 

Член 78 
(1) Предлог за укинување, односно поништување на 

пропис што го донесува министер, односно директор кој 
раководи со самостоен или друг орган на државната уп-
рава поднесува претседателот на Владата, односно член 
на Владата, доколку смета дека таквиот пропис не е во 
согласност со Уставот, односно закон или со пропис на 
Владата. 

(2) Владата одлучува за укинување, односно пониш-
тување на прописот од став (1) на овој член.  

 
XVII. ОДНОСИ НА ВЛАДАТА СО ДРУГИТЕ  

ОРГАНИ И ИНСТИТУЦИИ 
 

Член 79 
Владата ги остварува односите со Собранието, сог-

ласно Уставот, законите, Деловникот на Собранието на 
Република Северна Македонија и овој деловник. 

 

Член 80 
(1) Претседателот и членовите на Владата, задолжи-

телно присуствуваат на посебна седница на Собранието 
на која се поставуваат пратенички прашања. 

(2) Владата дава одговор на поставено пратеничко 
прашање усно или во писмена форма. 

(3) На усно поставено прашање се одговара на сед-
ницата на која е поставено прашањето. 

(4) Доколку претседателот на Владата од објективни 
или неодложни причини не е во можност да присуству-
ва на седницата, назначува овластен претставник. 

(5) На прашање поставено на претседателот на Вла-
дата, одговор дава претседателот или определен прет-
ставник на Владата, на прашање поставено на член на 
Владата, одговор дава членот на Владата. 

(6) По исклучок од ставот (3) на овој член, ако прет-
седателот на Владата, односно претставникот на Вла-
дата, нејзин член, изјави дека од оправдани причини не 
е во можност да даде устен одговор на таа седница,дол-
жен е одговорот во писмена форма да го даде во рок оп-
ределен со Деловникот на Собранието. 

(7) Писмениот одговор се доставува до претседате-
лот на Собранието. 

(8) На прашање поставено во писмена форма, прет-
седателот на Владата односно членот на Владата доста-
вува одговор до претседателот на Собранието во рок од 
10 дена од денот на приемот на прашањето.  

 
Член 81 

(1) Владата, како овластен предлагач, поднесува 
предлог на закон, пропис и друг акт што го донесува 
Собранието во форма и според постапка утврдена со Де-
ловникот на Собранието на Република Северна Македо-
нија и со овој деловник. 

(2) Кога Собранието од Владата ќе побара мислење 
за предлог на закон, пропис и друг акт што не го пред-
ложила Владата, Владата утврдува мислење врз основа 
на мислењата на надлежните министерства на седница-
та пред неговото разгледување во Собранието. Своето 
мислење Владата го доставува до Собранието писмено 
во рок од 15 дена од денот на приемот на предлогот. 

  
Член 82 

(1) Претседателот на Владата има генерално овлас-
тување да ја претставува Владата во Собранието. 

(2) По овластување на претседателот на Владата, се-
кој член на Владата може да ја претставува во Собрани-
ето и во работните тела на Собранието и да го застапува 
ставот на Владата. 

(3) При утврдување на предлог на закон и друг акт 
што Владата го поднесува на Собранието, претседате-
лот на Владата на предлог на министер може како пове-
реник да овласти државен секретар, државен советник 
или раководител на сектор од надлежното министер-
ство, како и директор на друг орган на државната управа 
да учествува во работата на работните тела во Собрани-
ето. 

(4) Со поднесувањето на предлогот, претседателот 
на Владата го известува Собранието за своите претстав-
ници. 

 (5) Претставниците на Владата се должни да се 
придржуваат кон насоките и начелните ставови што 
Владата ги утврдила за прашања што се претресуваат во 
Собранието и во неговите работни тела. 

(6) Ако во претресот се покренат начелни и други 
позначајни прашања за кои Владата претходно не зазела 
став, претставникот на Владата е должен без одлагање 
да ја запознае за тоа Владата, односно претседателот на 
Владата и да бара упатства за ставот што треба да го за-
земе по тоа прашање. 
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Член 83 
 (1) Владата остварува односи со Претседателот на 

Република Северна Македонија (во натамошниот текст: 
Претседателот на Републиката) во рамките на правата и 
должностите утврдени со Уставот и законите. 

(2) Во остварувањето на своите права и должности 
Владата го информира претседателот на Републиката и 
може да бара од него да ја информира Владата за пра-
шања од областа на одбраната, внатрешните и надво-
решните работи како и за други прашања кои произле-
гуваат од нивната надлежност. 

(3) Владата по своја иницијатива и согласно закон го 
известува Претседателот на Републиката за прашања од 
својата надлежност. 

 
Член 84 

(1) Владата остварува односи со Уставниот суд на 
Република Северна Македонија во рамките на правата и 
должностите утврдени со Уставот и законите. 

(2) Во остварувањето на своите права и должности 
Владата, на барање на Уставниот суд на Република Се-
верна Македонија, дава мислење по инцијативи за оце-
нување на уставноста на законите, како и на уставноста 
и законитоста на подзаконските акти.  

 
Член 85 

(1) Владата остварува односи со Народниот правоб-
ранител во рамките на правата и должностите утврдени 
со Уставот и законите. 

(2) Во остварувањето на своите права и должности 
Владата презема мерки во рамки на своите надлежности 
по однос на насоките на Народниот правобранител за 
отстранување на констатирани повреди на слободите и 
правата на граѓаните.  
 

Член 86 
(1) Владата во рамките на своите права и должности, 

а врз основа на Уставот, како и врз основа на меѓуна-
родните договори ратификувани согласно Уставот, со-
работува, одржува и развива односи со органи и органи-
зации на други држави, како и меѓународни органи и ор-
ганизации. 

(2) Владатана седница го утврдува составот на деле-
гацијатаво остварувањето на соработката со органи на 
други држави и меѓународни органи и организации, за-
ради активно учество на Република Северна Македони-
ја во развивање и унапредување на политичките, еко-
номските, културните и другите односи меѓу Република 
Северна Македонија и другите држави и меѓународни 
органи и организации кои се од интерес за Република 
Северна Македонија или за правата и интересите на неј-
зините граѓани.  

 
Член 87 

(1) Во остварувањето на соработката, органите на 
општините, општините во градот Скопје и Градот Скоп-
је на Владата и доставуваат податоци, информации и 
други материјали од значење за остварување на нејзи-
ните права и должности. 

(2) На органите на општините, општините во градот 
Скопјеи Градот Скопје, Владата може да им дава струч-
на и друга помош од значење на остварување и извршу-
вање на нивните задачи. 

(3) Стручната помош се состои особено во: давање 
стручни мислења и упатства за примена на прописите 
кога органите на општините, општините во градот 
Скопје и Градот Скопје тоа го бараат; кога постојат раз-
лични ставови за значајни прашања за остварување на 
положбата и надлежноста на општините, општините во 
градот Скопјеи градот Скопје; кога прописите упатува-
ат на соодветна примена од страна на општините, оп-
штините во градот Скопје и Градот Скопје, мислења за 

организациони и други прашања од интерес за правилно 
функционирање и унапредување наработата на органи-
те од ставот (1) на овој член, како и други видови струч-
на и друга помош. 

 
XVIII.ОСТВАРУВАЊЕ НА ОДНОСИТЕ НА ВЛАДА-
ТА СПРЕМА ОРГАНИТЕ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА 

 
Член 88 

Владата на седница утврдува насоки и ставови со 
кои се определува:  

- начинот на работата на министерствата и другите 
органи на државната управа во извршувањето на зако-
ните и другите прописи; 

- роковите за донесување на акти за кои министерства-
та и другите органи на државната управа се овластени; 

- поднесувањето на извештаи по оделни прашања; 
- начинот на соработката со другите државни ор-

гани, и 
- други прашања кои се од значење за остварување 

на функциите на министерствата и другите органи на 
државната управа.  

 
Член 89 

(1) Кога министерот е овластен да донесе акт со кој 
се уредуваат прашања за начинот на остварувањето на 
уставните права на граѓаните, министерот е должен да 
ја извести Владата за актот и истиот да го достави како 
нацрт - акт до Владата. 

(2) Кога министерот е овластен да донесе акт кој се 
однесува на располагање со финансиски средства дол-
жен е да ја извести Владата за начинот на користењето 
на средствата со конкретни податоци.  

 
Член 90 

Во остварувањето на своите права, должности и од-
говорности, Владата ја усогласува и ја насочува работа-
та на органите на државната управа и може да утврдува 
начелни ставови во врска со спроведувањето на утврде-
ната политика и извршувањето на законите и другите 
прописи и општи акти на Собранието и на Владата, да 
им наложува на овие органи да донесуваат прописи и да 
преземаат мерки за кои се овластени, да утврдува роко-
ви за извршување на одделни задачи од нивниот делок-
руг и да бара да ја испитаат состојбата во областите од 
нивниот делокруг и да и поднесат извештај на Владата 
со соодветни предлози.  

 
XIX. СОРАБОТКА НА ВЛАДАТА СО ЈАВНИТЕ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА, ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ, ПОЛИ-
ТИЧКИТЕ ПАРТИИ, ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА, 

ЗДРУЖЕНИЈАТА И ФОНДАЦИИТЕ 
 

Член 91 
(1) Владата соработува со јавните претпријатија, јав-

ните установи, политичките партии, трговските друштва, 
здруженијата и фондациите за прашања кои се од значе-
ње за остварување на надлежностите на Владата и за ос-
тварување на правата и интересите на овие правни лица. 

(2) Владата на седница ги разгледува и предлозите и 
иницијативите на субјектите од ставот (1) на овој член 
и донесува заклучоци врз основа на извештаите од ра-
ботните тела. 

(3) Во рамките на своите права и должности, Влада-
та соработува со синдикатите за остварување на пра-
вата, должностите и одговорностите на вработените во 
државните органи и за други прашања во рамките на ко-
лективното договарање. 

(4) Трговските друштва, здруженијата и другите 
правни лица иницијативите за разгледување на нивните 
барања од страна на Владата ги поднесуваат до генерал-
ниот секретар. 
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(5) Во случаите кога Владата е надлежна, генерални-
от секретар иницијативата ја праќа на мислење во врска 
со основаноста и оправданоста на предметот на иници-
јативата на надлежните министерства. 

(6) Ако за иницијативите од ставот (1) на овој член, 
не е надлежна Владата, генералниот секретар за тоа ги 
информира овластените предлагачи и го препраќа бара-
њето до надлежниот орган или го враќа на подносителот 
на иницијативата. 

 
XX. ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА ЗА РАБОТАТА 

НА ВЛАДАТА 
 

Член 92 
(1) Владата ја известува јавноста за својата работа 

преку организирање на прес-конференции и соопштени-
ја за јавност, претставување на Владата и органите на 
државната управа на нивните веб-страници, социјални-
те медиуми и другите средства за јавно информирање. 

(2) На веб-страницата на Владата се објавуваат пред-
лози на дневен ред пред почетокот на одржување на сед-
ницитена Генералниот колегиум, работните тела на 
Владата и Владата, со листа на поканети членови и тре-
ти лица, како и записниците од одржаните седници, по 
нивното усвојување, со листа на присутни членови и 
трети лица. 

 
Член 93 

(1) Работата на Владата согласно член 52 ставот (5) 
од овој деловник, може да ја следат акредитирани прет-
ставници на медиумите од страна на портпаролите на 
Владата. 

(2) Работата на Владата ја следат акредитирани прет-
ставници на медиумите заради поблиско запознавање со 
прашањата за кои Владата расправа. 

(3) Владата обезбедува услови, претставниците на 
медиумите да се запознаат со материјалите и со заклу-
чоците и ставовите на Владата. 

 
XXI. ПОСТАПУВАЊЕ ПО ПРЕТСТАВКИ 

 
Член 94 

На претставките и барањата за слободен пристап до 
информации од јавен карактер, упатени до претседате-
лот на Владата одговара Канцеларијата на претседате-
лот на Владата, а на претставките и барањата за слобо-
ден пристап до информации од јавен карактер, упатени 
до Владата и Генералниот секретаријатодговара Гене-
ралниот секретаријат. 

 
XXII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

  
Член 95 

Документацијата од седница на Владата се чува во 
е-Влада како единствен примерок потпишан со елек-
тронски потпис. Материјалите ќе се печатат во хартиена 
форма и ќе се потпишуваат од овластено лице се до це-
лосна примена на прописите за електронско работење. 

 
Член 96 

Со денот на влегувањето во сила на овој деловник, 
престанува да важи Деловникот за работа на Владата на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/01, 98/02, 9/03, 47/03, 
64/03, 67/03, 51/06, 5/07, 15/07, 26/07, 30/07, 58/07, 
105/07, 116/07, 129/07, 157/07, 29/08, 51/08, 86/08, 
144/08, 42/09, 62/09, 141/09, 162/09, 40/10, 83/10, 166/10, 
172/10, 95/11, 151/11, 170/11, 67/13, 145/14, 62/15, 41/16, 
153/16 и 113/17 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 228/19, 72/20, 215/20, 309/20, 41/21, 
56/21 и 70/22). 

 

Член 97 
Овој деловник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“.  

 
Бр. 41-10219/48 Заменик на претседателот

17 декември 2024 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

4748. 
Врз основа на член 18 став (1) точка б) и став (2) од 

Законот за нотаријатот („Службен весник на РМ“ 
бр.72/16, 142/16 и 233/18), Министерството за правда го 
донесе следното      

             
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА СЛУЖБАТА НА НОТАР 
 
 1. На нотарот Агрон Чутра, со службено седиште за 

подрачјето на Основниот суд во Дебар му престанува 
службата на нотар поради навршени 64 години возраст. 

 2. Решението влегува во сила на ден  13.1.2025 година.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Со  решение на Министерот за правда бр. 04-4417/14 

од 17.11.1998 година, врз основа на третиот конкурс за 
именување на нотари, лицето Агрон Чутра е именуван 
за нотар на подрачјето на Основниот суд во Дебар. Но-
тарот Агрон Чутра од Дебар, роден на ден 13.01.1961 го-
дина, на ден 13.01.2025 година навршува 64 години воз-
раст, поради што ги исполнува условите за престанок на 
службата на нотарот. 

Согласно наведеното, а врз основа на член 18 став 
(1) точка б) и став (2) од Законот за нотаријатот (“Служ-
бен весник на РМ” бр.72/16, 142/16 и 233/18), Минис-
терството за правда одлучи како во диспозитивот на ова 
решение. 

 
ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение може  да се 

поведе управен спор пред Управниот суд, во рок од 30 
дена од денот на приемот на решението.  

 
Бр. 09-2974/3  

23 декември 2024 година Министер за правда,
Скопје Игор Филков, с.р.

       
МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

4749. 
Врз основа на член 28 став (9) од Законот за финан-

сиската инспекција во јавниот сектор (*) („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.19/23), ми-
нистерот за финансии, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ТЕОРЕТСКА ОБУКА И ПРАКТИЧНА РАБОТА ЗА 
СТЕКНУВАЊЕ ЛИЦЕНЦА ЗА ФИНАНСИСКИ 
ИНСПЕКТОР, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА 
НА ПОТВРДАTA ЗА УСПЕШНО ЗАВРШЕНА ТЕО-
РЕТСКА ОБУКА ЗА СТЕКНУВАЊЕ ЛИЦЕНЦА  

ЗА ФИНАНСИСКИ ИНСПЕКТОР 
 

Член 1 
Со оваа програма се пропишува Програмата за тео-

ретска обука и практична работа за стекнување лиценца 
за финансиски инспектор, како и формата и содржината 
на потврдата за успешно завршена теоретска обука за 
стекнување лиценца за финансиски инспектор. 
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Член 2 
Програмата за теоретска обука и практична работа 

за стекнување лиценца за финансиски инспектор (во по-
натамошниот текст: Програмата) се спроведува соглас-
но следните модули: 

а) теоретска обука: 
1) општ дел: 
- Модул 1 - Општи закони согласно коишто работи 

финансиската инспекција и 
2) посебен дел: 
- Модул 2 - Посебни закони и подзаконски прописи 

согласно коишто финансиската инспекција има дирек-
тни или индиректни надлежности за вршење инспекцис-
ки надзор на усогласеноста на работењето на субјектите 
на финансиската инспекција со одредбите од овие про-
писи, 

- Модул 3 - Финансиска инспекција и вештини и тех-
ники на финансиските инспектори и 

- Модул 4 - Примена на финансиска инспекција во 
јавниот сектор со студии на случај и 

б) практична работа: 
- Модул 5 - Практична работа на работното место 

под надзор на ментор. 
 

Член 3 
(1) Програмата за теоретската обука - општиот дел: 

Модул 1 - Општите закони согласно коишто работи фи-
нансиската инспекција ги содржи следните прописи и 
литература: 

1. Закон за општата управна постапка; 
2. Закон за управни спорови; 
3. Закон за прекршоците; 
4. Кривичен законик; 
5. Закон за кривичната постапка; 
6. Закон за извршување; 
7. Закон за организација и работа на органите на 

државната управа и 
8. Основи на Европската Унија. 
(2) Областите од прописите од ставот (1) на овој 

член коишто се опфатени со Програмата се дадени во 
Прилог 1, кој е составен дел на оваа програма. 

 
Член 4 

(1) Програмата за теоретската обука -  посебниот 
дел: Модул 2 - Посебни закони и подзаконски прописи 
согласно коишто финансиската инспекција има дирек-
тни или индиректни надлежности за вршење инспекцис-
ки надзор на усогласеноста на работењето на субјектите 
на финансиската инспекција со одредбите од овие про-
писи, ги содржи следните прописи: 

1. Закон за финансиската инспекција во јавниот сек-
тор (*); 

2. Закон за финансиска дисциплина (*); 
3. Закон за буџети; 
4. Закон за пријавување и евиденција на обврски; 
5. Закон за јавна внатрешна финансиска контрола; 
6. Закон за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа; 
7. Закон за сметководството за буџетите и за буџет-

ските корисници; 
8. Упатство за начинот на трезорско работење; 
9. Закон за јавните набавки (*); 
10. Закон за спречување на корупцијата и судирот на 

интереси; 
11. Закон за јавните претпријатија; 
12. Закон за работните односи; 

13. Закон за административни службеници и 
14. Закон за вработените во јавниот сектор. 
(2) Областите од прописите од ставот (1) на овој 

член коишто се опфатени во Програмата се дадени во 
Прилог 2, кој е составен дел на оваа програма. 

 
Член 5 

Програмата за теоретската обука -  посебниот дел: 
Модул 3 - Финансиска инспекција и вештини и техники 
на финансиските инспектори се спроведува согласно 
Процедурата за вршење финансиска инспекција, која 
опфаќа: 

а) начин на постапување со пријавите, во зависност 
од надлежноста на финансиската инспекција; 

б) постапување по пријави што се во надлежност на 
финансиската инспекција; 

в) рангирање на пријави за финансиска инспекција; 
г) подготовка за финансиска инспекција; 
д) финансиска инспекција во просториите на субјек-

тот; 
ѓ) евиденција за спроведена финансиска инспекција 

и 
е) преземање мерки врз основа на фактите утврдени 

во записникот (Решение за отстранување/прекинување 
на неправилности и недостатоци, Решение за враќање 
на средства во Буџетот, издавање прекршочни платни 
налози, поднесување барање за поведување прекршочна 
постапка, утврдување постапка во случај на дејствие за 
кое постои сомневање за сторено кривично дело, доста-
вување на записникот за постапување до други надлеж-
ни органи). 

 
Член 6 

Програмата за теоретската обука - посебниот дел: 
Модул 4 – Примената на финансиската инспекција во 
јавниот сектор со студии на случај опфаќа: 

1. Финансиска инспекција согласно Законот за буџе-
ти и 

2. Финансиска инспекција согласно Законот за фи-
нансирање на единиците на локалната самоуправа. 

 
Член 7 

Програмата за практичната работа: Модул 5 - Прак-
тична работа на работното место под надзор на ментор 
опфаќа две финансиски инспекции: 

1. Финансиска инспекција согласно Законот за буџе-
ти и 

2. Финансиска инспекција согласно Законот за фи-
нансирање на единиците на локалната самоуправа. 

 
Член 8 

(1) Потврдата за успешно завршена теоретска обука 
за стекнување лиценца за финансиски инспектор се из-
дава во А4 формат на хартија во бела боја. 

(2) Формата и содржината на потврдата од ставот (1) 
на овој член се дадени во Прилог 3, кој е составен дел 
на оваа програма. 

 
Член 9 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 25-7599/1  

30 декември 2024 година Министер за финансии,
Скопје д-рГордана Димитриеска-Кочоска, с.р.
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АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И 
АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ 

УСЛУГИ 

4750. 
Врз основа на член 18 став 1 алинеја 2, член 82 став 

1 алинеja 5 и член 83 од Законот за аудио и аудиовизу-
елни медиумски услуги - ЗАВМУ („Службен весник на 
РМ“, бр.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 
132/17, 168/18, 248/18 и 27/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.42/20, 77/21, 154/23, 
55/24 и 193/24), а во врска со член 62 став 6 од истиот 
закон и член 21 од Правилникот за минимални тех-
нички, просторни, финансиски и кадровски услови за 
добивање дозвола за радио и телевизиско емитување 
(Пречистен текст) арх.бр.01-3953/1 од 31.10.2023 г., 
член 51 став 1 и став 3 и член 52 став 2 од Законот за 
општата управна постапка („Службен весник на РМ”, 
бр.124/15), член 28 од Законот за управни спорови 
(„Службен весник на РСМ“, бр.96/19), постапувајќи по 
Предлогот Уп1 бр.08-331 од 11.12.2024 г. за покренува-
ње постапка за одземање и Предлогот Уп1 бр.08-331  од 
23.12.2024 г. за донесување одлука за одземање на доз-
волата за телевизиско емитување на Трговското друш-
тво за радиодифузија ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Стру-
мица, а согласно Заклучокот, арх.бр.02-5193/2 од 
25.12.2024 г., Советот на Агенцијата за аудио и аудио-
визуелни медиумски услуги, на 46-та седница одржана 
на 25.12.2024 г. донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛАТА ЗА ТЕЛЕВИЗИСКО 
ЕМИТУВАЊЕ НА ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА РАДИ-
ОДИФУЗИЈА ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ СТРУМИЦА 

 
1. СЕ ОДЗЕМА Дозволата за телевизиско емиту-

вање, Уп1 бр.08-816 од 7.9.2023 г. на Трговското друш-
тво за радиодифузија ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Стру-
мица, затоа што по издавањето на дозволата настанале 
околности што претставуваат законски пречки за имате-
лот на дозволата да ја врши дејноста, односно поради 
тоа што радиодифузерот не ги исполнил минималните 
кадровски услови утврдени во Правилникот за мини-
мални технички, просторни, финансиски и кадровски 
услови за добивање дозвола за радио и телевизиско еми-
тување -  одговорниот уредник не е во редовен работен 
однос и со полно работно време вработен во радиоди-
фузерот. 

2. Одлуката се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија”, на веб страницата на 
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 
и во два дневни весници, од кој едниот дневен весник е 
на јазикот на заедницата која не е во мнозинство, а го 
зборуваат најмалку 20% од граѓаните во Република Се-
верна Македонија. 

3. Оваа Одлука е конечна.              
     

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  н  и  е 
 
Трговското друштво за радиодифузија ТВ-КАНАЛ 

ВИС ДООЕЛ Струмица (ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ 
Струмица), е имател на дозвола за телевизиско емиту-
вање, Уп1 бр.08-816 од 07.09.2023 г., за емитување пре-
ку јавна електронска комуникациска мрежа која не ко-
ристи ограничен ресурс, за подрачјето на Д4 - Боскија 
(Радовиш, Конче, Василево, Босилово, Струмица, Ново 
Село, Валандово, Богданци, Дојран, Гевгелија), телеви-
зиски програмски сервис со претежно забавен општ 
формат, на македонски јазик. 

Согласно член 62 став 6 од Законот за аудио и ауди-
овизуелни медиумски услуги (ЗАВМУ) за обезбедување 
на телевизиско или радио емитување покрај условите и 
обврските пропишани во овој закон, радиодифузерот 
треба да исполнува посебни минимални технички, прос-
торни, финансиски и кадровски услови во зависност од 
програмскиот формат, пропишани со подзаконски акт 
донесен од страна на Агенцијата. 

Членот 21 став 1 точка 4 од Правилникот за минимал-
ни технички, просторни, финансиски и кадровски услови 
за добивање дозвола за радио и телевизиско емитување, 
пропишува дека имателот на дозволата за телевизиско 
емитување на програмски сервис од општ формат е дол-
жен во редовен работен однос, да има најмалку 5 (пет) 
лица кои учествуваат во создавањето на програмата, ако 
има дозвола за емитување програма на регионите: Д1-
Црн Врв – Велес, Д2-Страцин, Д3-Туртел, Д4-Боскија, 
Д5-Пелистер, Д6-Мали Влај и Д8-Попова Шапка. Одго-
ворниот уредник на програмскиот сервис од општ фор-
мат треба да биде во редовен работен однос (став 3 од 
член 21 од Правилникот). Лицата наведени во ставовите 
1 и 3 од овој член треба да се вработени во радиодифузе-
рот со полно работно време, согласно одредбите од Зако-
нот за работните односи (став 4 од истиот член). 

Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски ус-
луги (Агенцијата) на 13.09.2024 г. до ТДР ТВ-КАНАЛ 
ВИС ДООЕЛ Струмица испрати Барање, арх.бр.03-
3751/1, со кое побара во рок од седум дена од денот на 
неговиот прием да достави документи - Пријави/Одјави 
во задолжително социјално осигурување – Образец 
М1/М2, издадени од Агенцијата за вработување на 
РСМ, од кои ќе може да се констатира дека ги исполну-
ва минималните кадровски услови утврдени во Правил-
никот за минимални технички, просторни, финансиски 
и кадровски услови за добивање дозвола за радио и те-
левизиско емитување. Барањето уредно беше примено 
од страна на радиодифузерот на 17.09.2024 г., а рокот за 
доставување на погоренаведените документи истече на 
24.09.2024 г. Бидејќи заклучно со 28.10.2024 г. до 
Агенцијата од страна на радиодифузерот не беа доста-
вени потребните документи, Агенцијата повторно до 
ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица испрати Ба-
рање, арх.бр.03-4455/1 од 29.10.2024 г. со кое побара во 
рок од седум дена од денот на  неговиот прием да ги 
достави потребните документи во оригинал или копии 
заверени на нотар. Барањето уредно беше примено од 
страна на радиодифузерот на 01.11.2024 г. На 31.10.2024 
г., радиодифузерот до Агенцијата достави Пријави/Од-
јави во задолжително социјално осигурување (Обрасци 
М1/М2), издадени од Агенцијата за вработување на 
РСМ за 5 (пет) лица вработени во ТВ-КАНАЛ ВИС ДО-
ОЕЛ Струмица. Меѓутоа, од доставените документи, бе-
ше констатирано дека одговорниот уредник на радиоди-
фузерот не е во редовен работен однос и со полно работ-
но време вработен во радиодифузерот, што е спротивно 
на член 21 од Правилникот за минимални технички, 
просторни, финансиски и кадровски услови за добивање 
дозвола за радио и телевизиско емитување. Ова беше 
потврдено и во телефонски разговор реализиран помеѓу 
вработени во Агенцијата и ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС ДОО-
ЕЛ Струмица, во кој му беше посочено на радиодифузе-
рот дека е потребно да се исполни и оваа обврска за да 
се потврди дека истиот ги исполнува минималните кад-
ровски услови, согласно цитираниот Правилник. Зак-
лучно со 05.12.2024 година, радиодифузерот не достави 
до Агенцијата документи од кои може да се потврди де-
ка одговорниот уредник е во редовен работен однос и со 
полно работно време вработен во ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС 
ДООЕЛ Струмица.  

Согласно член 27 став 1 од ЗАВМУ, Агенцијата 
врши административен надзор, кој се врши на работе-
њето на издавачите на медиуми од аспект на усогласе-
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носта на нивното работење со условите утврдени со За-
конот за медиуми, Законот за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги и прописите донесени врз основа на 
него (член 29 став 1 од ЗАВМУ). 

Во врска со наведеното, Агенцијата, преку Секторот 
за стратешко планирање и заштита на авторски права, 
изврши редовен, административен надзор на работење-
то на Трговското друштво за радиодифузија ТДР ТВ-
КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица, при што во Писмениот 
извештај за извршен административен надзор, 
арх.бр.03-5048/1 од 06.12.2024 г., констатираше дека ра-
диодифузерот не ги исполнува минималните кадровски 
услови утврдени во Правилникот за минимални тех-
нички, просторни, финансиски и кадровски услови за 
добивање дозвола за радио и телевизиско емитување, 
односно дека одговорниот уредник не е во редовен ра-
ботен однос и со полно работно време вработен во ра-
диодифузерот. 

Во член 23 став 1 алинеја 3 од ЗАВМУ утврдено е 
дека доколку се констатира непочитување, повреда или 
прекршување на одредбите од ЗАВМУ и подзаконските 
акти, донесени врз основа на него, како и на условите и 
обврските утврдени со дозволата и другите акти на 
Агенцијата, против издавач на медиум, Советот на 
Агенцијата може да преземе мерка - одземање на дозво-
лата.     

Согласно член 82 став 1 алинеја 5 од ЗАВМУ, 
Агенцијата ќе ја одземе дозволата за телевизиско или 
радио емитување, пред истекот на рокот за којшто е из-
дадена и ќе го избрише радиодифузерот од регистарот 
на радиодифузери, по претходно доставено писмено из-
вестување, доколку по издавањето на дозволата ќе нас-
танат околности што претставуваат законски пречки за 
имателот на дозволата да ја врши дејноста. 

Постапката за одземање на дозволата за телевизиско 
или радио емитување, согласно член 83 став 1 од ЗАВ-
МУ ја покренува Советот по предлог на директорот на 
Агенцијата. 

Со оглед на утврдената фактичка состојба, а имајќи 
предвид дека ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица, 
не ги исполнил минималните кадровски услови утврде-
ни во цитираниот Правилникот, односно одговорниот 
уредник не е во редовен работен однос и со полно ра-
ботно време вработен во радиодифузерот (член 62 став 
6 од ЗАВМУ и член 21 од истиот Правилник), Директо-
рот на Агенцијата, врз основа на член 83 став 1, а во 
врска со член 82 став 1 алинеја 5 од ЗАВМУ, достави 
Предлог Уп1 бр.08-331 од 11.12.2024 г. за покренување 
постапка за одземање на дозволата за телевизиско еми-
тување на ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица, 
Уп1 бр.08-816 од 07.09.2023 г.  

Советот на Агенцијата на 45-та седница одржана на 
12.12.2024 г., согласно Заклучокот, арх.бр.02-5070/4 од 
12.12.2024 г., го усвои Предлогот, Уп1 бр.08-331 од 
11.12.2024 г., за покренување на постапка за одземање на 
дозволата за телевизиско емитување на ТДР ТВ-КАНАЛ 
ВИС ДООЕЛ Струмица, Уп1 бр.08-816 од 7.9.2023 г.  

Во врска со покренатата постапка за одземање на 
дозволата на ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица, 
Уп1 бр.08-816 од 07.09.2023 г., а согласно член 82 став 
1 од ЗАВМУ, Агенцијата испрати Известување до наве-
дениот радиодифузер (Уп1 бр.08-331 од 13.12.2024 г.), 
во кое му беше укажано дека доколку не ја достави пот-
ребната документација од која што може да се конста-
тира дека ги исполнува минималните кадровски услови 
(одговорниот уредник да е во редовен работен однос и 
со полно работно време ангажиран во радиодифузерот) 
утврдени во Правилникот за минимални технички, 
просторни, финансиски и кадровски услови за добивање 
дозвола за радио и телевизиско емитување, Советот на 
Агенцијата во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на 
приемот на Предлогот за покренување на постапка за 

одземање на дозволата, Уп1 бр.08-331 од 11.12.2024 г., 
ќе донесе Одлука за одземање на неговата дозвола за те-
левизиско емитување, по што согласно член 85 став 2 од 
ЗАВМУ, радиодифузерот ќе биде избришан од региста-
рот на радиодифузери. 

Известувањето Уп1 бр.08-331 од 13.12.2024 г., беше 
доставено по пошта со препорачана пратка до ТДР ТВ-
КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица. Воедно, известување-
то на 13.12.2024 г. и на 19.12.2024 г. беше доставено и 
во електронска форма на официјалната електронска ад-
реса на радиодифузерот регистрирана како информаци-
ја за контакт во ЦРРСМ и во регистарот на радиодифу-
зери кој го води Агенцијата, а на 20.12.2024 г. предмет-
ното известување беше доставено по електронски пат и 
до Васко Јорданов, сопственик на радиодифузерот со 
удел од 50%. На 20.12.2024 г, на официјалната електрон-
ска адреса на Агенцијата од страна на Васко Јорданов, 
сопственик на радиодифузерот, беше потврдено дека е 
примено Известувањето Уп1 бр.08-331 од 13.12.2024 г., 
за покренување на постапка за одземање на дозволата за 
телевизиско емитување (Уп1 бр.08-331 од 20.12.2024 г.).  

Во согласност со член 83 став 3 од ЗАВМУ, Советот 
е должен во рок од 15 дена од денот на приемот на пред-
логот на директорот за покренување постапка за одзе-
мање на дозволата, да донесе одлука со мнозинство гла-
сови од вкупниот број членови на Советот. 

На 20.12.2024 г., Агенцијата, преку Секторот за стра-
тешко планирање и заштита на авторски права, изврши 
контролен, административен надзор на работењето на 
ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица.  Во Писмени-
от извештај за извршен контролен административен 
надзор, арх.бр.5174/1 од 20.12.2024 г., констатирано е 
дека радиодифузерот не ги исполнува минималните 
кадровски услови утврдени во Правилникот за мини-
мални технички, просторни, финансиски и кадровски 
услови за добивање дозвола за радио и телевизиско еми-
тување, односно дека одговорниот уредник не е во ре-
довен работен однос и со полно работно време вработен 
во радиодифузерот, при што предложено е Советот да 
донесе одлука за одземање  на дозволата за телевизиско 
емитување на ТДР ТВ-КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица. 

Оттука, со оглед на фактот дека ТДР ТВ-КАНАЛ 
ВИС ДООЕЛ Струмица и во рокот од 15 (петнаесет) 
дена, од денот на приемот на Предлогот Уп1 бр.08-331  
од 11.12.2024 г., од страна на членовите на Советот на 
Агенцијата, не ja исполнил обврскaтa предвиденa во 
член 62 став 6 од ЗАВМУ и член 21 од Правилникот за 
минимални технички, просторни, финансиски и кадров-
ски услови за добивање дозвола за радио и телевизиско 
емитување, Директорот на Агенцијата, достави Предлог 
Уп1 бр.08-331 од 23.12.2024 г. за одземање на дозволата 
за телевизиско емитување на наведениот радиодифузер.  

Советот на Агенцијата врз основа на член 82 став 1 
алинеja 5 и член 83 став 3 од ЗАВМУ, постапувајќи по 
Предлогот Уп1 бр.08-331 од 11.12.2024 г. за покренува-
ње постапка за одземање и Предлогот Уп1 бр.08-331  од 
23.12.2024 г. за донесување одлука за одземање на доз-
волата за телевизиско емитување на ТДР ТВ-КАНАЛ 
ВИС ДООЕЛ Струмица, а согласно Заклучокот на 
Агенцијата, арх.бр.02-5193/2 од 25.12.2024 г., донесе 
Одлука со која се одзема дозволата Уп1 бр.08-816 од 
07.09.2023 г. за телевизиско емитување на ТДР ТВ-КА-
НАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица.   

Согласно член 84 од ЗАВМУ, Одлуката за одземање 
на дозволата за телевизиско емитување е конечна, а про-
тив истата имателот на дозволата има право да поднесе 
тужба за поведување управен спор пред надлежниот суд 
во рок од 30 дена од денот на нејзиниот прием. Поста-
пката пред надлежниот суд е итна. 
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Врз основа на погоре наведеното се донесе Одлука 
како во диспозитивот. 

 
Правна поука: Против оваа одлука за одземање на 

дозволата, Трговското друштво за радиодифузија ТВ-
КАНАЛ ВИС ДООЕЛ Струмица, има право да поднесе  
тужба за поведување управен спор пред надлежен суд 
во рок од 30 дена од денот на нејзиниот прием. 

 
 

УП1 Бр. 08-331 
Агенција за аудио и аудиовизуелни

медиумски услуги,
26 декември 2024 година Претседател на Советот,

Скопје Лазо Петрушевски, с.р.
______________ 

 
Në bazë të nenit 18, paragrafi (1), nënparagrafi 2, nenit 

82, paragrafi (1), nënparagrafi 5 dhe nenit 83 të Ligjit të 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale  - 
LShMAAV (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 184/13, 13/14, 
44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 
27/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 42/20, 77/21, 154/23, 55/24 dhe 193/24), dhe në 
lidhje me nenin 62, paragrafi (6) nga Ligji i njëjtë dhe nenit 
21 të Rregullores për kushtet minimale teknike, hapësinore, 
financiare dhe kadrovike për dhënien e lejes për transmetim 
televiziv dhe radio (Tekst i pastruar) ark.nr.01-3953/1 datë 
31.10.2023, neni 51 paragrafi (1) dhe paragrafi (3) dhe neni 
52 paragrafi (2) të Ligjit të Procedurës së Përgjithshme 
Administrative (“Gazeta Zyrtare e RM-së”, nr.124/15), neni 
28 nga Ligji i Kontesteve Administrative („Gazeta Zyrtare e 
RMV-së”, nr. 96/19), duke vepruar sipas Propozimit PA1 
nr. 08-331 datë 11.12.2024, për inicim të procedurës për 
heqjen dhe Propozimin PA1 nr. 08-331 datë 23.12.2024, për 
marrjen e vendimit për heqjen e lejes për transmetim 
televiziv të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive “TV-KANAL 
VIS” ShPKNjP Strumicë, në pajtim me Konkluzionin, nr. 
ark. 02-5193/2, datë 25.12.2024, Këshilli i Agjencisë së 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale , në seancën 
e 46-të mbajtur më 25.12.2024, miratoi: 

 
V E N D I M 

PËR HEQJEN E LEJES PËR TRANSMETIM TELEVIZIV  
TË SHOQËRISË TREGTARE RADIODIFUZIVE “TV- 

КANAL VIS” SHPKNJP STRUMICË 
 
1. I HIQET leja për transmetim televiziv, PA1 nr. 08-

816, datë 7.9.2023, Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive “TV-
KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë, për shkak se pas dhënies 
së lejes ndodhën situata që paraqesin pengesa ligjore për 
zotëruesin e lejes për kryerjen e veprimtarisë së tij, 
gjegjësisht për shkak se transmetuesi nuk i ka plotësuar 
kushtet minimale kadrovike të përcaktuara në Rregulloren 
për kushtet minimale teknike, hapësinore, financiare dhe 
kadrovike për dhënien e lejes për transmetim televiziv dhe 
radio -  redaktori përgjegjës nuk është në marrëdhënie të 
rregullt pune dhe i punësuar me orar të plotë pune te 
transmetuesi. 

2. Ky vendim botohet në Gazetën Zyrtare të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut, në ueb faqen e Agjencisë së 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale  dhe në dy 
gazeta ditore, prej të cilave njëra është në gjuhën e 
bashkësisë joshumicë, por që e flasin së paku 20% e 
qytetarëve të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

3. Ky Vendim është përfundimtar.              
     

A r s y e t i m 
 
Shoqëria Tregtare Radiodifuzive “TV-KANAL VIS” 

ShPKNjP Strumicë (SHTR “TV-KANAL VIS” SHPKNJP 
Strumicë), është zotërues i lejes për transmetim televiziv, 
PA1 nr. 08-816, datë 7.9.2023, për transmetim nëpërmjet 
rrjetit publik të komunikimit elektronik që nuk shfrytëzon 

burim të kufizuar, për zonën D4 - Boskija (Radovish, 
Konçe, Vasilevo, Bosillovë, Strumicë, Novo Sellë, 
Vallandovë, Bogdanci, Dojran, Gjevgjeli), shërbim 
programor televiziv me format të përgjithshëm kryesisht 
argëtues, në gjuhën maqedonase. 

Në pajtim me nenin 62, paragrafi (6) të Ligjit të 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale  
(LShMAAV) për ofrimin (sigurimin) e transmetimit 
televiziv ose radio përveç kushteve dhe detyrimeve të 
përcaktuara në këtë ligj, transmetuesi duhet të plotësojë 
minimumin e posaçëm të kushteve minimale teknike, 
hapësinore, financiare dhe kadrovike në varësi të formatit 
programor, të përcaktuara me akt nënligjor të miratuar nga 
Agjencia. 

Neni 21, paragrafi (1), pika 4 të Rregullores për kushtet 
minimale teknike, hapësinore, financiare dhe kadrovike për 
dhënien e lejes për transmetim televiziv dhe radio, përcakton 
se zotëruesi i lejes për transmetim televiziv të shërbimit 
programor me format të përgjithshëm, është i detyruar që në 
marrëdhënie të rregullt pune të ketë së paku 5 (pesë) persona 
që marrin pjesë në krijimin e programit, nëse ka leje për 
transmetim të programit në rajonet: D1-Cërn Vërv – Veles, 
D2-Stracin, D3-Тurtel, D4-Boskija, D5-Pelister, D6-Mali 
Vllaj dhe D8-Kodra e Diellit. Redaktori përgjegjës i 
shërbimit programor me format të përgjithshëm duhet të jetë 
në marrëdhënie të rregullt pune (paragrafi 3, nga neni 21 i 
Rregullores). Personat e cekur në paragrafët 1 dhe 3 të këtij 
neni duhet të jenë të punësuar te transmetuesi me orar të 
plotë pune, në pajtim me dispozitat e Ligjit të 
Marrëdhënieve të Punës (paragrafi 4 nga neni i njëjtë). 

Аgjencia e Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuale (Аgjencia) më 13.9.2024, drejtuar ShTR “TV-
KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë ka dërguar Kërkesë, nr. 
ark. 03-3751/1, me të cilën ka kërkuar që në afat prej 7 
(shtatë) ditësh nga dita e pranimit të dorëzojë dokumentet - 
Regjistrim/Çregjistrim në sigurimin shoqëror të 
detyrueshëm – Formularin М1/М2, të dhëna nga Agjencia e 
Punësimit e RMV-së, nga ku mund të konstatojë se i 
plotëson kushtet minimale kadrovike të përcaktuara në 
Rregulloren për kushtet minimale teknike, hapësinore, 
financiare dhe kadrovike për dhënien e lejes për transmetim 
televiziv dhe radio. Kërkesa është pranuar në mënyrë të 
rregullt nga transmetuesi më 17.9.2024, ndërsa afati për 
dorëzimin e dokumenteve të lartpërmendura ka përfunduar 
më 24.9.2024, sepse që nga data 28.10.2024, drejtuar 
Agjencisë nga transmetuesi nuk janë dorëzuar dokumentet e 
nevojshme, Agjencia sërish te ShTR “TV-KANAL VIS” 
ShPKNjP Strumicë ka dërguar Kërkesë, nr. ark. 03-4455/1, 
datë 29.10.2024, me të cilën ka kërkuar që në afat prej 7 
(shtatë) ditësh nga dita e pranimit të dorëzojë 
dokumentacionin e nevojshëm në origjinal ose kopje të 
vërtetuara në noter. Kërkesa është pranuar në mënyrë të 
rregullt nga transmetuesi më 1.11.2024. Me datë 31.10.2024 
transmetuesi drejtuar Agjencisë ka dorëzuar 
Regjistrim/Çregjistrim të detyrueshëm në sigurimin 
shoqëror (Formularët М1/М2), të dhënë nga Agjencia e 
Punësimit të RMV-së për 5 (pesë) persona të punësuar në 
“TV-KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë. Megjithatë, nga 
dokumentet e dorëzuara, është konstatuar se redaktori 
përgjegjës i transmetuesit nuk është në marrëdhënie të 
rregullt pune dhe i punësuar me orar të plotë pune te 
transmetuesi, që është në kundërshtim me nenin 21 të 
Rregullores për kushtet minimale teknike, hapësinore, 
financiare dhe kadrovike për dhënien e lejes për transmetim 
televiziv dhe radio. Kjo është vërtetuar dhe në bisedën 
telefonike të realizuar ndërmjet të punësuarve në Agjenci 
dhe ShTR “TV-KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë, ku i 
është vënë në dukje transmetuesit se është e nevojshme të 
plotësojë dhe këtë detyrim për të vërtetuar se janë 
përmbushur kushtet minimale teknike, në pajtim me 
Rregulloren në fjalë. Me datë 5.12.2024, transmetuesi  nuk 
ka dorëzuar në Agjenci dokumente nga të cilat do të 
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konfirmohet se redaktori përgjegjës është në marrëdhënie të 
rregullt pune dhe me orar të plotë pune në ShTR “TV-
KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë.  

Në pajtim me nenin 27, paragrafi (1) të LShMAAV, 
Agjencia kryen mbikëqyrje administrative, e cila kryhet mbi 
punën e botuesve të medias nga aspekti i harmonizimit të 
punës së tyre me kushtet e përcaktuara në Ligjin e Mediave, 
Ligjin e Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale  
dhe dispozitave miratuar në bazë të ligjit (neni 29, paragrafi 
1 të LShMAAV). 

Në lidhje me këtë që u tha më lartë, Agjencia nëpërmjet 
Sektorit për planifikim strategjik dhe të drejtat e autorit, ka 
kryer mbikëqyrje të rregullt administrative të punës së 
Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive ShTR “TV-KANAL 
VIS” ShPKNjP Strumicë, nga ku në Raportin me shkrim për 
mbikëqyrje të kryer administrative, nr. ark. 03-5048/1, datë 
6.12.2024, ka konstatuar se transmetuesi nuk i plotëson 
kushtet minimale kadrovike të përcaktuara në Rregulloren 
për kushtet minimale teknike, hapësinore, financiare dhe 
kadrovike për dhënien e lejes për transmetim televiziv dhe 
radio, gjegjësisht redaktori përgjegjës nuk është në 
marrëdhënie të rregullt pune dhe i punësuar me orar të plotë 
pune te transmetuesi. 

Në nenin 23, paragrafi (1), nënparagrafi 3 të 
LShMAAV, është përcaktuar se nëse konstatohet 
mosrespektim, cenim ose shkelje e dispozitave të 
LShMAAV dhe akteve nënligjore, miratuar në bazë të ligjit, 
si dhe kushteve dhe detyrimeve të përcaktuara me leje dhe 
akte të tjera të Agjencisë, kundër botuesit të medias, Këshilli 
i Agjencisë mund të marrë masën – heqjen e lejes.     

Në pajtim me nenin 82, paragrafi (1), nënparagrafi 5 të 
LShMAAV, Agjencia do ta marrë lejen për transmetim 
televiziv ose radio, para skadimit të afatit për të cilën është 
dhëna leja dhe do ta fshijë transmetuesin nga regjistri i 
transmetuesve, duke dorëzuar paraprakisht njoftim me 
shkrim, nëse pas dhënies së lejes do të ndodhin situata që 
paraqesin pengesa ligjore për zotëruesin e lejes për kryerjen 
e veprimtarisë. 

Procedura për heqjen e lejes për transmetim televiziv ose 
radio, në pajtim me nenin 83, paragrafi (1) të LShMAAV, e 
inicion Këshilli me propozim të drejtorit të Agjencisë. 

Duke pasur parasysh gjendjen e vërtetuar faktike, dhe 
duke pasur parasysh se ShTR “TV-KANAL VIS” ShPKNjP 
Strumicë, nuk i ka plotësuar kushtet minimale teknike të 
përcaktuara në Rregulloren në fjalë, përkatësisht redaktori 
përgjegjës nuk është në marrëdhënie të rregullt pune dhe i 
punësuar me orar të plotë te transmetuesi (neni 62, paragrafi 
6 të LShMAAV dhe neni 21 nga e njëjta Rregullore), 
drejtori i Agjencisë, në bazë të nenit 83, paragrafi (1) dhe në 
lidhje me nenin 82, paragrafi (1), nënparagrafi 5 të 
LShMAAV, dorëzoi propozimin PA1 nr. 08-331, datë 
11.12.2024 për inicimin e procedurës për heqjen e lejes për 
transmetim televiziv të ShTR “TV-KANAL VIS” ShPKNjP 
Strumicë, PA1 nr. 08-816, datë 7.9.2023.  

Këshilli i Agjencisë në seancën e 45-të, mbajtur më 
12.12.2024, në pajtim me Konkluzionin nr. ark. 02-5070/4, 
datë 12.12.2024, e miratoi Propozimin PA1 nr. 08-331, datë 
11.12.2024, për inicimin e procedurës për heqjen e lejes për 
transmetim televiziv të ShTR “TV-KANAL VIS” ShPKNjP 
Strumicë, PA1 nr. 08-816, datë 7.9.2023.  

Në lidhje me procedurën e iniciuar për heqjen e lejes të 
ShTR “TV-KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë, PA1 nr. 08-
816, datë 7.9.2023, dhe në pajtim me nenin 82, paragrafi 1 
të LShMAAV, Agjencia i dërgoi njoftim transmetuesit në 
fjalë (PA1 nr. 08-331, datë 13.12.2024), në të cilën 
theksohet se nëse nuk e dorëzon dokumentacionin e 
nevojshëm nga ku mund të konstatohet se i plotëson kushtet 
minimale kadrovike (redaktori përgjegjës të jetë në 
marrëdhënie të rregullt pune dhe me orar të plotë pune, i 
angazhuar te transmetuesi) përcaktuar në Rregulloren për 
kushtet minimale teknike, hapësinore, financiare dhe 
kadrovike për heqjen e lejes për transmetim televiziv dhe 

radio, Këshilli i Agjencisë në afat prej 15 (pesëmbëdhjetë) 
ditësh nga pranimi i propozimit për inicim të procedurës për 
heqjen e lejes, PA1 nr. 08-331, datë 11.12.2024, do të marrë 
vendim për heqjen e lejes së tij për transmetim televiziv, pas 
së cilës në pajtim me nenin 85, paragrafi (2) të LShMAAV, 
transmetuesi do të fshihet nga regjistri i transmetuesve. 

Njoftimi PA1 nr. 08-331, datë 13.12.2024, Agjencia ia 
dërgoi nëpërmjet postës elektronike me dërgesë 
rekomanduese ShTR “TV-KANAL VIS” ShPKNjP 
Strumicë. Gjithashtu, njoftimi më 13.12.2024 dhe më 
19.12.2024, është dërguar dhe në formë elektronike në 
adresën zyrtare elektronike të transmetuesit të regjistruar si 
informacion kontakti në Regjistrin Qendror të RMV-së, dhe 
në regjistrin e transmetuesve  udhëhequr nga Agjencia, 
ndërsa më 20.12.2024 lënda e njoftimit është dërguar me 
postë elektronike edhe te Vasko Jordanov, pronar i 
transmetuesit me pjesë prej 50%. Me datë 20.12.2024, në 
adresën zyrtare elektronike të Agjencisë nga Vasko 
Jordanov, pronar i transmetuesit, është konfirmuar se është 
pranuar njoftimi PA1 nr. 08-331, datë 13.12.2024, për 
inicimin e procedurës për heqjen e lejes për transmetim 
televiziv (PA1 nr. 08-331, datë 20.12.2024).  

Në pajtim me nenin 83, paragrafi 3 të LShMAAV, 
Këshilli është i detyruar që në afat prej 15 ditësh nga pranimi 
i propozimit të drejtorit për fillimin e procedurës për heqjen 
e lejes, të miratojë vendim me shumicë votash të numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve të Këshillit. 

Me datë 20.12.2024, Agjencia nëpërmjet Sektorit për 
planifikim strategjik dhe të drejtat e autorit, ka kryer 
mbikëqyrje të kontrollit administrativ të punës së ShTR 
“TV-KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë. Në raportin me 
shkrim për mbikëqyrje të kryer të kontrollit administrativ nr. 
ark. 5174/1, datë 20.12.2024, është konstatuar se 
transmetuesi nuk i plotëson kushtet minimale kadrovike të 
përcaktuara në Rregulloren për kushtet minimale teknike, 
hapësinore, financiare dhe kadrovike për heqjen e lejes për 
transmetim televiziv dhe radio, respektivisht se redaktori 
përgjegjës nuk është në marrëdhënie të rregullt pune dhe i 
punësuar me orar të plotë te transmetuesi, dhe është 
propozuar që Këshilli të miraton vendimin për heqjen e lejes 
për transmetim televiziv të ShTR “TV-KANAL VIS” 
ShPKNjP Strumicë. 

Duke pasur parasysh faktin se ShTR “TV-KANAL VIS” 
ShPKNjP Strumicë dhe në afatin prej 15 (pesëmbëdhjetë) 
ditësh nga pranimi i Propozimit PA1 nr. 08-331,  datë 
11.12.2024, nga anëtarët e Këshillit të Agjencisë, nuk e ka 
përmbushur detyrimin e parashikuar në nenin 62, paragrafi 
(6) të LShMAAV dhe nenin 21 të Rregullores për kushtet 
minimale teknike, hapësinore, financiare dhe kadrovike për 
heqjen e lejes për transmetim televiziv dhe radio, Drejtori i 
Agjencisë, dorëzoi propozimin PA1 nr. 08-331, datë 
11.12.2024 për heqjen e lejes për transmetim televiziv të 
transmetuesit në fjalë.  

Këshilli i Agjencisë në bazë të nenit 82, paragrafi (1), 
nënparagrafi 5 dhe nenit 83, paragrafi (3) të LShMAAV, 
duke vepruar sipas propozimit PA1 nr. 08-331, datë 
11.12.2024, për inicimin e procedurës për heqjen e lejes dhe 
Propozimin PA1 nr. 08-331, datë 23.12.2024 për miratimin 
e vendimit për heqjen e lejes për transmetim televiziv të 
ShTR “TV-KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë, dhe në 
pajtim me Konkluzionin e Agjencisë, nr. ark. 02-5193/2, 
datë 25.12.2024, miratoi Vendim me të cilin i hiqet leja PA1 
nr. 08-816, datë 7.9.2023, për transmetim televiziv  ShTR 
“TV-KANAL VIS” ShPKNjP Strumicë.   

Në pajtim me nenin 84 të LShMAAV, Vendimi për 
heqjen e lejes për transmetim televiziv është përfundimtar, 
ndërkaq kundër këtij vendimi, zotëruesi i lejes ka të drejtë 
që të parashtrojë padi për ngritje të kontestit administrativ 
para gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga pranimi 
i vendimit. Procedura para gjykatës kompetente është 
urgjente. 
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Bazuar nga sa më sipër, u miratua Vendim si në 
dispozitiv. 

 
Këshillë juridike: Kundër këtij vendimi për heqjen e 

lejes, Shoqëria Tregtare Radiodifuzive “TV-KANAL VIS” 
ShPKNjP Strumicë, ka të drejtë padie për ngritje të kontestit 
administrativ para gjykatës kompetente në afat prej 30 
ditësh nga pranimi i vendimit. 

 
 

PA 1 Nr. 08-331 
Agjencia e Shërbimeve Mediatike

Audio dhe Audiovizuale,
26.12.2024 Kryetari i Këshillit,

Shkup Лазо Петрушевски, d.v.
______________ 

4751. 
Врз основа на член 18 став 1 алинеја 20, член 23 став 

1 алинеја 4 и член 85 став 1 алинеја 2 и став 2 од Законот 
за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен 
весник на РМ“ бр.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 
142/16, 132/17, 168/18, 248/18 и 27/19 и „Службен вес-
ник на РСМ“ бр.42/20, 77/21, 154/23, 55/24 и 193/24), а 
согласно член 10 став 5 од Деловникот за работа на 
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 
(Пречистен текст) арх.бр.01-3732/1 од 29.07.2019 го-
дина, Известувањата за престанување со емитување на 
радио програма од Друштвото за вршење на радиоди-
фузна дејност радио на локално ниво РАДИО РРАПИ 
СТРУГА ДООЕЛ, наш арх.бр.08-3937/1 од 26.09.2024 г. 
и наш арх.бр.08-4582/1 од 07.11.2024 г., Изјавата, број 
УЗП 3641/2024 од 11.12.2024 г. (наш арх.бр.08-4582/3 од 
13.12.2024 г.) од единствениот основач/сопственик на 
радиодифузерот и Заклучокот арх.бр.02-5193/16 од 
26.12.2024 г., Советот на Агенцијата за аудио и аудио-
визуелни медиумски услуги, на 46-та седница одржана 
на 25.12.2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА БРИШЕЊЕ ОД РЕГИСТАРОТ  
НА РАДИОДИФУЗЕРИ 

 
1. СЕ БРИШЕ од регистарот на радиодифузери, 

Друштвото за вршење на радиодифузна дејност радио 
на локално ниво РАДИО РРАПИ СТРУГА ДООЕЛ. 

2. Решението се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” и на веб страницата на 
Агенцијата. 

3. Ова решение влегува во сила веднаш. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
  Друштвото за вршење на радиодифузна дејност ра-

дио на локално ниво РАДИО РРАПИ СТРУГА ДООЕЛ, 
е имател на дозвола за радио емитување, Уп1 бр.08-126 
од 07.09.2023 г., кој емитува програма преку терестри-
јален предавател, на локално ниво за подрачјето на Оп-
штина Струга, програмски сервис говорно-музичко ра-
дио со претежно информативен општ формат, на албан-
ски јазик.   

   На 26.09.2024 г., Друштвото за вршење на радио-
дифузна дејност радио на локално ниво РАДИО РРАПИ 
СТРУГА ДООЕЛ, до Агенцијата за аудио и аудиовизу-
елни медиумски услуги (Агенцијата) достави Известу-
вање (наш арх.бр.08-3937/1) дека Друштвото за вршење 
на радиодифузна дејност радио на локално ниво РА-
ДИО РРАПИ СТРУГА ДООЕЛ ќе престане да ја врши 
дејноста односно да емитува радио програма. По повод 
цитираното Известување, Агенцијата на 27.09.2024 г. со 
Допис наш арх.бр.08-3937/2, го извести наведениот ра-
диодифузер дека согласно член 85 став 1 алинеја 2 од 
Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 

(ЗАВМУ) потребно е да достави изјава заверена на но-
тар од единствениот основач/сопственик на радиодифу-
зерот, во која задолжително треба да биде наведено дека 
радиодифузерот Друштвото за вршење на радиодифуз-
на дејност радио на локално ниво РАДИО РРАПИ 
СТРУГА ДООЕЛ, престанува со емитување на радио 
програма, со наведување на точен датум на престанок 
со емитување на радио програма. 

На 07.11.2024 г., радиодифузерот повторно достави 
Известување (наш арх.бр.08-4582/1) дека на ден 
30.08.2024 г. Друштвото за вршење на радиодифузна 
дејност радио на локално ниво РАДИО РРАПИ СТРУ-
ГА ДООЕЛ престанало со емитување на радио програма 
како и извести дека ќе се започне со постапка за ликви-
дација или стечај на друштвото. Воедно, единствениот 
основач/сопственик на радиодифузерот постави праша-
ње околу начинот и формата на заверка на изјавата за 
престанок со емитување на радио програма. За наведе-
ното, Агенцијата му испрати Известување (наш 
арх.бр.08-4582/2 од 08.11.2024 г.,) дека изјавата може да 
се завери на нотар во државата на престој, при што треба 
да се обезбеди нејзина заверка со печат „апостил” од 
надлежен орган како и превод од овластен судски пре-
ведувач, или пак изјавата дадена на македонски јазик да 
се завери во амбасадата на Република Северна Македо-
нија. Воедно, радиодифузерот беше известен дека со 
доставување на бараната изјава заверена на нотар ќе би-
дат исполнети законските услови, Агенцијата да донесе 
Решение за бришење од регистарот на радиодифузери - 
Друштвото за вршење на радиодифузна дејност радио 
на локално ниво РАДИО РРАПИ СТРУГА ДООЕЛ. 

На 13.12.2024 г. до Агенцијата од Друштвото за 
вршење на радиодифузна дејност радио на локално ниво 
РАДИО РРАПИ СТРУГА ДООЕЛ, беше доставена Из-
јава број УЗП 3641/2024 од 11.12.2024 г. заверена на но-
тар (наш арх.бр.08-4582/3 од 13.12.2024 г.), од единстве-
ниот основач/сопственик на радиодифузерот – Енди 
Бектеши, дека Друштвото за вршење на радиодифузна 
дејност радио на локално ниво РАДИО РРАПИ СТРУ-
ГА ДООЕЛ од 30.08.2024 г. престана со емитување на 
радио програма. 

Согласно член 85 став 1 алинеја 2 од ЗАВМУ, дозво-
лата за радио емитување престанува да важи по сила на 
закон со писмена изјава на имателот со која се известува 
Агенцијата дека престанува со емитувањето на радио 
програма. За престанок на важност на дозволата за теле-
визиско или радио емитување по сила на закон Советот 
не носи одлука. Агенцијата ќе го избрише радиодифузе-
рот од регистарот на радиодифузери доколку дозволата 
престанала да важи по сила на закон (член 85 став 2 од 
ЗАВМУ).  

Следствено на наведеното, а имајќи го предвид чле-
нот 85 став 1 алинеја 2 и став 2 од ЗАВМУ, со доставу-
вање на напредцитираната писмена Изјава од единстве-
ниот основач/сопственик на радиодифузерот, исполне-
ти се законските услови за престанување на важноста на 
дозволата по сила на закон, по што Агенцијата ќе го из-
брише радиодифузерот Друштвото за вршење на радио-
дифузна дејност радио на локално ниво РАДИО РРАПИ 
СТРУГА ДООЕЛ од регистарот на радиодифузери. 

Врз основа на член 18 став 1 алинеја 20, член 23 став 
1 алинеја 4 и член 85 став 1 алинеја 2 и став 2 од 
ЗАВМУ, а согласно член 10 став 5 од Деловникот за ра-
бота на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиум-
ски услуги арх.бр.01-3732/1 од 29.07.2019 г., Известува-
њата за престанување со емитување на радио програма 
од Друштвото за вршење на радиодифузна дејност ра-
дио на локално ниво РАДИО РРАПИ СТРУГА ДООЕЛ, 
наш арх.бр.08-3937/1 од 26.09.2024 г. и наш арх.бр.08-
4582/1 од 07.11.2024 г., Изјавата, број УЗП 3641/2024 од 
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11.12.2024 г. (наш арх.бр.08-4582/3 од 13.12.2024 г.) од 
единствениот основач/сопственик на радиодифузерот и 
Заклучокот арх.бр.02-5193/16 од 26.12.2024 г., се донесе 
решение како во диспозитивот, кое влегува во сила вед-
наш. 

 
Правна поука: Против ова решение радиодифузерот 

може да поднесе тужба за поведување на управен спор 
пред надлежен суд. Тужбата за поведување на управен 
спор се поднесува во рок од 30 дена од денот на приемот 
на решението. 

 
УП1 Бр. 08-343 

Агенција за аудио и аудиовизуелни
медиумски услуги,

26 декември 2024 година Претседател на Советот,
Скопје Лазо Петрушевски, с.р.

______________ 
 
Në bazë të nenit 18, paragrafi (1), nënparagrafi 20, nenit 

23, paragrafi (1), nënparagrafi 4 dhe nenit 85, paragrafi (1), 
nënparagrafi 2 dhe paragrafi (2) të Ligjit të Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe Audiovizuale (“Gazeta Zyrtare e RM-
së” nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 
132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe “Gazeta Zyrtare e 
RMV-së” nr. 42/20, 77/21, 154/23, 55/24 dhe 193/24), 
ndërsa në pajtim me nenin 10, paragrafi (5) të Rregullores 
së punës së Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuale (Tekst i konsoliduar) nr. ark. 01-3732/1, datë 
29.7.2019, Njoftimin për ndërprerjen me transmetim të 
programit në radio nga Shoqëria për kryerjen e veprimtarisë 
radiodifuzive në nivel lokal “RADIO RRAPI STRUGË 
ShPKNjP, nr. ynë ark. 08-3937/1, datë 26.9.2024 dhe nr. 
ynë ark. 08-4582/1, datë 7.11.2024, deklaratën numër UZP 
3641/2024 datë 11.12.2024 (nr.ynë ark. 08-4582/3, datë 
13.12.2024) nga themeluesi/pronari i vetëm i transmetuesit 
dhe Konkluzionin nr. ark. 02-5193/16, datë 26.12.2024, 
Këshilli i Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuale, në seancën e 46-të mbajtur më 25.12.2024, 
miratoi: 

 
A K T V E N D I M 

PËR FSHIRJE NGA REGJISTRI I 
RADIODIFUZERËVE 

 
1. FSHIHET nga regjistri i radiodifuzerëve, Shoqëria për 

kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive në nivel lokal 
“RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP. 

2. Ky aktvendim botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në ueb faqen e 
Agjencisë. 

3. Ky aktvendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

A r s y e t i m 
 
  Shoqëria për kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive në 

nivel lokal “RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP, është 
posedues i lejes për transmetim në radio PA1 nr. 08-126, 
datë 7.9.2023, që transmeton program nëpërmjet 
transmetuesi tokësor, në nivel lokal për zonën e Komunës së 
Strugës, shërbim programor radio folës-muzikor me format 
të përgjithshëm kryesisht informues, në gjuhën shqipe.   

   Më datë 26.9.2024, Shoqëria për kryerjen e 
veprimtarisë radiodifuzive, radio në nivel lokal “RADIO 
RRAPI STRUGA” ShPKNjP, drejtuar Agjencisë së 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale (Agjencia) 
dorëzoi njoftim (nr. ynë ark. 08-3937/1) se Shoqëria për 
kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive radio në nivel lokal 
“RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP do të ndërpresë 
kryerjen e veprimtarisë pra me transmetim të programit në 
radio. Me rastin e njoftimit të cituar, Agjencia më 27.9.2024 
me Shkresë nr. ynë ark. 08-3937/2, e njoftoi transmetuesin 
në fjalë se në pajtim me nenin 85, paragrafi (1), nënparagrafi 

2 të Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale 
(LShMAAV) është e nevojshme të dorëzojë deklaratë të 
vërtetuar në noter nga themeluesi/pronari i vetëm i 
transmetuesit, ku detyrimisht duhet të ceket se radiodifuzeri 
Shoqëria për kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive radio në 
nivel lokal “RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP, ndërpreu 
me transmetim të programit në radio, si dhe datën e saktë të 
ndërprerjes me transmetim të programit në radio. 

Më datë 7.11.2024, radiodifuzeri sërish dorëzoi Njoftim 
(nr. ynë ark. 08-4582/1) se me datë 30.8.2024, Shoqëria për 
kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive radio në nivel lokal 
“RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP, ka ndërprerë me 
transmetim të programit në radio si dhe njoftoi se do të 
fillohet me procedurë për likuidim ose falimentim të 
shoqërisë. Njëkohësisht, themeluesi i vetëm/pronari i 
radiodifuzionit shtroi pyetjen për mënyrën dhe formën e 
certifikimit të deklaratës për ndërprerjen me transmetim të 
programit në radio. Për sa më sipër, Agjencia i dërgoi 
Njoftim (nr. ynë ark. 08-4582/2, datë 8.11.2024,) se 
deklarata mund të vërtetohet në noter në shtetin (vendin) e 
banimit, ku duhet të vërtetohet me vulë “apostile” nga 
organi kompetent si dhe përkthim nga përkthyes i autorizuar 
gjyqësor, ose deklarata e dhënë në gjuhën maqedonase të 
vërtetohet në ambasadën e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. Njëkohësisht, transmetuesi është njoftuar se me 
dorëzimin e deklaratës së kërkuar të vërtetuar në noter do të 
plotësohen kushtet ligjore, që Agjencia të marrë aktvendim 
për fshirje nga regjistri i radiodifuzerëve të – Shoqërisë për 
kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive radio në nivel lokal 
“RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP. 

Më datë 13.12.2024 drejtuar Agjencisë nga Shoqëria për 
kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive radio në nivel lokal 
“RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP, është dorëzuar 
njoftim numër UZP 3641/2024 datë 11.12.2024 i vërtetuar 
në noter (nr. ynë ark. 08-4582/3, datë 13.12.2024), nga 
themeluesi/pronari i vetëm i radiodifuzerit – Еndi Bekteshi, 
se Shoqëria për kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive radio 
në nivel lokal “RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP nga 
data 30.8.2024 ndërpreu me transmetim të programit në 
radio. 

Në pajtim me nenin 85, paragrafi (1), nënparagrafi 2 të 
LShMAAV, leja për transmetim në radio ndalon të vlejë 
sipas fuqisë ligjore dhe me deklaratë me shkrim ku 
poseduesi njofton Agjencinë se ka ndaluar transmetimin e 
programeve në radio. Për përfundimin e vlefshmërisë së 
lejes për transmetim televiziv ose në radio në bazë ligjore 
Këshilli nuk miraton vendim. Agjencia do ta fshijë 
transmetuesin nga regjistri i transmetusve nëse lejes i ka 
mbaruar afati sipas fuqisë ligjore (neni 85, paragrafi 2 të 
LShMAAV).  

Rrjedhimisht nga sa më sipër dhe duke pasur parasysh 
nenin 85, paragrafi (1), nënparagrafi 2, dhe paragrafi (2) të 
LShMAAV, me dorëzimin e njoftimit me shkrim të 
lartpërmendur nga themeluesi/pronar i vetëm i 
radiodifuzerit, janë plotësuar kushtet ligjore për ndalimin e 
vlefshmërisë së lejes sipas fuqisë ligjore, nga ku Agjencia 
do ta fshijë transmetuesin Shoqërinë për kryerjen e 
veprimtarisë radiodifuzive radio në nivel lokal “RADIO 
RRAPI STRUGA” ShPKNjP nga regjistri i transmetuesve. 

Në bazë të nenit 18, paragrafi (1), nënparagrafi 20, neni 
23, paragrafi (1), nënparagrafi 4 dhe nenit 85, paragrafi (1), 
nënparagrafi 2 dhe paragrafi (2) të LShMAAV, në pajtim 
me nenin 10, paragrafi (5) të Rregullores së Punës së 
Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuale  nr. ark. 01-3732/1, datë 29.7.2019, Njoftimin 
për ndalim me transmetim të programit në radio nga 
Shoqëria për kryerjen e veprimtarisë radiodifuzive radio në 
nivel lokal “RADIO RRAPI STRUGA” ShPKNjP, nr.ynë 
ark. 08-3937/1, datë 26.9.2024, dhe nr. ynë ark. 08-4582/1, 
datë 7.11.2024, deklaratën numër UZP 3641/2024, datë 
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11.12.2024 (nr. ynë ark. 08-4582/3, datë 13.12.2024) nga 
themeluesi/pronar i vetëm i transmetuesit dhe Konkluzionin 
me nr. ark. 02-5193/16, datë 26.12.2024, është marrë 
aktvendim si në dispozitiv, i cili hyn në fuqi menjëherë. 

 
Këshillë juridike: Kundër këtij aktvendimi radiodifuzeri 

ka të drejtë padie për ngritje të kontestit administrativ para 
gjykatës kompetente. Padia për ngritjen e kontestit 
administrativ paraqitet në afat prej 30 ditësh nga pranimi i 
aktvendimit. 

 
 

PA 1 Nr. 08-343 
Agjencia e Shërbimeve Mediatike

Audio dhe Audiovizuale,
26.12.2024 Kryetari i Këshillit,

Shkup Лазо Петрушевски, d.v.

 
АГЕНЦИЈА ЗА ПОШТИ 

4752. 
Комисијата на Агенцијата за пошти, врз основа на 

член 16 алинеја 5 од Законот за поштенските услуги 
(,,Службен весник на Република Македонија,, 
бр.158/2010, 27/2014, 42/2014, 187/2014, 146/2015, 
31/2016, 190/2016, 64/2018 и 27/2019 и ,,Службен весник 
на Република Северна Македонија,, бр. 275/2019, 
150/2021, 227/2022 , 284/2023 и 224/2024) (во натамош-
ниот текст: Законот) на состанокот одржан на 
26.11.2024 година  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА ПОЕ-
НОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ 

НАДОМЕСТОК ЗА 2025 ГОДИНА 
  
I. Вредноста на поенот за 2025 година изнесува 

566,0377 денари. 
II. Вредноста на поенот од точката I. на оваа одлука 

се применува при пресметување на годишниот надомес-
ток за 2025 година.  

III. Оваа одлука е составен дел на Годишната прог-
рама за работа на Агенцијата за пошти за  2025 година.  

IV. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Комисијата на Агенцијата за пошти, на состанокот 

одржан на 26.11.2024 година ја разгледуваше Годишна-
та програма за работа на Агенцијата за пошти за 2025 
година и ја определи вредноста на поенот за 2025 година 
како во диспозитивот. 

При одлучувањето Комисијата ги зема предвид пла-
нираните активности и Финансискиот план за 2025 го-
дина кој е составен дел од Годишната програма за рабо-
та на Агенцијата, извештајот со збирен број на поени на 
пазарот на поштенски услуги со состојба 31.10.2024 и 
Заклучоци за бројот на поени издадени за секој од 33-те 
даватели на поштенски услуги на слободниот поштен-
скиот пазар на 31.10.2024 година. 

Согласно член 28 став (7) од Законот, при пресмету-
вањето на вредноста на поенот  Комисијата ги зема 
предвид ставките на трошоците од финансискиот план 
на Агенцијата потребни за извршување на активностите 
и задачите планирани во Годишната програма за работа 
на Агенцијата. Комисијата ги разгледа трошоци проек-
тирани во финансискиот план, па оцени дека планира-
ните трошоци за календарската 2025 година и тоа како 
фиксните така и варијабилните трошоци, според струк-
турата произлегуваат од планираните активности.  

Планираните активности и задачи за 2025 година, 
соодветно на приоритетите, во значителен обем се од-
несуваат на извршување на надлежностите на регулато-
рот и целите за осигурување дека универзалната услуга 
за сите корисници се обезбедува континуирано, непре-
чено и според пропишани критериуми.  Од тука значи-
телен дел од трошоците се планирани за активности за 
следење и анализа на работата на назначениот давател 
на универзалната услуга АД Пошта на Северна Македо-
нија Скопје и за активности за регулација усогласена со 
состојбите на поштенскиот пазар и потребите на корис-
ниците. Дел од трошоците се планирани за активности 
на регулација и мониторинг во делот од пазарот кој го 
сочинуваат лиценцираните даватели на поштенски ус-
луги на слободен пазар, како и на надзорни и контролни 
механизми во функција на  поттикнување и развој на 
ефективна конкуренција во секторот и заштитата на 
правата на корисниците.  

Финансискиот план за 2025 сообразно и пропорцио-
нално ги проектира трошоците за така планираните ак-
тивности кои се одразуваат и на планираните приходи. 
Па оттука износот на контото 750 – Сопствени приходи 
- приходи од годишен надоместок од давателите на 
поштенските услуги во Финансискиот план за 2025 го-
дина, изнесува 30.000.000 денари. 

Комисијата оцени дека трошоците се оправдани, па 
соодветно на тоа и планираниот приход од контото 750 
е доволна финансиска основа за непречено извршување 
на конкретни активности на Агенцијата во 2025 година. 
Приходот планиран на овој начин се дели со вкупниот 
број на поени на пазарот на поштенските услуги во Ре-
публика Северна Македонија, согласно член 12 став (2) 
од Правилникот за начинот на определување на бројот 
на поени и на вредноста на поенот за пресметување на 
годишниот надоместок („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.167/2010, 31/2013 и 155/2017).  

Вториот елемент од  пресметката на висината на 
вредноста на поенот во односната година е вкупниот 
број на поени на пазарот на поштенските услуги во Ре-
публика Северна Македонија, поради што Комисијата 
го разгледа и Извештајот со збирен број на поени на па-
зарот на поштенските услуги со состојба 31.10.2024 го-
дина,  па констатира дека вкупниот број на поени на 
поштенскиот пазар во Република Северна Македонија 
изнесува 53.000 поени. Вкупниот број на поени на пош-
тенскиот пазар е збир на бројот на поени за обезбедува-
ње на универзална услуга врз основа на Индивидуална 
дозвола пропишан со Законот-50.000 поени за АД Пош-
та на Северна Македонија Скопје како давател на уни-
верзална услуга и на бројот на поени констатирани со 
Заклучоци за секој од 33-те даватели на поштенски ус-
луги, како следи:  

120 поени за Карго Експрес Битола; 145 поени за 
ДХЛ Експрес Македонија Скопје; 145 поени за ИН ТИ-
МЕ МК БПС Скопје; 115 поени за ПНЛ Транслог 
Скопје; 30 поени за Јокам Пошта 2011 Дебарца; 145 по-
ени за Брза Пратка Скопје; 30 поени за Глобал Мессаге 
Скопје; 30 поени за ДМ – Јосифоски Прилеп; 40 поени 
за Екстра 03 Кавадарци; 45 поени за Балкан Деливери 
Сервис Скопје; 120 поени за ТПЛ Тотал пост Логистик 
Скопје; 175 поени за Деливери Сервис Интернешенел 
Скопје; 90 поени за Колпортер Пост Скопје (претходно 
Пост Експрес Македонија); 90 поени за Ин Пошта Ра-
дески Скопје; 120 поени за Нова Пошта Скопје; 30 пое-
ни за Брза пратка Пост-М Логистик Тетово; 75 поени за 
Интернешенел Меил Деливери-ИМД  Скопје; 60 поени 
за Еко Пошта Скопје; 175 поени за Еко Логистик Сервис 
Скопје; 30 поени за Анфиленд - подружница Брза пошта 
број еден Скопје; 120 поени за ВИП Пошта Скопје; 70 
поени за Мекс Пошта Скопје; 90 поени за Мик-Мик 
Скопје; 70 поени за Урбан Деливери Сервис Скопје; 120 
поени за Еуро-Енерџи Тетово-подружница Еуро Карго 
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Тетово; 30 поени за Сити експрес пошта Битола; 100 по-
ени за Б-Пост Скопје-подружница Б-Пост Скопје; 90 по-
ени за Колпортер Скопје; 145 поени за Виа Пост  Скопје; 
60 поени за Пошта Пештан Експрес Охрид; 115 поени за 
Геники Тахидромики СМ Скопје; 120 поени за Бох Пост 
Скопје и 60 поени за Хи Логистик Скопје.  

Комисијата оцени дека вредноста на поенот во износ 
од 566, 0377 денари  пресметана како количник од при-
ходите од контото 750 и вкупниот број  -53.000  поени 
на поштенскиот пазар, е утвредена во согласност со чле-
нот 28 од Законот и членот 12 став (2) од Правилникот.  

Вредноста на поенот утврдена со оваа Одлука ќе се 
применува при пресметување на годишниот надоместок 
за 2025 година, за секој од давателите на поштенски ус-
луги вклучително и за давателот на универзалната ус-
луга. 

Поради се претходно наведено, Комисијата одлучи 
како во диспозитивот, а  согласно член 28 став (7) од За-
конот за поштенските услуги.  

 
 Агенција за пошти

Бр. 02-286/7 Комисија,
26 ноември 2024 година Претседател,

Скопје Борче Груевски, с.р.
__________ 

 
Komisioni i Agjencisë së Postave, në bazë të nenit 16 

pika 5 të Ligjit për shërbimet postare (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë”, nr.158/2010, 27/2014, 
42/2014, 187/2014, 146/2015, 31/2016, 190/2016, 64/2018 
dhe 27/2019 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr. 275/2019, 150/2021, 227/2022 , 
284/2023 dhe 224/2024) (në vijim: Ligji) në mbledhjen e 
mbajtur më 26.11.2024  miratoi: 

 
V EN D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E VLERËS SË PIKËS PËR 
LLOGARITJEN E KOMPENSIMIT VJETOR PËR 

VITIN 2025 
  
I. Vlera e pikës për vitin 2025 është 566,0377 denarë. 
II. Vlera e pikës nga pika I. e këtij vendimi zbatohet 

gjatë llogaritjes së kompensimit vjetor për vitin 2025.  
III. Ky vendim është pjesë përbërëse e Programit Vjetor 

të Punës së Agjencisë së Postës për vitin 2025.  
IV. Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita 

e shpalljes në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”.  

 
ARSYETIM 

 
Komisioni i Agjencisë së Postës, në mbledhjen e mbajtur 

më 26.11.2024, shqyrtoi Programin Vjetor të Punës së 
Agjencisë së Postës për vitin 2025, dhe përcaktoi vlerën e 
pikës për vitin 2025 si në dispozitiv. 

Gjatë vendimmarrjes, Komisioni merr parasysh 
aktivitetet e planifikuara dhe Planin Financiar për vitin 
2025, i cili është pjesë përbërëse e Programit Vjetor të Punës 
së Agjencisë, raportin me një numër të përgjithshëm pikësh 
në tregun postar me një bilanc prej 31.10.2024 dhe 
Konkluzionet mbi numrin e pikëve të lëshuara për secilin 
nga 33 ofruesit e shërbimeve postare në tregun postar falas 
më 31.10.2024. 

Në pajtim me nenin 28 paragrafi (7) të Ligjit, Komisioni 
gjatë llogaritjes së vlerës së pikës merr parasysh 
zërat/normat e kostos nga plani financiar i Agjencisë, që 
nevojiten për kryerjen e aktiviteteve dhe detyrave të 
planifikuara në Programin Vjetor të Punës së Agjencisë. 
Komisioni shqyrtoi kostot e parashikuara në planin financiar 
dhe vlerësoi se kostot e planifikuara për vitin kalendarik 
2025 dhe kostot fikse dhe të ndryshueshme, sipas strukturës, 
lindin nga aktivitetet e planifikuara.  

Aktivitetet dhe detyrat e planifikuara për vitin 2025, që 
korrespondojnë me prioritetet, i referohen në masë të 
konsiderueshme ushtrimit të kompetencave të rregullatorit dhe 
qëllimeve, për të siguruar që shërbimi universal për të gjithë 
përdoruesit të ofrohet në mënyrë të vazhdueshme, pa probleme 
dhe sipas kritereve të përcaktuara. Nga këtu, një pjesë e 
konsiderueshme e kostove janë planifikuar për aktivitetet për 
ndjekjen dhe analizimin e punës së ofruesit të caktuar të 
shërbimit universal SHA Posta e Maqedonisë së Veriut Shkup, 
dhe për aktivitetet rregullatore në pajtim me situatën e tregut 
postar dhe nevojat e përdoruesve. Një pjesë e kostove janë 
planifikuar për aktivitetet rregullatore dhe monitoruese në 
pjesën e tregut të përbërë nga ofruesit e licencuar të shërbimeve 
postare në tregun e lirë, si dhe mekanizmat mbikëqyrës dhe të 
kontrollit, me qëllim nxitjen dhe zhvillimin e konkurrencës 
efektive në sektor dhe mbrojtjen e të drejtave të përdoruesve.  

Plani financiar për vitin 2025 projekton në mënyrë të 
përshtatshme dhe proporcionale kostot e aktiviteteve të 
planifikuara, të cilat pasqyrohen edhe në të ardhurat e 
planifikuara. Nga kjo shuma e llogarisë 750 – Të ardhura 
vetanake – të ardhura nga kompensimet vjetore nga ofruesit 
e shërbimeve postare  në Planin Financiar për vitin 2025 
është 30.000.000,00 denarë. 

Komisioni vlerësoi se kostot janë të justifikuara, dhe 
rrjedhimisht të ardhurat e planifikuara nga llogaria 750 janë 
një bazë e mjaftueshme financiare për realizimin pa 
probleme të aktiviteteve specifike të Agjencisë në vitin 
2025. Të ardhurat e planifikuara në këtë mënyrë ndahen me 
numrin e përgjithshëm të pikëve në tregun e shërbimeve 
postare në Republikën e Maqedonisë së Veriut, në pajtim me 
nenin 12 paragrafi (2) të Rregullores për mënyrën e 
përcaktimit të numrit të pikëve dhe vlerës së pikës për 
llogaritjen e tarifës vjetore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.167/2010, 31/2013 dhe 155/2017).  

Elementi i dytë nga i cili varet vlera e pikës në vitin e 
caktuar është numri i përgjithshëm i pikëve në tregun e 
shërbimeve postare në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 
prandaj Komisioni e shqyrtoi Raportin me numrin e 
përgjithshëm të pikëve në tregun e shërbimeve postare nga 
31.10.2024, dhe thuhet se numri i përgjithshëm i pikave në 
tregun postar në Republikën e Maqedonisë së Veriut është 
53.000 pikë. Numri i përgjithshëm i pikëve në tregun postar 
është shuma e numrit të pikëve për ofrimin e një shërbimi 
universal bazuar në Lejen Individuale të përcaktuar me Ligj 
- 50,000 pikë për SHA Posta e Maqedonisë së Veriut Shkup, 
si një ofrues i shërbimit universal dhe numri i pikave të 
përcaktuara nga Konkluzionet për secilin nga 33 ofruesit e 
shërbimeve postare, si më poshtë:  

120 pikë për Cargo Express Bitola; 145 pikë për DHL 
Ekspress Makedonija Shkup; 145 pikë për IN TIME MK BPS 
Shkup; 115 pikë për PNL Translog Shkup; 30 pikë për Jokam 
Posta 2011 Debarca; 145 pikë për "Brza pratka" (Dërgesa e 
shpejtë); 30 pikë për Global Mesage Shkup; 30 pikë për DM 
– Josifoski Prilep; 40 pikë për Ekstra 03 Kavadar; 45 pikë për 
Balkan Deliveri Servis Shkup; 120 pikë për TPL Total Post 
Logistik Shkup; 175 pikë për Deliveri Servis Interneshënel 
Shkup; 90 pikë për Kolporter Post Shkup (ish Post Ekspres 
Makedonija); 90 pikë për In Poshta Radeski Shkup; 120 pikë 
për Nova Poshta Shkup; 30 pikë për Brza Pratka Post M 
Logistik Tetovë; 75 pikë për Interneshenell Meil Deliveri - 
IMD Shkup; 60 pikë për Eko Poshta Shkup; 175 pikë për Eko 
Logistik Shkup; 30 pikë për Anfilend - degë e "Brza Poshta" 
numër një Shkup; 120 pikë për VIP Poshta Shkup; 70 pikë për 
MEKS Poshta Shkup; 90 pikë për Mik-Mik Shkup; 70 pikë 
për Urban Deliveri Servis Shkup; 120 pikë për Euro-Energji 
Tetovë - degë e Euro Kargo Tetovë; 30 pikë për Siti Ekspres 
Poshta Manastir; 100 pikë për B-Post Shkup-degë e B-Post 
Shkup; 90 pikë për Kolporter Shkup; 145 pikë për Via Post  
Shkup; 60 pikë për Postën Peshtan Ekspres Ohër; 115 pikë 
për Geniki Tehidromiki SM Shkup; 120 pikë për Boh Post 
Shkup dhe 60 pikë për Hi Logistik Shkup.  

Komisioni vlerësoi se vlera e pikës në shumën prej 566, 
0377 denarë e llogaritur si një koeficient i të ardhurave nga 
llogaria 750 dhe numri i përgjithshëm i pikëve -53,000 në 
tregun postar, është përcaktuar në përputhje me nenin 28 të 
Ligjit dhe nenin 12 paragrafi (2) të Rregullores.  
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Vlera e pikës së përcaktuar nga ky Vendim do të 
zbatohet në llogaritjen e tarifës vjetore për vitin 2025, për 
secilin nga ofruesit e shërbimeve postare, përfshirë ofruesin 
e shërbimit universal. 

Për të gjitha sa u tha më parë, Komisioni vendosi si në 
dispozitiv, dhe në pajtim me nenin 28 paragrafi (7) të Ligjit 
për Shërbimet Postare.  

 
 Agjencia e Postave

Nr. 02-286/7 Komisioni,
26 nëntor 2024 Kryetar,

Shkup Борче Груевски, d.v.
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4753. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 30 декември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

МЕГАВОЛТАИК ДОО Скопје му се издава привремена 
лиценца за вршење на енергетска дејност производство 
на електрична енергија од фотонапонска електроцен-
трала ФЕЦ „СВЕТА ПЕТКА”. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а се објавува во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ и на веб страницата на Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија. 

 

УП1 бр.12-641/24  

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
30 декември 2024 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 

Прилог: 
 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство, трговија и услуги МЕГА-

ВОЛТАИК ДОО Скопје, со седиште на ул. “Пелис-
терка”, бр.2-1/2 Скопје – Карпош, Република Северна 
Македонија.  

2. Енергетската дејност за која се издава привре-
мена лиценца: Производство на електрична енергија  

 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1584-2024 
 
4. Единствен матичен број: 7478852 
 
5. Единствен даночен број: 4057021553138 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СВЕТА 
ПЕТКА“ на КП бр. 1853, КО Слепче, Општина Демир 
Хисар.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“СВЕТА ПЕТКА” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 223kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 210kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и година 
на почеток на работа: 2024 и 2025 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: вкупно 425 панели 
DAH Solar, 95 панели со моќност од 460 Wp 
JA Solar, 330 панели со моќност од 545 Wp 
- тип и производител, моќност и број на инвертори: 

вкупно 4 инвертори: 
1xHuawei SUN2000-110-KTL-M2 
2xHuawei SUN2000-30-KTL-M3 
1x Huawei SUN2000-40-KTL-M3 
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.491 

kWh/m2  
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 390.000 kWh. 
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Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 
18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 30 dhjetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

MEGAVOLTAIK SHPK Shkup, i jepet licencë e 
përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED „SVETA PETKA”. 

2. Licenca e përkohshme e ushtrimit të veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 
PA1 nr.12-641/24 

të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

  30 dhjetor 2024     Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË E PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

MEGAVOLTAIK SHPK Shkup, me seli në rr. „Pelisterka” 
nr.2-1/2 Shkup–Karposh, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1584-2024 
 
4. Numri amzë: 7478852 
 
5. Numri i vetëm tatimor: 4057021553138 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED "SVETA PETKA“ në PK 
nr. 1853, KK Slepçe, komuna e Demir Hisarit.  

 

7. E drejta për kyçje dhe qasje në sistemin e 
shpërndarjes së energjisë elektrike 

Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për kyçje 
dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
pasi i plotëson kushtet për dhënien e licencës për ushtrimin 
e veprimtarisë energjetike prodhim të energisë elektrike në 
pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe në pajtim me Rregullat 
e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën finansiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për përcjelljen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike prodhim të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike prodhim i energisë elektrike, do 

të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me karakteristikat 
teknike në vijim: 

a) emri e centralit elektrik diellor: CED "SVETA 
PETKA" 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
diellore: 223 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 210 kW 
d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: 2024 dhe 2025 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: gjithsej 425 panele 
DAH Solar, 95 panele me fuqi prej 460 Wp 
JA Solar, 330 panele me fuqi prej 545 Wp 
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 

gjithsej 4 invertorë: 
1xHuawei SUN2000-110-KTL-M2 
2xHuawei SUN2000-30-KTL-M3 
1x Huawei SUN2000-40-KTL-M3 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1491 kWh/m2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 390.000 

kWh. 
______________ 

4754. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) 
и член 13 од Правилникот за лиценци („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 30 декември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија БИСА СОЛАР ДООЕЛ Пробиштип се издава 
лиценца за вршење на енергетска дејност производство 
на електрична енергија од фотонапонска електроцен-
трала ФЕЦ “ДОБРЕВО СОЛАР 2”.  
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2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр.12-643/24  

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
30 декември 2024 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштвото за производство на електрична енергија 

БИСА СОЛАР ДООЕЛ Пробиштип, со седиште на ул. 
“Јаким Стојковски” бр.16 Пробиштип, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 30 декември 

2024 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 30 декември 

2059 година  
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1585-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7580487 
 
7. Единствен даночен број: 4022022505643 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ДОБРЕВО СОЛАР 2” на 
КП 1382/1 КО Добрево, Општина Пробиштип.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и квали-

тетно производство и испорака на електрична енергија до 
точката на прием во електродистрибутивниот систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги  и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги  и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги  и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 
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11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги  
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ДОБРЕВО СОЛАР”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 385,32 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 415 kW 

г) врвна моќност по броило одобрена од ОДС: 
350kW 

д) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

е) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
ж) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
JAM72D40 555-580/MB, 676 панели со моќност од 

570Wp, 
- тип и производител, моќност и број на инвертори:  
KEHUA SPI125K-B, 3 инвертори со моќност од 

125kW 
KEHUA SPI40K-B, 1 инвертор со моќност од 40 kW 

з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.562,6 
kWh/m2  

и) очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 470.732 kWh. 

______________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 13 të Rregullores së Licencave („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 30 dhjetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike BISA 

SOLAR SHPKNJP Probishtip, i jepet licencë për ushtrimin 
e veprimtarisë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED "DOBREVO SOLAR 2".  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,
Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve

PA1 nr.12-643/24
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

30 dhjetor 2024     Kryetar, 
    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
L I C E N C Ë 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike BISA 

SOLAR SHPKNJP Probishtip, me seli në rr. “Jakim 
Stojkovski" nr.16 Probishtip, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 30 dhjetor 2024 
 
4. Data e skadimit të licencës: 30 dhjetor 2059  
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1585-2024 
 
6. Numri amzë: 7580487 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4022022505643 
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8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “DOBREVO SOLAR 2” në PK 1382/1 KK Dobrevë, 
komuna e Probishtipit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet ushtrimit të 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  

1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 
gjatë vitit,  

2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri e centralit elektrik diellor: CED "DOBREVO 
SOLAR"  
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b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
diellore: 385,32 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 415 
kW 

d) fuqia kulmore sipas matësit, e miratuar nga OSSH: 
350 kW 

e) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2024 

f) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite   
g) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: 
JAM72D40 555-580/MB, 676 panele me fuqi prej 

570Wp, 
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
KEHUA SPI125K-B, 3 invertorë me fuqi prej 125 kW 
KEHUA SPI40K-B, 1 invertor me fuqi prej 40 kW, 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1562,6 

kWh/m2  
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 470 732 

kWh. 
______________ 

4755. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 39 став (2) точка 3) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 13 и член 28 од 
Правилникот за лиценци („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20 и 44/21), Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија на седницата од-
ржана на 30 декември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНОС НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Се пренесува лиценцата издадена со Одлука за из-

давање на лиценца за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија (“Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 295/21) за фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ВИТАЧ 2“ од Друштво-
то за производство и продажба на електрична енергија 
ЛТДИ СОЛАР ДООЕЛ Скопје на Друштвото за произ-
водство и продажба на електрична енергија ЛТДИ 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука. 

3. Со влегување во сила на оваа одлука престанува 
да важи Одлуката за издавање на лиценца за вршење на 
енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја (“Службен весник на Република Северна Македо-
нија” бр. 295/21) за фотонапонска електроцентрала ФЕЦ 
“ВИТАЧ 2“.  

4. Оваа одлука влегува во сила и ќе почне да се при-
менува од 1 јануари 2025 година, а се објавува во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ и 
на веб страницата на Регулаторната комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за управување со комуна-
лен отпад на Република Северна Македонија. 

 

УП1 бр.12-709/24  

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
30 декември 2024 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство и продажба на електрична 

енергија ЛТДИ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, со седиште на 
ул. “Борис Трајковски” бр. 198 A, Скопје-Кисела Вода, 
Република Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 23 декември 

2021 година 
 
4. Датум на пренос на лиценцата: 30 декември 

2024 година 
 
5. Датум на важење на лиценцата: 4 октомври 

2049 година 
 
6. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-525-2021 
 
7. Единствен матичен број: 7210477 
 
8. Единствен даночен број: 4011017514454 
 
9. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ВИТАЧ 2”, запишана на 
КП бр.18/4, КО Бошава, Општина Кавадарци. 

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
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правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 

на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
14. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
16. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала, со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ВИТАЧ 2” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 1.001,52 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.110,00 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2021 година, 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 30 години 
е) податоци за опрема:  
- тип и производител на фотонапонски панели: мо-

нокристален силициум, TSM-DEG19C.20 
- број на фотонапонски панели: 1872 
- моќност на фотонапонски панели: 535 W 
- тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор:  
SUN2000-185KTL-H1, моќност 185kW, 6 инвертори  
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.549,9 

kWh/m2 
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.254 MWh. 
______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 dhe nenit 39 paragrafi (2) pika 3) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/ 22, 134/24 и 147/24) 
dhe nenit 13 dhe 28 të Rregullores së Licencave („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 30 dhjetor 2024, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR BARTJEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Bartet licenca e dhënë me Vendimin për Dhënien e 

Licencës për Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike të 
Prodhimit të Energjisë Elektrike (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 295/21) për centralin 
elektrik diellor CED "VITAÇ 2" nga Shoqëria e Prodhimit 
dhe e Shitjes së Energjisë Elektrike LTDI SOLAR 
SHPKNJP Shkup, te Shoqëria e Prodhimit dhe e Shitjes së 
Energjisë Elektrike LTDI ENERXHI SHPKNJP Shkup.  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

3. Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen më 
Vendimi për Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 
Veprimtarisë Energjetike Prodhim i Energjisë Elektrike 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 
295/21) nga centrali elektrik diellor CED "VITAÇ 2“.  

4. Ky vendim hyn në fuqi dhe do të zbatohet nga data 1 
kanar 2025, ndërsa botohet në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” dhe në faqen e 
internetit të Komisionit Rregullator të Energjetikës, të 
Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me 
Mbeturina Komunale të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 

 Komisioni Rregullator i Energjetikës,
 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 
PA1 nr.12-709/24 

të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

  30 dhjetor 2024     Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
L I C E N C Ë 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit dhe e Shitjes së Energjisë 

Elektrike LTDI ENERXHI SHPKNJP Shkup, me seli në rr. 
"Boris Trajkovski" nr. 198 A, Shkup-Kisella Vodë, 
Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 23 dhjetor 2021 
 
4. Data e bartjes së licencës: 30 dhjetor 2024 
 
5. Data e skadimit të licencës: 4 tetor 2049 
 
6. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

525-2021 
 
7. Numri amzë: 7210477 
 
8. Numri i vetëm tatimor: 4011017514454 
 
9. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës, veprimtarinë energjetike prodhim të 

energjisë elektrike e ushtron nga centrali elektrik diellor 
CED “VITAÇ 2” në PK nr. 18/4, КK Boshavë, komuna e 
Kavadarit. 

 

10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës,e të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është lëshuar licenca, 
në pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 
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- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
15. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri e centralit elektrik diellor: CED "VITAÇ 2" 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

diellore: 1 001,52 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 

1 110,00 kW 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2021 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 30 vite 
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi i paneleve fotovoltaike: silicium 

monokristalor, TSM-DEG19C.20 
- numri i paneleve fotovoltaike: 1872 
- fuqia e paneleve fotovoltaike: 535 W 
- lloji, prodhuesi dhe të dhënat nominale të invertorit:  
SUN2000-185KTL-H1, моќност 185kW, 6 invertorë  
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1549,9 

kWh/m2. 
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1 254 

MWh. 
______________ 

4756. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) 
и член 13 од Правилникот за лиценци („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 30 декември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, услуги, транспорт 

и трговија ТЕА АНДРЕА увоз – извоз ДООЕЛ Прилеп 
се издава лиценца за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ “ТЕА-АНДРЕА”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр. 12-719/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

30 декември 2023 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, услуги, транспорт и трго-

вија ТЕА АНДРЕА увоз – извоз ДООЕЛ Прилеп, со се-
диште на ул. “Александар Македонски” бр. 2/11 При-
леп, Република Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 30 декември 

2024 година 
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4. Датум на важење на лиценцата: 30 декември 
2059 година  

 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1573-2024 
 
6. Единствен матичен број: 6204910 
 
7. Единствен даночен број: 4021007153661 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ТЕА-АНДРЕА” на об-
јект бр. 1 на КП бр. 23858/2 КО Прилеп, Општина При-
леп.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги  и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги  и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 

10. Обврска за доставување на Годишен извештај 
за работењето 

Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги  и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги  
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 
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15. Мерки во случај на неисполнување на об-
врските на носителот на лиценцата  

Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-
врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската дејност 

производство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ТЕА-АНДРЕА”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 122,65  

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 100 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
е) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: монокристални,  
LONGI LR5-72HPH-550M, 223 панели со моќност од 

550 Wp  
- тип и производител, моќност и број на инвертори:  
HUAWEI SUN2000-100KTL-M1, 1 инвертори со 

моќност од 100 kW  
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.500 

KWh/m2  
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 183.957 kWh. 
___________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 13 të Rregullores së Licencave („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 30 dhjetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë, të Transportit  dhe 

të Shërbimeve TEA ANDREA import-ekport SHPKNJP 
Prilep, i jepet licencë për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED "TEA-ANDREA".  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-719/ 24 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
  30 dhjetor 2024                     Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

Shtojcë: 
 

LICENCË 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Shërbimeve, e Transportit dhe e 

Tregtisë TEA ANDREA import-eksport SHPKNJP Prilep, 
me seli në rr. "Aleksandar Makedonski" nr. 2/11 Prilep, 
Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 30 dhjetor 2024 
 
4. Data e skadimit të licencës: 30 dhjetor 2059  
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1573-2024 
 
6. Numri amzë: 6204910 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4021007153661 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “TEA-ANDREA" në objektin nr. 1 në PK nr. 23858/2 
KK Prilep, komuna e Prilepit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te operator 
i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në përputhje me 
Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 
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- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet ushtrimit të 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 
prodhuar 

Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 
dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri e centralit elektrik diellor: CED "TEA-
ANDREA"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
diellore: 122,65  

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 100 kW 
d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2023 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: monokristalore,  
LONGI LR5-72HPH-550M, 223 panele me fuqi prej 

550 Wp  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
HUAWEI SUN2000-100KTL-M1, 1 invertorë me fuqi 

prej 100 kW  
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.500 

KWh/m2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 183 957 

kWh. 
____________ 

4757. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) 
и член 13 од Правилникот за лиценци („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 30 декември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

МАКС МЕДИА ЕНЕРЏИ ДОО Кавадарци се издава ли-
ценца за вршење на енергетска дејност производство на 
електрична енергија од фотонапонска електроцентрала 
ФЕЦ “МАКС МЕДИА ЕНЕРЏИ”.  
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2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр. 12-722/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

30 декември 2023 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, трговија и услуги МАКС 

МЕДИА ЕНЕРЏИ ДОО Кавадарци со седиште на ул. 
“Никола Минчев” бр. 15-1/7 Кавадарци, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 30 декември 

2024 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 26 ноември 

2059 година  
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1586-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7696523 
 
7. Единствен даночен број: 4011023522744 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “МАКС МЕДИА 
ЕНЕРЏИ” на КП бр. 2858/4 КО Сопот, Општина Кава-
дарци.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и квали-

тетно производство и испорака на електрична енергија до 
точката на прием во електродистрибутивниот систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносниот 
систем, операторот на пазарот на електрична енергија, 
операторот на електродистрибутивниот систем, сите пот-
ребни податоци и информации кои се неопходни за из-
вршувањето на нивните обврски од лиценците, во соглас-
ност со Мрежните правила за пренос на електрична енер-
гија, Мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија и Правилата за пазар на електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за па-
зар на електрична енергија, Правилата за балансирање на 
електроенергетскиот систем, Мрежните правила за дис-
трибуција на електрична енергија, како и согласно правил-
ниците и другите прописи кои ги донесува или одобрува 
Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги  и ус-
луги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија врз основа на Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги  и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги  и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  
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12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги  
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ  
“МАКС МЕДИА ЕНЕРЏИ”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 359,7 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 300 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ:  20 години   
е) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: монокристални,  
JAM SOLAR, JAM72D30-545, 660 панели со моќ-

ност од 545 W 
- тип и производител, моќност и број на инвертори:  
SUNGROW, SG50CX, 6 инвертори со моќност од 50 

kW  
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.785 

KWh/m2  
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 494.206,73 kWh. 

Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 
18 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 13 të Rregullores së Licencave („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 30 dhjetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

MAKS MEDIA ENERXHI SHPK KAvadar, i jepet licencë 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED "MAKS 
MEDIA ENERXHI".  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr.12-722/24 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
30 dhjetor 2024          Kryetar, 

    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

LICENCË 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

MAKS MEDIA ENERXHI SHPK Kavadar, me seli në rr. 
"Nikolla Minçev" nr. 15- 1/7 Kavadar, Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 30 dhjetor 2024 
 
4. Data e skadimit të licencës: 26 nëntor 2059  
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1586-2024 
 
6. Numri amzë: 7696523 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4011023522744 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “MAKS MEDIA ENERXHI” në PK nr. 2858/4 KK 
Sopot, komuna e Kavadarit.  
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9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet ushtrimit të 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri e centralit elektrik diellor: CED "MAKS MEDIA 
ENERXHI"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
diellore: 359,7 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 300 
kW 



Стр. 50 - Бр. 276                                                                             31 декември 2024 
 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED:  20 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: monokristalore,  
JAM SOLAR, JAM72D30-545, 660 panele me fuqi prej 

545 W 
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
SUNGROW, SG50CX, 6 invertorë me fuqi prej 50 kW  
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.785 

KWh/m2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 

494 206,73 kWh. 
__________ 

4758. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 45 став (1) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 
236/22,134/24 и 147/24) и член 13 и член 22 од Правил-
никот за лиценци („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги и услуги за управување со комуна-
лен отпад на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 30 декември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА МЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Во Одлуката за издавање на лиценца за вршење на 

енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, бр. 37/23) издадена на Друштвото за производ-
ство на електрична енергија АВ СОЛАР 2021 ДОО Бе-
рово, во Прилогот, точката 16 се менува и гласи: 

“Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-
ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала (фаза 1 и фаза 2) со следните 
технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“АВ СОЛАР 2021” 

б) инсталирана моќност на фотонапонска електро-
централа по панели: (983,4 + 680,43) 1.663,83 kW 

в) инсталирана моќност на фотонапонска електро-
централа по инвертори: (900 + 700) 1.600 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2022, 2023 и 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 25 години 
е) податоци за опрема: 
- тип, производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
BSM550M10-72HPH, 1.788 панели со моќност од 

550 W 
LONGI SOLAR, LR5-72HPH, 555М, 1.226 панели со 

моќност од 555 W 
- тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор: 
GROWWAT MAX 100, 16 инвертори со моќност од 

100 kW 
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 

1.390/1.682,93 kWh/m2 
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: (1.540+924) 2.464 MWh.” 
2. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука 

се врши по барање на Друштвото поради зголемување 
на капацитетите на постоечката фотонапонска електро-
централа. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на привреме-
на лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија од фотонапонска електро-
централа ФЕЦ “АВ СОЛАР 2021-2” („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 114/24).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр.12-731/24

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
30 декември2024 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënpika 18  dhe 

nenit 45 paragrafi (1) të Ligjit të Energjetikës ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 
236/22,134/24 и 147/24) dhe nenit 13 dhe 22 të Rregullores 
së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 30 dhjetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Në Vendimin për Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 

Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“, nr. 
37/23) të dhënë për Shoqërinë e Prodhimit të Energjisë 
Elektrike AV SOLAR 2021 SHPK Berovë, në shtojcë, pika 
16 ndryshohet si në vijim: 

"Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike 
prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
(faza 1 dhe faza 2) me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri e centralit elektrik diellor: CED "AV SOLAR 
2021" 

b) fuqia e instaluar e centralit elektrik diellor sipas 
paneleve: (983,4 + 680,43) 1.663,83 kW 

c) fuqia e instaluar e centralit elektrik diellor sipas 
invertorëve: (900 + 700) 1.600 kW 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2022, 2023 dhe 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 25 vite 
f) të dhënat për pajisjen: 
- lloji, prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: 
BSM550M10-72HPH, 1.788 panele me fuqi prej 550 W 
LONGI SOLAR, LR5-72HPH, 555М, 1.226 panele me 

fuqi prej 555 W 
- lloji, prodhuesi dhe të dhënat nominale të invertorit: 
GROWWAT MAX 100, 16 invertorë me fuqi prej 100 

kW 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 

1.390/1.682,93 kWh/m2 
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 

(1.540+924) 2.464 MWh.” 
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2. Ndryshimi i licencës nga pika 1 e këtij vendimi bëhet 
me kërkesë të shoqërisë për shkak të rritjes së kapaciteteve 
të centralit elektrik diellor. 

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen më 
Vendimi për Dhënien e Licencës së Përkohshme për 
Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike Prodhim i Energjisë 
Elektrike nga centrali elektrik diellor CED "AV SOLAR 
2021-2" („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 114/24).  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 
PA1 nr.12-731/24 

të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

  30 dhjetor 2024     Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

______________ 

4759. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 30 декември 2024 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

ВАТТ ТЕКНОЛОГИЕС увоз-извоз ДОО Ресен му се из-
дава привремена лиценца за вршење на енергетска деј-
ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ „ВАТТ ТЕХ Т”. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр.12-752/24  

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
30 декември 2024 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 

Прилог: 
 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство, трговија и услуги ВАТТ 

ТЕКНОЛОГИЕС увоз-извоз ДОО Ресен, со седиште на 
со седиште на ул. “Гоце Делчев” бр.3 Ресен, Република 
Северна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1589-2024 
 
4. Единствен матичен број: 7765819 
 
5. Единствен даночен број: 4024024508790 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „ВАТТ ТЕХ Т” 
на КП бр.4621 и КП бр. 4624, КО Куманово, Општина 
Куманово.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ВАТТ ТЕХ Т”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 940,5 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.000 kW 

г) одобрена врвна моќност како производител од 
940,50 kW 

д) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 и 2025 година 

е) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
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ж) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
Jeton Solar, Jeton JT SSh(B)550W, 1.710 панели со 

моќност од 550 W 
- тип и производител, моќност и број на инвертори: 
SUNGROW, SG-125-HV, 8 инвертори со моќност од 

125 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.500 

kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.475 MWh. 
______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 30 dhjetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

WATT TEKNOLOGIES import-eksport SHPK Resnjë, i 
jepet licencë e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED „WATT TEH T”. 

2. Licenca e përkohshme e ushtrimit të veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 
PA1 nr.12-752/24 

të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

  30.12.2024     Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË E PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

WATT TEKNOLOGIES import-eksport SHPK Resnjë, me 
seli në rr. “Goce Dellçev” nr.3 Resnjë, Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme: Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1589-2024 
 
4. Numri amzë: 7765819 

5. Numri i vetëm tatimor: 4024024508790 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED "WATT TEH T“ në PK nr. 
4621 dhe PK nr. 4624, KK Kumanovë, komuna e 
Kumanovës.  

 
7. E drejta për kyçje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për kyçje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
pasi i plotëson kushtet për dhënien e licencës për ushtrimin 
e veprimtarisë energjetike prodhim të energisë elektrike në 
pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe në pajtim me Rregullat 
e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën finansiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për përcjelljen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike prodhim të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike prodhim i energisë elektrike, do 

të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me karakteristikat 
teknike në vijim: 

a) emri e centralit elektrik diellor: CED "WATT TEH T"  
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

diellore: 940,5 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 

1 000 kW 
d) fuqia e miratuar kulmore si prodhues prej 940,50 kW 
e) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: 2024 dhe 2025 
f) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite   
g) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: 
Jeton Solar, Jeton JT SSh(B)550W, 1.710 panele me 

fuqi prej 550 W 
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
SUNGROW, SG-125-HV, 8 invertorë me fuqi prej 125 

kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.500 

kWh/m2  
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1 475 

MWh. 
______________ 

4760. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.96/19,236/22) и член 21 став (1) 
точка 5) од Правилникот за лиценци („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 26 декември 2024 година, донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА МЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНОС НА 
ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Во Одлуката за пренос на лиценца за вршење на 

енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја издадена на Друштвото за производство, трговија и 
услуги ОСТРОГ-ЛУНА ДОО Струмица („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 67/24) во точката 1 
зборовите “Друштвото за производство, трговија и ус-
луги ОСТРОГ-ЛУНА ДООЕЛ Струмица” се заменуваат 
со зборовите “Друштвото за производство, трговија и 
услуги ОСТРОГ-ЛУНА ДОО Струмица”. 

Во Прилогот во точката 1 зборовите “Друштвото за 
производство, трговија и услуги ОСТРОГ-ЛУНА ДОО-
ЕЛ Струмица” се заменуваат со зборовите “Друштвото 
за производство, трговија и услуги ОСТРОГ-ЛУНА 
ДОО Струмица”. 

2. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука 
се врши согласно известување за настанати промени во 
седиштето на Друштвото. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Републи-
ка Северна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-764/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

26 декември 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

___________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut nr. 96/19, 236/22) dhe nenit 21 
paragrafi (1) pika 5) të Rregullores së Licencave ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 26 dhjetor 2024, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR BARTJEN E 
LICENCËS PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE PRODHIM TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Në Vendimin për Bartjen e Licencës për Ushtrimin e 

Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike 
të dhënë përShoqërinë e Prodhimit, të Tregtisë dhe të 
Shërbimeve OSTROG-LUNA SHPK Strumicë („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 67/24), në pikën 1, 
fjalët "Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 
OSTROG-LUNA SHPKNJP Strumicë" zëvendësohen me 
fjalët "Shoqëria Prodhimit, e e Tregtisë dhe e Shërbimeve 
OSTROG-LUNA SHPK Strumicë". 

Në Shtojcë, në pikën 1 fjalët "Shoqëria e Prodhimit, e 
Tregtisë dhe e Shërbimeve OSTROG-LUNA SHPKNJP 
Strumicë" zëvendësohen me fjalët "Shoqëria e Prodhimit, e 
Tregtisë dhe e Shërbimeve OSTROG-LUNA SHPK 
Strumicë". 

2. Ndryshimi i licencës nga pika 1 e këtij vendimi kryhet 
në përputhje me ndryshimet e bëra në selinë e Shoqërisë. 

3. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit të tij, 
ndërsa publikohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve

të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-764/24 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
26 dhjetor 2024          Kryetar, 
    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

____________ 

4761. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.96/19,236/22) и член 21 став (1) 
точка 5) од Правилникот за лиценци („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 26 декември 2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА МЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ 
НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 
ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА  

ЕНЕРГИЈА 
 
1. Во Одлуката за издавање на лиценца за вршење на 

енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја издадена на Внатрешна и надворешна трговија и про-
изводство ТЕХНОКОМЕРЦ Акционерско друштво-
Скопје („Службен весник на Република Македонија” бр. 
240/22) во Прилогот во точката 1 зборовите “ул. “8-ми 
Септември“ бр. 42 Скопје - Карпош” се заменуваат со 
зборовите “ул. “Јадранска Магистрала бр.56 Скопје - 
Карпош”. 

2. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука 
се врши согласно известување за настанати промени во 
седиштето на Друштвото. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Републи-
ка Северна Македонија. 

 

УП1 бр.12-778/24

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
26декември2024 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
_______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut nr. 96/19, 236/22) dhe nenit 21 
paragrafi (1) pika 5) të Rregullores së Licencave ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 26 dhjetor 2024, solli këtë  
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V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR DHËNIEN E 
LICENCËS PËR USHTRIMIN Ë VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Në Vendimin për Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 

Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike 
të dhënë përTregtinë e Brendshme dhe të Jashtme dhe 
Prodhimin TEHNOKOMERC Shoqëri Aksionare - Shkup 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 240/22) 
në Shtojcë, në pikën 1, fjalët “rr. “8 Shtatori” nr. 42 Shkup- 
Karposh" zëvendësohen me fjalët „ rr. “Jadranska 
Magistrala nr.56 Shkup-Karposh”. 

2. Ndryshimi i licencës nga pika 1 e këtij vendimi kryhet 
në përputhje me ndryshimet e bëra në selinë e Shoqërisë. 

3. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit të tij, 
ndërsa publikohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 
PA1 nr. 12-778/24 

të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

26 dhjetor 2024     Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

_______________ 

4762. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 96/19, 
236/22,134/24 и 147/24 ) и член 15 од Правилникот за 
лиценци („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 
44/21), Регулаторната комисија за енергетика, водни ус-
луги и услуги за управување со комунален отпад на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
26 декември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На  Друштвото за производство, трговија и услуги 

СОЛАРИС ГРУП ДОО Куманово,  се издава лиценца за 
вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ 
„СОЛАРИС ГРУП“.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука прес-
танува да важи Одлуката за издавање на привремена ли-
ценца за вршење на енергетска дејност производство на 
електрична енергија од фотонапонска електроцентрала 
ФЕЦ „СОЛАРИС ГРУП“ („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 87/24) и Одлука за издавање на 
лиценца за пробна работа за вршење на енергетска дејност 
производство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ „СОЛАРИС ГРУП“ („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 114/24).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а се објавува во “Службен весник на Република Север-
на Македонија” и на веб страницата на Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-783/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

26 декември 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

Прилог: 
 

ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, трговија и услуги СОЛА-

РИС ГРУП ДОО Куманово, со седиште на ул. “Моша 
Пијаде” бр.93-1/111 Куманово, Република Северна Ма-
кедонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 26 декември 

2024 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 26 декември 

2059 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1438-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7631529 
 
7. Единствен даночен број: 4017022547563 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “СОЛАРИС ГРУП” на 
КП бр. 4577 КО Куманово, Општина Куманово.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и квали-

тетно производство и испорака на електрична енергија до 
точката на прием во електродистрибутивниот систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносниот 
систем, операторот на пазарот на електрична енергија, 
операторот на електродистрибутивниот систем, сите пот-
ребни податоци и информации кои се неопходни за из-
вршувањето на нивните обврски од лиценците, во соглас-
ност со Мрежните правила за пренос на електрична енер-
гија, Мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија и Правилата за пазар на електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 
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- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-

ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ  
“СОЛАРИС ГРУП”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 2.115,36 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.800 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 30 години   
е) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: монокристални,  
CANADIAN SOLAR, N-type Bifacial TOPCon, 

CS6W-565TB-AG, 565Wp, 3744 панели со моќност од 
565 W 

- тип и производител, моќност и број на инвертори: 
HUAWEI SUN2000-330KTL-H1, 6 инвертори со 

моќност од 300 kW 
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.473 

kWh/m2  
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 3.115.925,28 kWh. 
____________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënpika 18  dhe 

nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 
236/22,134/24 dhe 147/24) dhe nenit 15 të Rregullores së 
Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 26 dhjetor 2024, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

SOLARIS GRUP SHPK Kumanovë, i jepet licencë për 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
"SOLARIS GRUP".  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen më 
Vendimi për Dhënien e Licencës së Përkohshme për 
Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike Prodhim i Energjisë 
Elektrike nga centrali elektrik diellor CED "SOLARIS 
GRUP" („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 87/24) dhe Vendimi për Dhënien e Licencës së 
Punës Provë për Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike të 
Prodhimit të Energjisë Elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED "SOLARIS GRUP“ („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 114/24).  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr.12-783/24 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
26 dhjetor 2024                    Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

SOLARIS GRUP SHPK Kumanovë, me seli në rr. „Mosha 
Pijade” nr.93-1/111 Kumanovë, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 26 dhjetor 2024 
 
4. Data e skadimit të licencës: 26 dhjetor 2059 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1438-2024 
 
6. Numri amzë: 7631529 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4017022547563 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës, veprimtarinë energjetike prodhim të 

energjisë elektrike e ushtron nga centrali elektrik diellor 
CED “SOLARIS GRUP” në PK nr. 4577 KK Kumanovë, 
komuna e Kumanovës.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  

- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 
vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës,e të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është lëshuar licenca, 
në pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
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- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 
punësuarve, 

- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 
njerëzve, 

- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri e centralit elektrik diellor: CED “SOLARIS 
GRUP”  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
diellore: 2 115,36 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1 800 kW 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 30 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: monokristalore,  
CANADIAN SOLAR, N-type Bifacial TOPCon, CS6W-

565TB-AG, 565Wp, 3744 panele me fuqi prej 565 W 
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
HUAWEI SUN2000-330KTL-H1, 6 invertorë me fuqi 

prej 300 kW 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1473 kWh/m2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 

3 115 925,28 kWh. 
__________ 

4763. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 43 став (3) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19 и 
236/22) и член 26 став (3) од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), 
Регулаторната комисија за енергетика,  водни услуги и 
услуги за управуавње со комунален отпад на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 30 декем-
ври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА  
РАБОТА 

 
1. Се продолжува лиценцата за пробна работа од фо-

тонапонска електроцентрала ФЕЦ „ВАТ ЕНЕРЏИ”, из-
дадена на Друштвото за производство, трговија и услу-
ги ВАТ ЕНЕРЏИ ДОО Валандово со Одлука за издава-
ње на лиценца за пробна работа („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 99/24).  

2. Во Прилог 1 точка 4 зборовите “29 јануари 2025 
година” се заменуваат со зборовите “29 октомври 2025 
година”.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.   

 

УП1 бр. 12-799/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

30 декември 2023 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënpika 18  dhe 

nenit 43 paragrafi (3) të Ligjit të Energjetikës ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 
dhe 236/22) dhe nenit  26 paragrafi (3) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 30 dhjetor 2024, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR VAZHDIMIN E LICENCËS SË PUNËS PROVË 

 
1. Vazhdohet licenca e punës provë për centralin elektrik 

diellor CED "VAT ENERXHI", e dhënë për Shoqërinë e 
Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve VAT ENERXHI 
SHPK Vallandovë, me Vendimin për Dhënien e Licencës së 
Punës Provë („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr. 99/24).  

2. Në Shtojcën 1, pika 4, fjalët “29 janar 2025” 
zëvendësohen me fjalët “29 tetor 2025”.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.   

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-799/24 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
  30 dhjetor 2024                     Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

_________ 

4764. 
Врз основа на член 13 став (1) од Законот за утврду-

вање на цени на водните услуги („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.7/16), член 4 став (1) од Пра-
вилникот за начинот и постапката за утврдување на та-
рифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за водна 
услуга („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.128/24), Регулаторната комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за управување со комуна-
лен отпад на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 30 декември 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА СНАБДУВАЊЕ 
СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ ИЛИ ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА 
ДКУ СИЛКОМ ДООЕЛ КРАТОВО ЗА РЕГУЛИРАН  

ПЕРИОД 2025-2027 ГОДИНА 
 
1. На ДКУ СИЛКОМ ДООЕЛ Кратово се утврдува 

просечна тарифа за водната услуга снабдување со вода 
за пиење или водоснабдување и тоа: 

ꞏ за 2025 година во износ од 27,15 ден/m³; 
ꞏ за 2026 година во износ од 27,71 ден/m³; 
ꞏ за 2027 година во износ од 28,26 ден/m³. 
2. Се  утврдува опсег на висината на тарифата: 
ꞏ минималниот и максималниот опсег за 2025 година 

изнесува 0,64%; 
ꞏ минималниот и максималниот опсег за 2026  годи-

на изнесува 0,63%; 
ꞏ минималниот и максималниот опсег за 2027 година 

изнесува 0,61%. 
3. Се утврдува минималната и максималната просеч-

на тарифа согласно минималниот и максималниот опсег 
од точка 2 на ова Решение: 

ꞏ за 2025 година: 
- минимална просечна тарифа 26,97 ден/m³;  
- максимална просечна тарифа 27,32 ден/m³; 
ꞏ за 2026 година: 
- минимална просечна тарифа 27,54 ден/m³; 
- максимална просечна тарифа 27,89 ден/m³; 
ꞏ за 2027 година: 
- минимална просечна тарифа 28,09 ден/m³; 
- максимална просечна тарифа 28,43 ден/m³. 
4. Се задолжува давателот на водната услуга од точ-

ка 1 на ова решение да ги исполни условите од Планот 
за прилагодување на тарифи за водни услуги согласно 
кои се пресметува минималниот и максималниот опсег 
на висината на тарифата за водната услуга.  

5. Утврдената тарифа за снабдување со вода за пие-
ње или водоснабдување важи за регулиран период 2025-
2027 година. 

6. Решението влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, се објавува и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија, а  се применува од 1 јануари 2025 година. 

 

УП1 бр. 08-673/24

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
30 декември2024 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
______________ 

        
Në bazë të nenit 13 paragrafi (1) të Ligjit të Përcaktimit 

të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.7/16), nenit 4 
paragrafi (1) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës së 
Përcaktimit të Tarifës së Shërbimeve të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimeve të Ujit („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.128/24), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 30 dhjetor 2024, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË FURNIZIMIT 
ME UJË TË PIJSHËM APO TË FURNIZIMIT ME 
UJË PËR SHSHK SILKOM SHPKNJP KRATOVË 

PËR PERIUDHËN E RREGULLUAR 2025-2027 
 
1. SHSHK SILKOM SHPKNJP Kratovë, i përcaktohet 

tarifë mesatare e shërbimit të ujit, furnizim me ujë të pijshëm 
apo furnizim me ujë edhe atë: 

ꞏ për vitin 2025 në shumë prej 27,15 den/m³; 
ꞏ për vitin 2026 në shumë prej 27,71 den/m³; 
ꞏ për vitin 2027 në shumë prej 28,26 den/m³. 
2. Përcaktohet kufiri i vlerës së tarifës: 
ꞏ kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2025, ka vlerë 

prej 0,64%; 
ꞏ kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2026, ka vlerë 

prej 0,63%; 
ꞏ kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2027, ka vlerë 

prej 0,61%. 
3. Përcaktohet tarifa mesatare minimale dhe maksimale 

në pajtueshmëri me kufirin minimal dhe maksimal, nga pika 
2 e këtij aktvendimi: 

ꞏ për vitin 2025: 
- tarifa mesatare minimale 26,97 den/m³;  
- tarifa mesatare maksimale 27,32 den/m³; 
ꞏ për vitin 2026: 
- tarifa mesatare minimale 27,54 den/m³; 
- tarifa mesatare maksimale 27,89 den/m³; 
ꞏ për vitin 2027: 
- tarifa mesatare minimale 28,09 den/m³; 
- tarifa mesatare maksimale 28,43 den/m³. 
4. Obligohet ofruesi i shërbimit të ujit nga pika 1 e këtij 

aktvendimi, t’i plotësojë kushtet nga Plani i Përshtatjes së 
Tarifave të Shërbimeve të Ujit, në pajtueshmëri me të cilat 
përllogaritet kufiri minimal dhe maksimal i vlerës së tarifës 
së shërbimit të ujit.  

5. Tarifa e përcaktuar e furnizimit me ujë të pijshëm apo 
furnizim me ujë, vlen për periudhën e rregulluar 2025-2027. 

6. Aktvendimi hyn në fuqi me ditën e publikimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator të 
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Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 janar 2025. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 
PA1 nr.12-673/24 

të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

  30 dhjetor 2024     Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

______________ 

4765. 
Врз основа на член 13 став (1) од Законот за утврду-

вање на цени на водните услуги („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.7/16), член 4 став (1) од Пра-
вилникот за начинот и постапката за утврдување на та-
рифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за водна 
услуга („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.128/24), Регулаторната комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за управување со комуна-
лен отпад на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 30 декември 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА СОБИРАЊЕ И 
ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ НА 
ДКУ СИЛКОМ ДООЕЛ КРАТОВО ЗА РЕГУЛИРАН 

ПЕРИОД 2025-2027 ГОДИНА 
 
1. На ДКУ СИЛКОМ ДООЕЛ Кратово се утврдува 

просечна тарифа за водната услуга собирање и одведу-
вање на урбани отпадни води и тоа: 

ꞏ за 2025 година во износ од 10,29 ден/m³; 
ꞏ за 2026 година во износ од 10,57 ден/m³; 
ꞏ за 2027 година во износ од 10,95 ден/m³. 
2. Се  утврдува опсег на висината на тарифата: 
ꞏ минималниот и максималниот опсег за 2025 година 

изнесува 0,32%; 
ꞏ минималниот и максималниот опсег за 2026  годи-

на изнесува 0,41%; 
ꞏ минималниот и максималниот опсег за 2027 година 

изнесува 0,47%. 
3. Се утврдува минималната и максималната просеч-

на тарифа согласно минималниот и максималниот опсег 
од точка 2 на ова Решение: 

ꞏ за 2025 година: 
- минимална просечна тарифа 10,26 ден/m³;  
- максимална просечна тарифа 10,33 ден/m³; 
ꞏ за 2026 година: 
- минимална просечна тарифа 10,53 ден/m³; 
- максимална просечна тарифа 10,61 ден/m³; 
ꞏ за 2027 година: 
- минимална просечна тарифа 10,90 ден/m³; 
- максимална просечна тарифа 11,01ден/m³. 
4. Се задолжува давателот на водната услуга од точ-

ка 1 на ова решение да ги исполни условите од Планот 
за прилагодување на тарифи за водни услуги согласно 
кои се пресметува минималниот и максималниот опсег 
на висината на тарифата за водната услуга.  

5. Утврдената тарифа за собирање и одведување на 
урбани отпадни води важи за регулиран период 2025-
2027 година. 

6. Решението влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, се објавува и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија, а  се применува од 1 јануари 2025 година. 

  

УП1 бр. 08-674/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

30 декември 2023 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

Në bazë të nenit 13 paragrafi (1) të Ligjit të Përcaktimit 
të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.7/16), nenit 4 
paragrafi (1) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës së 
Përcaktimit të Tarifës së Shërbimeve të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimeve të Ujit („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.128/24), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 30 dhjetor 2024, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË 
GRUMBULLIMIT DHE TË LARGIMIT TË 
UJËRAVE TË ZEZA URBANE PËR SHSHK 

SILKOM SHPKNJP KRATOVË PËR PERIUDHËN E 
RREGULLUAR 2025-2027 

 
1. SHSHK SILKOM SHPKNJP Kratovë,  i përcaktohet 

tarifë mesatare e shërbimit të ujit të grumbullimit dhe të 
largimit të ujërave të zeza urbane edhe atë: 

ꞏ për vitin 2025 në shumë prej 10,29 den/m³; 
ꞏ për vitin 2026 në shumë prej 10,57 den/m³; 
ꞏ për vitin 2027 në shumë prej 10,95 den/m³. 
2. Përcaktohet kufiri i vlerës së tarifës: 
ꞏ kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2025, ka vlerë 

prej 0,32%; 
ꞏ kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2026, ka vlerë 

prej 0,41%; 
ꞏ kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2027, ka vlerë 

prej 0,47%. 
3. Përcaktohet tarifa mesatare minimale dhe maksimale 

në pajtueshmëri me kufirin minimal dhe maksimal, nga pika 
2 e këtij aktvendimi: 

ꞏ për vitin 2025: 
- tarifa mesatare minimale 10,26 den/m³;  
- tarifa mesatare maksimale 10,33 den/m³; 
ꞏ për vitin 2026: 
- tarifa mesatare minimale 10,53 den/m³; 
- tarifa mesatare maksimale 10,61 den/m³; 
ꞏ për vitin 2027: 
- tarifa mesatare minimale 10,90 den/m³; 
- tarifa mesatare maksimale 11,01 den/m³. 
4. Obligohet ofruesi i shërbimit të ujit nga pika 1 e këtij 

aktvendimi, t’i plotësojë kushtet nga Plani i Përshtatjes së 
Tarifave të Shërbimeve të Ujit, në pajtueshmëri me të cilat 
përllogaritet kufiri minimal dhe maksimal i vlerës së tarifës 
së shërbimit të ujit.  

5. Tarifa e përcaktuar e grumbullimit dhe e largimit të 
ujërave të zeza urbane, vlen për periudhën e rregulluar 2025-
2027. 

6. Aktvendimi hyn në fuqi me ditën e publikimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet edhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
data 1 janar 2025. 

  
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 08-674/24 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
30 dhjetor 2024                   Kryetar, 

    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  

тужбата од тужителот Бедри Демиров од Скопје, про-
тив тужениот Асановски Бејтула од Гњилане, Р Косо-
во, со непозната адреса, за утврдување право на соп-
ственост, со вредност на спорот 679.400 денари. 

За старател за одделни работи на тужениот Асанов-
ски Бејтула од Гњилане, Р Косово, кој ќе го застапува 
тужениот во постапката сѐ додека тој или неговиот 
полномошник не се појават пред судот, со решение на 
ЈУ МЦСР на Град Скопје УП1. бр. 002-598 од 
13.11.2024 година е назначен адвокатот Велимир Вел-
ковски од Скопје ул. „Павел Шатев“ бр. 3-3/3 лок. 9. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Парничен оддел, 
XXXII П1. бр. 372/22.                                             (65808) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена 
тужбата од тужителот Трговско друштво за пиво, слад, 
оцет, алкохолни и безалкохолни пијалаци Пивара АД 
Скопје, ул. „808“ бр. 12, против тужените Друштво за 
производство, трговија и услуги КОЛЕВ 2019 ДООЕЛ 
Свети Николе, ул. „Септемвриска“ бр. 7-А, Свети Ни-
коле и Кирил Колев од Свети Николе, ул. „Септем-
вриска“ бр. 7-А, а сега со непозната адреса, за поврат 
на индивидуално определена ствар, со вредност на спо-
рот 864 евра. 

За привремен застапник на тужениот Кирил Колев 
од Свети Николе, ул. „Септемвриска“ бр. 7-А, кој ќе го 
застапува тужениот во постапката сѐ додека тој или не-
говиот полномошник не се појават пред судот, односно 
сѐ додека Центарот за социјална работа не го извести 
судот дека му е назначен старател, со Решение на овој 
суд МАЛВТС бр. 246/24 од 18.11.2024 година е назна-
чен адвокатот Игор Крстевски од Скопје, ул. „Охрид-
ска“ бр. 37, лок. 2. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Граѓанско одде-
ление, 56 МАЛВТС бр. 246/24.                             (65812) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд во Скопје, тече пар-
ница по тужбата на тужителот Штедилница Можности 
ДОО Скопје бул. „Јане Сандански“ бр. 111, против ту-
жениот Дритан Лена од Струга, со непозната адреса на 
живеење, за долг, вредност 106.663 денари. 

Судот со Решение V. МАЛВП бр. 1145/23 од 
29.11.2024 година, за привремен застапник на лицето 
Дритан Лена од Струга, ја определи м-р Марија Фили-
повска Митровска, адвокат од Скопје, со адреса ТЦ Бе-
верли Хилс, 1 кат, лок. 38-Б, а која согласно со одред-
бите на ЗПП ќе го застапува тужениот Дритан Лена од 
Струга, сѐ додека тужениот или неговиот полномош-
ник не се јават во судот. 

Се повикува тужениот Дритан Лена од Струга, да 
се јават во рок од 30 дена од објавувањето на судскиот 
оглас, а доколку тоа не го сторат во понатамошниот 
тек на постапката ќе ги застапува привремениот зас-
тапник м-р Марија Филиповска Митровска, адвокат од 
Скопје.  

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови, спорови од мала вредност и семејни спорови 
V МАЛВП бр. 1145/23.                                           (65859) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО БИТОЛА 
Основниот суд во Битола со судијата Дејан Крста-

нов, како судија-поединец, постапувајќи по тужбата на 
Сузан Ресуловска од с. Обедник, Демир Хисар, заста-
пувана од полн. aдв. Снежана Танчевска од Битола, 
против тужениот Садула Ресуловски од с. Обедник, 
Демир Хисар, со последна позната адреса на живеење 
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во Битола на ул. „Јонче Мурџевски“ бр. 38, сега со 
непозната адреса на живеење во Австралија, врз основa 
на член 78 од ЗПП на 10.12.2024 година, објавува: 

Во правната работа по тужбата на тужителката Су-
зан Ресуловска од с. Обедник, Демир Хисар, со основ 
развод на брак, на тужениот Садула Ресуловски од с. 
Обедник, Демир Хисар, бидејќи живеалиштето/престо-
јувалиштето на тужениот е непознато, а тој нема пол-
номошник, му се назначува привремен застапник. 

За привремен застапник се назначува адвокатот 
Софија Ристевска од Битола, која ќе ги има сите права 
на законски застапник во оваа постапка, согласно со 
чл. 77 од ЗПП. 

Се предупредува противникот Садула Ресуловски 
од с. Обедник, Демир Хисар, дека привремениот зас-
тапник ќе го застапува во оваа постапка сѐ додека тој 
не се појави пред Основен суд Битола. 

Од Основен суд – Битола, П2. бр. 186/24.      (65858) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ДЕБАР 
Основниот суд во Дебар, составен од судијата Дам-

јан Илоски, како судија поединец, постапувајќи по 
предлогот на предлагачот Сајит Јасар од с. Праленик, 
Центар Жупа, за докажување на смрт на лицето Метуш 
Мимиди од с. Праленик, Центар Жупа, на ден  
26.9.2024 година, го објавува следниот оглас: 

Во вонпарничната постапка поведена по предлогот 
на предлагачот Сајит Јасар од с. Праленик, Центар 
Жупа, за докажување на смртта на лицето Метуш Ми-
миди од с. Праленик, Центар Жупа, роден на ден 
2.4.1932 година во с. Житинени, Центар Жупа, од татко 
Шазиман Мимидин и мајка Рифка Мимидин, моминско 
Садо, двајцата од с. Праленик, Центар Жупа. 

Се повикува лицето Метуш Мимиди, од татко Ша-
зиман Мимидин и мајка Рифка Мимидин, моминско 
Садо, двајцата од с. Праленик, Центар Жупа,  да се јави 
во овој суд во рок од 30 дена од објавувањето на овој 
оглас во „Службен весник на РСМ“ и на огласната таб-
ла на Основниот суд Дебар.  

Судот, исто така ги повикува сите лица што знаат 
нешто за неговиот живот, тоа да го соопштат на Осно-
вен суд Дебар. 

Доколку повиканото лице не се јави во Основниот 
суд во Дебар, по истекот на рокот, ќе се утврди дека 
лицето е умрено. 

Од Основниот суд – Дебар, ВПП бр. 55/2024.                                      
                                                                            (65964) 

 
ОСНОВЕН СУД ВО КАВАДАРЦИ 

Основниот суд во Кавадарци, објавува дека во 
предметот МАЛВП бр. 74/24, заведен по тужбата на 
тужителот Стојче Николовски од Неготино, со стан на 
ул. „Фемо Кулаков“ бр. 33, против тужената Даниела 
Николова Гогова од Кавадарци со престој на ул. „Ѓор-
ѓи Соколов“ бр. К3-3-1/14, со адреса пријавена во лич-
на карта на ул. „Блажо Алексов“ бр. 53/1-11 со престој 
во Република Србија, а со непријавена адреса на живе-
ење или престојување во Република Србија, за долг, со 
вредност 135.572 денари. 

Привремениот застапник на тужената Даниела Ни-
колова Гогова од Кавадарци со непозната адреса на 
престој или живеење во Република Србија ѝ се назна-
чува Даниел Ајтов, адвокат од Кавадарци, кој ќе ги 
врши правата и должностите на застапник, сѐ до право-
силно завршување на постапката или сѐ додека тужена-
та Даниела Николова Гогова, или нејзиниот полномош-
ник не се појават пред судот и не ги преземат дејстви-
јата, односно сѐ додека Центарот за социјална работа 
не го извести судот дека ѝ поставил старател.  

Се повикува тужената Даниела Николова Гогова од 
Кавадарци, со непозната адреса на престој или живее-
ње во Република Србија, во рок од 15 дена по објавува-
њето на овој оглас,  да се јави во Основниот суд во Ка-
вадарци или да одреди полномошник кој ќе ја застапу-
ва во оваа постапка. 

Од Основниот суд во Кавадарци, МАЛВП бр. 74/24. 
                                                                           (65963)   

  
ОСНОВЕН СУД ВО КУМАНОВО 

Пред Основниот суд во Куманово се води парнична 
постапка по тужбата на тужителот НБО Скопје со 
седиште во Скопје на ул. „Митрополит Т. Гологанов“ 
бр. 28, кат 4, застапуван од полномошникот Љубица 
Спасовска, адвокат од Скопје, бул. „К. Ј.-Питу“ бр. 19, 
мезанин, лок. 62, ТЦ Скопјанка, против тужениот Ми-
ле Арсиќ од с. Љубодраг, Кумановско, за регресно по-
барување, со вредност на спорот 120.074 денари.  

Бидејќи тужениот тужениот Миле Арсиќ од с. Љу-
бодраг, Кумановско е недостапен за прием на судски 
писмена на адресата по тужбата во с. Љубодраг, судот 
му поставува привремен застапник во оваа парница, 
Биљана Божиновска, адвокат од Куманово ул. „27-ми 
Март“ бр. 1, лок. 8, која ќе го застапува тужениот сѐ до 
неговото стапување во парницата, а доколку не приста-
пи за времетраењето на парницата тогаш сѐ до 
нејзиното правосилно завршување. 

Од Основен суд – Куманово, II. МАЛВП бр. 210/24.  
                                                                            (65807) 

 
ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 

Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор П1. 
бр. 135/24 по тужбата на тужителот Хајрадиновиќ Са-
нија од с. Житоше, поднесена против тужениот Арсов-
ски Новев Паунко од с. Житоше, а сега со непозната 
адреса на живеење во Австралија, со правен основ: 
стекнување право на сопственост со одржувачка, со 
вредност 20.000 денари. 

Се повикува тужениот Арсовски Новев Паунко од 
с. Житоше, а сега со непозната адреса на живеење во 
Австралија, во рок од 30 дена од објавувањето на огла-
сот да се јави во Основен суд во Прилеп, со цел да ја 
достави неговата точна адреса на живеалиште и прес-
тојувалиште каде што може да биде пронајден и да му 
се изврши лична достава на судската писмена или да 
назначи полномошник кој ќе ги штити неговите права 
и интереси во текот на постапката. 

Доколку во определениот рок тужениот не се јави и 
не достави точна адреса на живеалиште каде што може 
да се пронајде или не определи свој полномошник, не-
говите права и интереси ќе бидат заштитени со поста-
вување на привремен застапник преку ЈУ Меѓуопштин-
скиот центар за социјална работа Прилеп до правосил-
ното завршување на спорот. 

Од Основен суд – Прилеп, П1. бр. 135/24.     (65860) 
 

ОСНОВЕН СУД РАДОВИШ 
Пред Основниот суд во Радовиш се води постапка 

заведена по МАЛВП бр. 24/24 по тужбата на тужите-
лот Национално биро за осигурување Скопје, против 
тужениот Денис Бајрамов од Радовиш, ул. „Шаин Маа-
ле“ бр. 39, сега со престој во Швајцарија на непозната 
адреса и др. за регресен долг од исплатена штета, со 
вредност 300.000 денари.  

Се повикува тужениот Денис Бајрамов од Радовиш, 
сега со престој во Швајцарија, а со непозната адреса, 
во рок од 30 дена од објавувањето на огласот да се јави 
во Основен суд Радовиш или да определи полномош-
ник кој ќе го застапува во постапката.  
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Во спротивно, судот по службена должност ќе му 
постави привремен застапник кој ќе ги застапува него-
вите права и интереси во постапката, сѐ додека туже-
ниот или неговиот полномошник не се јават пред су-
дот. 

Од Основен суд – Радовиш, МАЛВП бр. 24/24.  
                                                                            (65862) 

 
ОСНОВЕН СУД ВО РЕСЕН 

Пред Основниот суд во Ресен во тек е постапка по 
предлогот на предлагачот Блаже Станковски од Ресен, 
преку полномошникот адв. Ивона Божиновска од Ре-
сен, за докажување на смртта на лицето Маре Шалев-
ски од Ресен. 

Се повикува лицето Маре Шалевски од Ресен, како 
и секој друг што знае за нејзиниот живот, да се јави во 
судот во рок од 20 дена сметано од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а доколку не се јави ќе биде доне-
сено решение за утврдување на нејзината смрт. 

Од Основен суд – Ресен, ВПП бр. 61/24.        (66453) 
__________ 

  
Пред Основниот суд во Ресен поведена е постапка 

по предлогот на предлагачот Блаже Станковски од Ре-
сен, преку полномошникот адв. Ивона Божиновска од 
Ресен, за докажување на смртта на лицето Никола Ша-
левски од Ресен. 

Се повикува лицето Никола Шалевски од Ресен, ка-
ко и секој друг што знае за неговиот живот, да се јави 
во судот во рок од 20 дена сметано од денот на објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а доколку не се јави, ќе биде до-
несено решение за утврдување на неговата смрт. 

Од Основен суд – Ресен, ВПП бр. 62/24.        (66455) 
 

ОСНОВЕН СУД ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово во тек е парнична 

постапка по тужбата на тужителите Џемал Мемети и 
Бујамин Мемети, двајцата од с. Г. Палиште, против ту-
жените Скендер Ибрахими и Албан Ибрахими, двајца-
та од с. Гајре, сега со непозната адреса, со основ надо-
мест на штета. 

Се повикуваат тужените, сега двајцата со непозната 
адреса, во рок од 30 дена по објавувањето на овој оглас 
да се јават во судот и да достават своја точна сегашна 
адреса или да определат свој полномошник, кој ќе ги 
застапува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе им определи времен старател кој ќе ги заста-
пува до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, МАЛВП бр. 64/2024.    
                                                                            (65863) 

___________ 
  

Пред Основниот суд во Тетово  во тек е постапка 
по тужбата на тужителот Ѓиласфије Бајрами преку пол-
номошникот Музафер Демири, адвокат од Тетово, про-
тив тужениот Фатмир Бајрами од с. Камењане, со 
непозната адреса, за надомест на штета, со вредност на 
спорот 1.400 денари. 

 Се повикува тужениот Фатмир Бајрами, сега со 
непозната адреса на престојување, во рок од 15 дена по 
објавувањето на овој оглас да се јави во судот и да дос-
тави своја точна сегашна адреса или да определи пол-
номошник кој ќе го застапува во постапката. 

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе му определи времен старател кој ќе ги штити 
неговите права и интереси до правосилното завршува-
ње на спорот. 

Од Основен суд – Тетово, П4. бр. 101/24.      (66445) 

ОСНОВЕН СУД ВО ШТИП 
Пред Основниот суд во Штип се води постапка за-

ведена под МАЛВП бр. 235/24 по тужбата на тужите-
лот АД за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИ-
ЈА Скопје – Виена Иншуренс Груп Скопје, против ту-
жениот Бобан Димитров од Штип, со непозната адреса 
на живеење.  

Се повикува тужениот Бобан Димитров од Штип, 
со непозната адреса на живеење, во рок од 30 дена од 
објавувањето на овој оглас да се јави во Основен суд 
Штип или да определи полномошник кој ќе го застапу-
ва во постапката МАЛВП бр. 235/24.  

Во спротивно, судот по службена должност ќе му 
постави привремен застапник кој ќе ги застапува него-
вите интереси сѐ додека тој или неговиот полномош-
ник не се јават пред овој суд. 

Од Основен суд – Штип, МАЛВП бр. 235/24. 
                                                                          (65857) 

 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Антоска објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 217/24 од 20.12.2024 година, се поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање на 
стечајна постапка над должникот Друштво за градеж-
ништво и услуги ДИАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скоп-
је со седиште на бул. „Горноврановска“ бр. 52, Скопје, 
со трансакциска сметка број 200003063705804 во Сто-
панска банка АД Скопје и со трансакциска сметка број 
300000002914692 во Комерцијална банка АД Скопје, 
единтсвен матичен број на субјектот на уписот 6474748 
и единствен даночен број 4032009501316 при УЈП – 
Регионална дирекција Скопје и шифра на дејност 42.99 
– Изградба на други објекти од нискоградба, неспомна-
ти на друго место. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање на стечајна постапка на ден 
24.1.2025 година во 10:45 часот, во судница број II на I 
кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Весна Спирковска, со седиште на ул. „Атинска“ 
бр. 5б, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлука за отворање стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали должникот има имот над кој може да се от-
вори и е доволен за спроведување на стечајната поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната постапка 
и побарувањата на доверителите и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 
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Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (65497) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечaјниот 

судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 181/24 од 20.12.2024 година, објавува дека се усво-
јува предлогот на предлагачот-доверител Друштво за 
трговија, услуги  МОЈ ДИЛЕР ДООЕЛ Скопје, за отво-
рање стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги ПХАРМА ПАЗАРЛА-
МА ДОО Скопје. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Друш-
тво за производство, трговија и услуги ПХАРМА ПА-
ЗАРЛАМА ДОО Скопје, со седиште на бул. „Парти-
зански одреди“ бр.29 ТЦ Буњаковец, кат 2/лок.13 
Скопје, со трансакциска сметка број 210074821320129 
во НЛБ Тутунска банка АД Скопје, единствен матичен 
број на субјектот на уписот 7482132, единствен дано-
чен број 4082021527905 при УЈП – Регионална дирек-
ција Скопје и шифра на дејност 46.44 – Трговија на го-
лемо со порцелан, стакларија и средства за чистење. 

За стечаен управник се определува Димитар Калков 
од Скопје, бул. „Партизански одреди“ бр.62-2/24 
Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот  ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и Извештајно собрание на 
доверители на ден 20.2.2025 година во 10:30 часот во 
судница бр.II, I кат. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (65531) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 213/24 од 20.12.2024 година, поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за градежниш-
тво и услуги АНСТЕДА КОНСТРАКШН ДООЕЛ 
Скопје, со седиште на бул. „Крсте Мисирков“ бр. 3 
Скопје, со трансакциска сметка број 300000004136989 
во Комерцијална банка АД Скопје, единствен матичен 
број на субјектот на уписот 7229291, единствен дано-
чен број 4080017568408 при УЈП – Регионална дирек-
ција Скопје и шифра на дејност 41.21 – Изградба на 
станбени и нестанбени згради.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 22.1.2025 
година во 12:15 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 

За привремен стечаен управник се определува ли-
цето Билјана Стефановска ул. „Коста Кирков“ бр. 9, 
Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (65818) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје со Решение IV Ст. 

бр. 212/24, објавува дека се запира претходната поста-
пка за испитување на условите за отворање стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство и 
трговија ИНТЕР ТРЕЈД ГРУП ДООЕЛ Скопје од Скоп-
је, ул. „Коце Металец“ бр. 2а/39, со трансакциска смет-
ка број 270071912190129 во Халк банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
7191219, единствен даночен број 4043017522081 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 56.10 – Ресторани и останати објекти за подготов-
ка и послужување на храна. 

Трошоците на постапката ги поднесува предлага-
чот. 

Се укинува мерка за обезбедување – привремен сте-
чаен управник определена со Решение на овој суд IV 
Ст. бр. 212/24 од 26.11.2024 година во став II, како и 
сите други мерки и забрани во самото решение. 

Се разрешува определениот привремен стечаен уп-
равник Томе Петров од Скопје. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (65819) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 233/24 од 20.12.2024 година, поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за трговија и 
услуги СИТИ ДЕЛИ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. 
„Будимпештанска“ бр. 9б-1 Скопје, со трансакциска 
сметка број 210071234180104 во НЛБ Тутунска банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 7123418, единствен даночен број 
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4082016517004 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 56.10 – Ресторани и останати об-
јекти за подготовка и послужување на храна.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 22.1.2025 
година во 12:45 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Томе Петров ул. „Коста Кирков“ бр. 9, Скопје. 
Се задолжува привремениот стечаен управник да го 

заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (65820) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 221/24 од 20.12.2024 година, се поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги БОМИНГ Оливер и др. ДОО 
експорт-импорт Скопје, со седиште на ул. „1737“ бр. 
24, Скопје, со транскациска сметка бр. 
200000035323027 во Стопанска банка АД Скопје, со 
транскациска сметка бр. 240010000521452 во Универ-
зална Инвестициона банка АД Скопје и со трансакцис-
ка сметка број 280107100200241 и 280107100226431 во 
Силк Роуд банка АД Скопје, единствен матичен број 
на субјектот на уписот 5481031, единствен даночен 
број 4030000404900 при УЈП – Регионална дирекција 
Скопје и шифра на дејност 41.20 – Изградба на станбе-
ни и нестанбени згради. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 22.1.2025 
година во 13:00 часот, во судница број II, на I-ви кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Томе Петров, ул. „Коста Кирков“ бр. 9, Скопје. 
Се задолжува привремениот стечаен управник да го 

заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-

стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите и да изготви 
извештај за економско-финансиската состојба на долж-
никот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (65821) 
__________ 

  
Основeниот суд во Куманово, објавува дека со Ре-

шение I. Ст. бр. 31/24 од 6.12.2024 година, се поведува 
претходна постапка за испитување на условите за отво-
рање стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги ЈОВИВА КОМПАНИ 
ДООЕЛ увоз – извоз Куманово, со седиште на ул. 
„312“ бр. 17, Куманово, со трансакциска сметка бр. 
270069755850156 при Халк банка АД Скопје, ЕМБС 
6975585, ЕДБ 4017014525887 и приоритетна дејност, 
главна приходна шифра 47.11 – Трговија на мало во 
неспецијализирани продавници, претежно со храна, 
пијалаци и тутун. 

Се закажува рочиште, за изјаснување по предлогот 
за отворање стечајна постапка над должникот на ден 
21.1.2025 година во 10:00 часот, во канцеларија бр. 47 
во Основен суд во Куманово. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува стечај-

ниот управник Симон Михајловски од Скопје, ул. 
„Белчишка“ бр. 18-а, Скопје. 

Се задолжување привремениот стечаен управник да 
го заштити имотот на должникот со сите соодветни 
средства, да дава согласност на органите за управување 
на должникот за водење на работење се до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали должникот има имот над кој може да се от-
вори и е доволен за спроведување на стечајната поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната постапка 
и побарувањата на доверителите и да изготви извештај 
за економско – финасиската состојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во деловните 
простори, за да може да ги спроведе потребните деј-
ствија, како и да му допушти увид во трговските книги 
и деловната документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско – финансиската 
состојба на должникот да достави: потврда од Агенција 
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за катастар на недвижности, потврда од МВР, потврда 
од Општина Куманово, потврда од Централен депози-
тар за хартии од вредност, потврда од Централен ре-
гистар за залог, потврда од Централниот регистар на 
РСМ дали должникот располага со имот во друго тр-
говско друштво. 

Решението да се објави на веб-страницата на Цен-
трален регистар на РСМ, во „Службен весник на РСМ“ 
на огласната табла во судот и на веб-страницата на су-
дот. 

Од Основeн суд – Куманово.                           (65822) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје со Решение IV Ст. 

бр. 98/21, IV Ст. бр. 145/21 и IV Ст. бр. 138/21, објавува 
дека се запира стечајната постапка над должникот 
Друштво за инженеринг и проектирање ДОТ АРХИ-
ТЕКТИ ДООЕЛ Скопје од Скопје во стечај, со седиште 
на бул. „Илинден“ бр. 138, Скопје, со трансакциска 
сметка број 300000004844022 во Комерцијална банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 6277748, единствен даночен број 
4030007005025 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност – 71.11 – Архитектонски деј-
ности, и поради немање на имот, постапката се заклу-
чува. 

Должникот да се брише од Трговскиот регистар кој 
го води Централен регистар на РСМ, Регионална регис-
трациона канцеларија Скопје исто како и трансакцис-
ката сметка на должникот број 300000004844022 во 
Комерцијална банка АД Скопје по правосилно завршу-
вање на поведената парнична постапка пред овој суд 
IV СТ ТС 39/23 и кривичната постапка против основа-
чот и управителот на стечајниот должник. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централни-
от регистар на РСМ, во „Службен весник на РСМ“ и на 
огласната табла на судот. 

Се задолжува стечајниот управник Александар Ди-
мовски од Скопје, да го застапува стечајниот должник 
во поведената парнична постапка пред овој суд IV СТ 
ТС 39/23 и кривичната постапка против основачот и 
управителот на стечајниот должник се до правосилно-
то завршување на постапките. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (65830) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение IV Ст. 

бр. 208/24, објавува дека се констатира за повлечен 
предлогот на предлагачот доверител Друштво за про-
изводство, трговија и услуги МАК КАБ ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје за отворање на стечајна постапка над 
должникот Друштво за транспорт, промет и услуги 
ЕЛЕКТРО-С ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје од 
Скопје. 

Се запира претходната постапка за испитување на 
условите за отворање стечајна постапка над должникот 
Друштво за транспорт, промет и услуги ЕЛЕКТРО-С 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје од Скопје, со седиште 
на ул. „Даскал Камче“ бр. 1а-2/408, со трансакциска 
сметка број 210074130500194 во НЛБ банка АД Скопје, 
трансакциска сметка број 250031000343019 во Шпар-
касе банка Македонија АД Скопје, трансакциска смет-
ка број 300000004458544 во Комерцијална банка АД 
Скопје и трансакциска сметка број 500000001371413 во 
Стопанска банка АД Битола, единствен матичен број 
на субјектот на уписот 7413050, единствен даночен 
број 4080020588428 при УЈП – Регионална дирекција 
Скопје и шифра на дејност – 43.29 – Други градежно – 
инсталатерски работи. 

Трошоците на постапката ги поднесува предлага-
чот. 

Се укинува мерката за обезбедување – привремен 
стечаен управник определена со решение на овој суд 
IV Ст. бр.208/24 од 4.11.2024 година, во став II, како и 
сите други мерки и забрани во самото решение. 

Се разрешува определениот привремен стечаен уп-
равник Александар Димовски од Скопје. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                (65831) 
___________ 

 
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 45/24 од 23.12.2024 година, е поведена 
претходна постапка на постапката за утврдување на 
причините за отворање на стечајна постапка над долж-
никот Друштво за производство, градежништво, трго-
вија и услуги ЕУРО ЛИФТ ФЕРО ДООЕЛ експорт – 
импорт Гостивар, со жиро-сметка број 270072541-
050150, која се води во Халк банка АД Скопје со ЕДБ 
4007018524634 и ЕМБС 7254105. 

За привремен стечаен управник се именува Јосип 
Димитровски од Битола. 

Се закажува рочиште поради изјаснување на ден 
28.1.2025 година во 9:00 часот. 

Од Основен суд – Гостивар. 
 
Gjykata Themelore e Gostivarit, shpall Aktvendimin 

me Nr. F. 45/24 më datë 23.12.2024, që është inicuar 
procedurë paraprake për verifikimin e arsyeve për hapje të 
procedurës së falimentimit mbi debitorin Shoqëria për 
prodhim, ndërtimtari, tregti dhe shërbime EURO LIFT 
FERO SHPKNJP eksport – import Gostivar, me numër të 
xhiro – llogarisë 270072541050150 që udhëhiqet në 
bankën Halk SHA Shkup, me NVT 4007018524634 dhe 
NVAS 7254105. 

Për drejtor të perkohshëm falimentimi, emërohet Josip 
Dimitrovski nga Мanastiri. 

Caktohet seancë për shkaqe arsyetimi më datë 
28.1.2025 në ora 9:00. 

Nga Gjykata Themelore е Gostivarit.                 (65864) 
___________ 

  
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 46/24 од 23.12.2024 година, е поведена 
претходна постапка на постапката за утврдување на 
причините за отворање на стечајна постапка над долж-
никот Друштво за трговија, производство и услуги СА-
РА-АЈРЕДИН ДООЕЛ Гостивар, со жиро-сметка број 
240060802860154, која се води во Халк банка АД Скоп-
је со ЕДБ 4007006133788 и ЕМБС 6080286. 

За привремен стечаен управник се именува Јосип 
Димитровски од Битола. 

Се закажува рочиште поради изјаснување на ден 
28.1.2025 година во 9:30 часот. 

Од Основен суд – Гостивар. 
 
Gjykata Themelore e Gostivarit, shpall Aktvendimin 

me Nr. F. 46/24 më datë 23.12.2024, që është inicuar 
procedurë paraprake për verifikimin e arsyeve për hapje të 
procedurës së falimentimit mbi debitorin Shoqëria për 
tregti, prodhim dhe shërbime SARA-AJREDIN SHPKNJP 
Gostivar, me numër të xhiro – llogarisë 240060802860154 
që udhëhiqet në bankën Halk SHA Shkup, me NVT 
4007006133788 dhe NVAS 6080286. 

Për drejtor të perkohshëm falimentimi, emërohet Josip 
Dimitrovski nga Manastiri. 

Caktohet seancë për shkaqe arsyetimi më datë 
28.1.2025 në ora 9:30. 

Nga Gjykata Themelore е Gostivarit.                 (65865) 
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Основниот граѓански суд Скопје објавува дека по 
предлогот на стечајниот управник Богољуб Макревски 
од Скопје од 13.12.2024 година за исправка на Решени-
ето на овој суд IV Ст. бр. 17/21 од 26.11.2024 година, се 
усвојува. 

Се врши Исправка на Решението IV Ст. бр. 17/21 од 
26.11.2024 година, на начин што во став 1 од диспози-
тивот на одлуката наместо да стои: „стечајниот долж-
ник Друштво за производство, трговија и услуги КИМ 
ТРЕЈД ДООЕЛ Скопје од Скопје во стечај да се брише 
од Трговскиот регистар кој го води Централниот регис-
тар на РСМ – Регистрациона канцеларија Скопје и да 
се брише стечајната жиро-сметка на должникот број 
250101000783832 во Шпаркасе банка Македонија АД 
Скопје“ треба да стои: „стечајниот должник Друштво 
за производство, трговија и услуги КИМ ТРЕЈД ДОО-
ЕЛ Скопје од Скопје во стечај, со седиште на ул. МА-
НАПО бр. 3/3/МА1, 75 Скопје, со трансакциска сметка 
број 250101000783832 во Шпаркасе банка Македонија 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 6989470, единствен даночен број 
4080014547361 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 46.41 – Трговија на големо со 
текстил, да се брише од Трговскиот регистар кој го во-
ди Централниот регистар на РСМ – Регистрациона 
канцеларија Скопје и да се брише стечајната жиро-
сметка на должникот број 250101000783832 во Шпар-
касе банка Македонија АД Скопје.“ 

 Оваа Исправка е составен дел на Решението на овој 
суд IV Ст бр. 17/21 од 26.11.2024 година. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (65960) 
__________ 

  
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 66/24 

од 28.11.2024 година, отвори стечајна постапка над 
должникот Трговско друштво за производство, градеж-
ништво, трговија, услуги и угостителство НА КУЛИ 
777 ДООЕЛ увоз – извоз Охрид, регистриран на ден 
18.7.2013 година, со седиште на ул. „Цар Самоил“ бр. 
16, со ЕМБС 6881726, ЕДБ 4020013523300, жиро-смет-
ка бр. 500000000863715 која се води во Стопанска бан-
ка АД Битола, сметка бр. 210068817260107 која се води 
во НЛБ банка АД Скопје, сметка број 280111103094779 
која се води во Силк Роуд банка АД Скопје и шифра на 
дејност 68.20. 

Стечајната постапка не се спроведува и се заклучу-
ва поради немање на имот на должникот. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ во „Службен весник на РСМ“  и на 
огласната табла на судот. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Централен регистар на РСМ. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (65965) 
__________ 

  
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 79/24 

од 3.12.2024 година, отвори стечајна постапка над 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги ТЕКСТИЛПЛАСТ – МЕТАЛ ДООЕЛ Охрид, регис-
триран на ден 23.11.2012 година, со седиште на ул. „Ја-
не Сандански“ бр. 179, Охрид, со ЕМБС 6837484, ЕДБ 
4020012521796 жиро-сметка бр. 300010000191950 која 
се води во Комерцијална банка АД Скопје и шифра на 
дејност 22.29. 

Стечајната постапка не се спроведува и се заклучу-
ва поради немање на имот на должникот. 

Да се објави оглас на веб-страница на Централен 
регистар на РСМ во „Службен весник на РСМ“  и на 
огласната табла на судот. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Централен регистар на РСМ. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (65966) 

Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 69/24 
од 5.11.2024 година, отвори стечајна постапка над 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги АРТ СПИД АНАМАР  ДООЕЛ увоз-извоз Охрид, 
регистриран на ден 19.6.2023 година, со седиште на ул. 
„Петрино“ бр. 19, лок. 1, Охрид, со ЕМБС 7682905, 
ЕДБ 4020023549013, жиро-сметка бр. 200004091670094 
која се води во Стопанска банка АД Скопје, жиро-
сметка бр. 280111104117741 која се води во Силк Роуд 
банка АД Скопје и шифра на дејност 14.13, и истата не 
се споредува и се заклучува поради немање на имот на 
должникот. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ во „Службен весник на РСМ“ и на ог-
ласната табла на судот. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Централен регистар на РСМ – Скопје. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (65970) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 227/24 од 20.12.2024 година се поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање на 
стечајна постапка над должникот Друштво за произ-
водство, застапување и промет МАЛБЕКС ПРОЕКТ 
ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. „Благој Давков“ бр. 
2, Скопје, со трансакциска сметка број 
200002721699033 во Стопанска банка АД Скопје, со 
трансакциска сметка број 210069480490138 во НЛБ 
Тутунска банка АД Скопје со трансакциска сметка број 
270069480490145 во Халк банка АД Скопје и со тран-
сакциска сметка број 300000003760920 во Комерцијал-
на банка АД Скопје, единтсвен матичен број на субјек-
тот на уписот 6948049, и единствен даночен број 
4057014525226 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 46.19 – Посредување во трговија 
со разновидни производи. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање на стечајна постапка на ден 
22.1.2025 година во 12:30 часот, во судница број II на I 
кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Николче Петкоски, ул. „Коста Новаковиќ“ бр. 
22/3-5, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлука за отворање стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали должникот има имот над кој може да се от-
вори и е доволен за спроведување на стечајната поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната постапка 
и побарувањата на доверителите и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 
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Огласи  
 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66041) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 

бр. 568/12 преку стечајниот судија  Артан Лимани, вон 
рочиште на ден 24.12.2024 година, објавува дека се за-
кажува Собрание на доверители на стечајниот должник 
живинарска фарма Белимбегово Акционерско друштво 
Скопје – во стечај, за ден 24.1.2025 година, во 9:30 ча-
сот, судница 6, на 1 кат, со точка на  

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
- Произнесување на Собрание на доверители сог-

ласно со спроведената електронска продажба Е-аукци-
ја, при ЦР на РСМ на ден 20.12.2024 година, а по прет-
ходно објавен оглас во дневен весник „Нова Македони-
ја“ од 5.12.2024 година за продажба на имот во соп-
ственост на стечајниот должник. 

Огласот да се објави во „Службен весник на РСМ“, 
во еден дневен весник и на огласната табла на судот.  

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66044) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, објавува дека со 

Решение IV Ст. бр. 231/24 од 24.12.2024 година, пове-
дува претходна постапка за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка над должникот Друш-
тво за производство, трговија и услуги МАДАЛ-ШУЗ 
ДООЕЛ Скопје, со седиште на бул. „АСНОМ“ бр. 14-
2/18, со трансакциска сметка број 200001418-217495 во 
Стопанска банка АД Скопје и трансакциска сметка 
број 240040001708294 во Универзална инвестициона 
банка АД Скопје, сметка број 300000002222015 во Ко-
мерцијална банка АД Скопје единствен матичен број 
на субјектот на уписот 6066178, единствен даночен 
број 4030006575901 при УЈП – Регионална дирекција 
Скопје и шифра на дејност 47.72 – Трговија на мало со 
обувки и предмети од кожа во специјализирани про-
давници. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање на стечајна постапка на ден 
24.1.2025 година во 10:20 часот, во судница број VI на 
I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремениот стечаен управник се определува 

лицето Душко Тодевски ул. „Владимир Комаров“ бр. 
40/8 Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите и да изготви 
извештај за економско-финансиската состојба на долж-
никот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 

Се повикуваат должниците на должникот своите 
обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централен регистар на РСМ, дали должникот 
располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основ-
ниот граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66045) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, објавува дека со 

Решение IV Ст. бр. 237/24 од 24.12.2024 година, пове-
дува претходна постапка за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка над должникот Друш-
тво за развој на софтвер, трговија и услуги САЈТРОКС 
ДООЕЛ Скопје од Скопје, со седиште на ул. „Метропо-
лит Теодосиј Гологанов“ бр. 44, со неевидентирани по-
датоци за трансакциски сметки, единствен матичен 
број на субјектот на уписот 7191391, единствен дано-
чен број 4057017536490 при УЈП – Регионална дирек-
ција Скопје и шифра на дејност 62.01 – Компјутерско 
програмирање. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање на стечајна постапка на ден 
24.1.2024 година во 10:00 часот, во судница број VI на 
I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремениот стечаен управник се определува 

лицето Душко Тодевски ул. „Владимир Комаров“ бр. 
40/8 Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите и да изготви 
извештај за економско-финансиската состојба на долж-
никот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 
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Огласи  
 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централен регистар на РСМ, дали должникот 
располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основ-
ниот граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66046) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 

бр. 228/24, објавува дека се поведува претходна поста-
пка за испитување за отворање на стечајна постапка 
над должникот Друштво за трговија, услуги и произ-
водство РАПАНЗЕЛ 2А ДООЕЛ Скопје од Скопје, со 
седиште на бул. „АСНОМ“ бр.156-61, со трансакциска 
сметка број 300000004934426 во Комерцијална банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 7651600, единствен даночен број 
4032023556263 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 47.71 – Трговија на мало со обле-
ка во специјализирани продавници. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање на стечајна постапка на ден 
30.1.2025 година во 12:30 часот, во судница бр. IV на I 
кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Душко Тодевски, ул. „Владимир Комаров“ бр.40/8 
Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлука за отворање стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали должникот има имот над кој може да се от-
вори и е доволен за спроведување на стечајната поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната постапка 
и побарувањата на доверителите и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 

потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централен регистар на РСМ, дали должникот 
располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основ-
ниот граѓански суд Скопје. 

Од Основeн граѓански суд Скопје.                  (66047) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 

бр. 146/23, онјавува дека се известуваат доверителите 
во стечајната постапка над должникот Друштво за гра-
дежништво и услуги САМАРИЈА ДООЕЛ Скопје, во 
стечај, дека од страна на стечајниот управник Христи-
на Јоновска пред Основен граѓански суд Скопје на ден 
24.12.2024 година е доставен ПЛАН ЗА ТРЕТА АВАН-
СНА ДЕЛБА и истиот е депониран во стечајно досие 
заради увид на заинтересираните лица. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66133) 
___________ 

  
Основниот суд во Штип, со Решение Ст. бр. 15/23 

од 20.12.2024, објавува дека отворената стечајна по-
стапка над должникот Друштво за обезбедување на 
имот, лица и мониторинг услуги БРИГАДА ДООЕЛ 
Штип, со седиште на ул. „Кирил и Методиј“ бр. 13/4, 
Штип, со ЕМБС 6099874 и даночен број 
4029006133021, се запира, поради непостоење на имот 
што влегува во стечајната маса. 

Отворената стечајна постапка над должникот 
Друштво за обезбедување на имот, лица и мониторинг 
услуги БРИГАДА ДООЕЛ Штип, со седиште на ул. 
„Кирил и Методиј“ бр. 13/4, Штип, со ЕМБС 6099874 и 
даночен број 4029006133021, се заклучува. 

Се задолжува Централниот регистар на РСМ да го 
избрише должникот од Трговскиот регистар веднаш по 
приемот на Решенито 

Се констатира дека по извршеното бришење на 
должникот од Трговскиот регистар кој се води во Цен-
трален регистар на РСМ, должникот престанал да по-
стои. 

Ова Решение да биде објавено во „Службен весник 
на РСМ. 

Од Основен суд – Штип.                                  (66135) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, свикува завршно Собрание на 
доверители на стечајниот должник ЈУГОМОНТАЖА 
БЛАГОЈ ДАВКОВ АД Скопје, во стечај, со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Потврдување на План за конечна распределба на 

парични средства на доверителите во стечајната по-
стапка над должникот. 

2. Усвојување на завршен извештај и завршна смет-
ка на стечајниот управник во стечајната постапка над 
должникот. 

Собранието на доверители ќе се одржи на ден 
28.1.2025 година во 12:30 часот, во судница бр. II на I 
кат, во Основен граѓански суд Скопје. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 
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Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден од дневните весници, на огласната табла 
на судот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66142) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 

бр. 173/18 од 19.12.2024 година, преку стечајниот суди-
ја Артан Лимани, вон рочиште, на ден 19.12.2024 го-
дина, го донесе следниот оглас: 

Се закажува Собрание на доверители на стечајниот 
должник Акционерско друштво за внатрешни и надво-
решен промет МАШИНОПРОМЕТ Скопје – во стечај, 
за ден 10.2.2025 година во 12:00 часот, судница 6, на 1 
кат, со точка на  

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
- Произнесување на Собрание на доверители сог-

ласно со спроведената електронска продажба Е-аук-
ција, при ЦР на РСМ на ден 6.12.2024 година, а по 
претходно објавен оглас во дневниот весник „Вечер“ 
од 30.11.2024 година и 1.12.2024 година за продажба на 
имот во сопственост на стечајниот должник. 

Огласот да се објави во „Службен весник на РСМ“, 
во еден дневен весник и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66160) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение I Ст. 

бр. 205/23 од 23.12.2024 година, преку стечајниот суди-
ја Ирена Антоска, свикува Собрание на доверители на 
стечајниот должник Друштво за производство, тргови-
ја и услуги ЉУАН ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје – 
во стечај, со следниот 

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
1. Извештај на стечајниот управник за текот на сте-

чајната постапка над должникот, со барање на довери-
телите да учествуваат во намирување на трошоците за 
поведување постапка за наплата на побарување од 
должниковите должници. 

Собранието на доверители ќе се одржи на ден 
12.2.2025 година во 10:30 часот, во судница број II на I 
кат, во Основен граѓански суд Скопје. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден од дневните весници, на огласната табла 
на судот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66161) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение I Ст. 

бр. 214/23 од 23.12.2024 година, преку стечајниот суди-
ја Ирена Антоска, свикува завршно Собрание на дове-
рители на стечајниот должник Друштво за трговија на 
големо и мало КОМИТЕКС-90 Софија и Лазар ДОО 
увоз-извоз Скопје – во стечај, со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Потврдување на План за конечна распределба на 

парични средства на доверителите во стечајната по-
стапка над должникот 

2. Усвојување на завршен извештај и завршна смет-
ка на стечајниот управник во стечајната постапка над 
должникот. 

Собранието на доверители ќе се одржи на ден 
28.1.2025 година во 12:00 часот, во судница број II на I 
кат, во Основен граѓански суд Скопје. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден дневните весници, на огласната табла на 
судот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (66162) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава недвижен имот евидентиран во сопстве-
ност на 1/2 идеалeн дел на продавачите Рефик Мемеди 
и Фатмир Мемеди од Гостивар с. Градец, заведен под 
КП бр. 606, м. в. „Карагач“, катастарска култура зз н, 
класа 1, со површина од 2.087 м2, имот евидентиран на 
ИЛ бр. 100868 за КО Балиндол, за купопродажна цена 
од 14.500 евра.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето), сосопствениците или заед-
ничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Доколку заинтересираните 
купувачи - соседи, сосопствениците и заедничките соп-
ственици не се јават во наведениот рок, го губат право-
то на првенствено купување.  

Писмените изјави - понуди да се достават до нота-
рот Јакуп Демири од Гостивар, со седиште на кеј „Вар-
дар“ бр. 4-А.                                                            (66411) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-
ран залог врз подвижни предмети со својство на из-
вршна исправа, сочинет од нотарот Дарко Стојкоски 
под ОДУ бр. 1300/24 од 28.9.2023 г., склучен меѓу 
Халк банка АД Скопје, со седиште на ул. „Св. Кирил и 
Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар, со ЕМБС 4627148, и 
ЕДБ 4030993162028, како заложен доверител и Друш-
тво за услуги и трговија БИГОР КЛИНИНГ ДООЕЛ 
Скопје, со седиште на ул. „Ташко Караџа“ бр. 12-1/13, 
Скопје, Гази Баба, со ЕМБС 6311725 и ЕДБ 
4030008015415, како заложен должник, се заснова за-
ложно право-регистриран невладетелски залог од прв 
ред врз подвижни предмети – опрема поблиску опиша-
ни во Записникот за попис и опис на подвижни пред-
мети склучен на ден 16.12.2024 година, запишано во 
Централен регистар – Заложен регистар под единствен 
деловоден број 10120240002379, а врз основа на Дого-
вор за гаранција бр. ГР2024/1544 склучен на ден 
29.10.2024 година, изменет и дополнет со Анекс бр. 1 
кон Договор за гаранција бр. ГР2024/1544 склучен на 
ден 29.10.2024 година, склучен на ден 11.12.2024 го-
дина, на износ од 16.519.946 денари, кои побарувања 
втасуваат за наплата на начин и под услови, со рокови 
на втасување, камати, трошоци и други побарувања 
кои произлегуваат од договорот за кредит.         (66412) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права), сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 
бр. 1294/24 од 16.12.2024 г., склучен меѓу НЛБ банка 
АД Скопје, како заложен доверител и Друштво за услу-
ги БД ОФИС КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ Скопје, со се-
диште на бул. „Видое Смилевски-Бато“ бр. 87-3/17, 
Скопје, со ЕМБС 7415648 и ЕДБ 4032020544892, како 
заложен должник, се врши упис на заложно право – хи-
потека од ПРВ ред и тоа: идна недвижност објект во 



31 декември 2024  Бр. 276 - Стр. 11 
 
 

Огласи  
 

градба – стан и помошни простории (тераса, лоѓија, 
балкон) во градба, кој се наоѓа во Скопје, КО Маџари, 
построени на построени на КП 2178 дел 18, број на 
зграда 1, влез 1, кат К1, број 7, намена на посебен дел 
од зграда стан, со површина од 45 м2 и КП 2178 дел 18, 
број на зграда 1, влез 1, кат К1, број 7, намена на посе-
бен дел од зграда помошни површини (тераса, лоѓија, 
балкон), со површина од 3 м2, запишани во Лист за 
предбележување на градба број 71294 за КО Маџари.  

Идна недвижност објект во градба – паркинг-место 
во затворен простор во градба, кој се наоѓа во Скопје, 
КО Маџари, построени на построени на КП 2178 дел 
18, број на зграда 1, влез 1, кат ПО-2, број 13, намена 
на посебен дел од зграда паркинг-место во затворен 
простор, со отворена површина од 21 м2, запишани во 
Лист за предбележување на градба број 71311 за КО 
Маџари, заснована врз основа на Договор бр. 
KR2024/108819 за одобрување на станбен кредит склу-
чен во Скопје на ден 2.12.2024 година на износ од 
43.000,00 евра.                                                         (66413) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 
бр. 1317/24 од 19.12.2024 г., склучен меѓу Шпаркасе 
банка АД Скопје со седиште во Скопје на улица „Ва-
сил Иљоски“ број 14, Скопје, Центар, со ЕМБС 
4558669, како банка и Друштво за градежништво, трго-
вија и услуги ГМ ИНВЕСТ ГРУП ДООЕЛ Струмица, 
со седиште на ул. „Балканска“ бр. 4, Струмица, со ЕМ-
БС 6975356 и ЕДБ 4027014520805, како заложен долж-
ник, се врши упис на заложно право:  

А) Хипотека од ВТОР ред врз идна градба – недви-
жен имот со сите прирастоци и припадоци сега и во ид-
нина кои се наоѓаат во Скопје опфатени во Лист за 
предбележување на градба број 112564 за КО Центар 1, 
број на КП основен 5530/5, со право на градење соглас-
но со одобрение за градење на Друштво за градежниш-
тво, трговија и услуги ГМ ИНВЕСТ ГРУП ДООЕЛ 
Струмица, со седиште на ул. „Балканска“ бр. 4, Стру-
мица, со ЕМБС 6975356 и ЕДБ 4027014520805, со дел 
на право на градење 1/1:  

- број на зграда 1, влез 1, кат К1, број 1, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
(апартман единица за престој), внатрешна површина 64 
м2;  

- број на зграда 1, влез 1, кат К1, број 3, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
(апартман единица за престој), внатрешна површина 64 
м2, видно од Лист за предбележување на градба број 
112564 за КО Центар 1.  

Б) Хипотека од ПРВ ред врз идна градба – недви-
жен имот со сите прирастоци и припадоци сега и во ид-
нина кои се наоѓаат во Скопје опфатени во Лист за 
предбележување на градба број 112564 за КО Центар 1, 
број на КП основен 5530/5, со право на градење соглас-
но со одобрение за градење на Друштво за градежниш-
тво, трговија и услуги ГМ ИНВЕСТ ГРУП ДООЕЛ 
Струмица, со седиште на ул. „Балканска“ бр. 4, Стру-
мица, со ЕМБС 6975356 и ЕДБ 4027014520805, со дел 
на право на градење 1/1 и тоа:  

- број на зграда 1, влез 1, кат К1, број 2, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
(апартман единица за престој), внатрешна површина 64 
м2, видно од Лист за предбележување на градба број 
112564 за КО Центар 1, заснована врз основа на Дого-
вор за долгорочен кредит бр. 117641/3 од 11.12.2024 
година на износ од: 18.880.992 денари.                (66414) 

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижност – хипотека(со својство на извршна ис-
права) сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 
бр. 1346/24 од 24.12.2024 г., склучен меѓу Шпаркасе 
банка АД Скопје со седиште во Скопје на улица „Ва-
сил Иљоски“ број 14 Скопје-Центар, со ЕМБС 
4558669, како банка или заложен доверител и Друштво 
за градежништво и услуги БИЛА ЕУРОПЕАН ЦОН-
СТРУЦТИОН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, со се-
диште на ул. „Лазар Поптрајков“ бр. 17-A, Скопје, Гази 
Баба, со ЕМБС 6925855 и ЕДБ 4007014516173, како за-
ложен должник, се врши упис на заложно право: хипо-
тека на идна градба стан и помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) со сите прирастоци и припадоци сега и 
во иднина кои се наоѓаат во Скопје опфатени во Лист 
за предбележување на градба број 48077 за КО Гази 
Баба, број на КП основен 1081, со право на градење 
согласно одобрение за градење на Друштво за градеж-
ништво и услуги БИЛА ЕУРОПЕАН ЦОНСТРУЦТИ-
ОН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, со дел на право на 
градење 1/1: број на зграда 1, влез 2, кат МА, број 12, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект (стан), внатрешна површина 34 м, број на зграда 1, 
влез 2, кат МА, број 12, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект помошни површини (те-
раса, лоѓија, балкон), внатрешна површина 2 м2, видно 
од Лист за предбележување на градба број 48077 за КО 
Гази баба, видно од Лист за предбележување на градба 
број 48077 за КО Гази Баба, заснована врз основа на 
Договор за станбен кредит бр. 0907-124391/3 од 
24.12.2024 година на износ од 2.352.184 денари.   

(66415) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 

недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 
бр. 1347/24 од 25.12.2024 г., склучен меѓу Шпаркасе 
банка АД Скопје со седиште во Скопје на улица „Ва-
сил Иљоски“ број 14, Скопје, Центар, со ЕМБС 
4558669, како банка или заложен доверител и Друштво 
за меѓународен транспорт и шпедиција ДЕНИ ИНТЕР-
НАЦИОНАЛ Страшко ДООЕЛ Скопје, со седиште на 
ул. „34“ бр. 22, Илинден, со ЕМБС 4408802 и ЕДБ 
4030992158442, како заложен должник, се врши упис 
на заложно право: A) хипотека на идна градба стан и 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со сите 
прирастоци и припадоци сега и во иднина кои се наоѓа-
ат во Скопје, опфатени во Лист за предбележување на 
градба број 70478 за КО Маџари, број на КП основен 
1883 дел 3, со право на градење согласно со одобрение 
за градење на Друштво за меѓународен транспорт и 
шпедиција ДЕНИ ИНТЕРНАЦИОНАЛ Страшко ДОО-
ЕЛ Скопје, со дел на право на градење 1/1: број на 
зграда 4, влез 1, кат К3, број 35, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект помошни површи-
ни (тераса, лоѓија, балкон), внатрешна површина 4 м2, 
број на зграда 4, влез 1, кат К3, број 35, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект (стан), внат-
решна површина 41 м2; број на зграда 125, влез 1, кат 
ПР, број 137, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да и друг објект (паркинг место ), отворена површина 
13 м2, а сé во вкупна површина од 58 м2, видно од 
Лист за предбележување на градба број 70478 за КО 
Маџари и Б) хипотека на соодветен дел од градежно 
земјиште кое во обем и функција за редовна употреба 
му припаѓа на стан во зграда број 4, влез 1, кат К3, број 
35, а кое земјиште е построено на КП 1883 дел 3 од де-
лот во заедничка сопственост на 13788/15571 идеални 
делови на Друштво за меѓународен транспорт и шпе-
диција ДЕНИ ИНТЕРНАЦИОНАЛ Страшко ДООЕЛ 



 Стр. 12 - Бр. 276                                                                                  31 декември 2024 
 
 

Огласи  
 

Скопје, според Имотен лист 73181 за КО Маџари зас-
нована врз основа на Договор за станбен кредит бр. 
0907-126991/3 од 23.12.2024 година на износ од 
2.828.770 денари.                                                    (66416) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижност – хипотека(со својство на извршна ис-
права) сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 
бр. 1353/24 од 25.12.2024 г., склучен меѓу Капитал бан-
ка АД Скопје, со седиште во Скопје на ул. „Никола 
Кљусев“ бр. 1, Скопје, Центар со ЕМБС 5111056 и со 
ЕДБ 4030996254241, како банка или заложен доверител 
и Друштво за производство, градежништво, трговија и 
услуги ДАСИНГ ПАРКЕТИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, со седиште на ул. „Борис Трајковски“ бр. 82-А, 
Скопје, Кисела Вода, со ЕМБС 6906842 и ЕДБ 
4058013517315, како заложен должник, се врши упис 
на заложно право во следните имотни листови: недви-
жен имот, со сите сегашни и идни припадоци и прирас-
тоци, кој се наоѓа во Скопје и е запишан во Имотен 
лист број 58628 за КО Кисела Вода 1, Имотен лист број 
585861 за КО Кисела Вода 1, Имотен лист број 59712 
за КО Кисела Вода 1, заснована врз основа на Рамко-
вен договор за банкарски услуги заведен под бр. 09-
47224 од Договор за рамковен лимит бр. РЛ 312/2024 
од 17.12.2024 година, на износ од 600.000,00 евра. 

(66417) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-

ран залог врз парично побарување (со својство на из-
вршна исправа) сочинет од нотарот Дарко Стојкоски 
под ОДУ бр. 1358/24 од 26.12.2024 г., склучен меѓу 
Шпаркасе банка АД Скопје со седиште во Скопје на 
улица „Орце Николов“ број 54, Скопје, Центар, со ЕМ-
БС 4558669, како како банка или заложен доверител и 
Друштво за трговија и услуги А ИНВЕСТ ПРОПЕРТИ-
ЕС ДОО Скопје, со седиште на ул. „Лондонска“ бр. 9-
А, Скопје, Карпош, со ЕМБС 7744455 и ЕДБ 
4057024569230, како заложен должник, се заснова за-
ложно право-регистриран залог врз парично побарува-
ње од прв ред, кој се состои од: залог од прв ред на па-
рично побарување – сите постојни и идни побарувања 
и приливи кои Солемнизација на Преддоговор за уре-
дување на меѓусебни права и обврски во врска со иден 
закуп, заверен под ОДУ бр. 357/24 од 11.3.2024 година 
од нотарот Анастасија Петреска од Скопје, склучен по-
меѓу Друштво за трговија и услуги А ИНВЕСТ ПРО-
ПЕРТИЕС ДОО Скопје (како иден сопственик на нед-
вижност и иден закуподавач), на износ од 3.333.907,00 
евра, над кој е единствен и исклучив сопственик да се 
заснова заложно право од прв ред во корист на залож-
ниот доверител, заради обезбедување на побарувањето 
на заложниот доверител по основ на Договор за рамко-
вен револвинг-кредит лимит број 82105/3 од 29.11.2024 
година и од сите Анекси кои ќе се склучуваат кон ис-
тите и ќе претставуваат нивен интегрален дел, а врз ос-
нова на Договор за рамковен револвинг-кредит лимит 
број 82105/3 од 29.11.2024 година, на износ од 
218.325.000 денари.                                                (66418) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјиште, кое е 
построено на КП бр. 1124, дел 2, место викано 
„Огради“, катастарска култура гз-гиз, со површина од 
135 м2, запишанo во Имотен лист број 10531 за КО 
Горно Лисиче, запишано на име на продавачот Тргов-
ско друштво за производство, трговија и деловни услу-
ги АГРО ЈУНИКОМ ДООЕЛ Скопје, а за вкупна ку-
попродажна цена од 330.058 денари.  

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр.135/07 од 8.11.2007) 
се повикуваат граничарите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено.  

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Дарко Стојкоски од Скопје, ул. „Трифун 
Хаџијанев“ бр. 1, Скопје.                                       (66419) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјиште, кое е 
построено на КП бр. 973, дел 1, место викано „Г. поле“, 
катастарска култура 11000, класа 4, со површина од 
2.125 м2, запишанo во Имотен лист број 344 за КО Ај-
ватовци, запишано на име на продавачот Миле Димов-
ски, а за вкупна купопродажна цена од 7.000,00 евра.  

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007) 
се повикуваат граничарите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дарко Стојкоски од Скопје, ул. „Трифун 
Хаџијанев“ бр. 1, Скопје.                                       (66420) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште 1/2 
идеален дел од ниви на на КП бр. 147 м. в. „Бачи-
лишта“, класа 4, со површина од 2.667 м2, на КП бр. 
277 м. в. „Преку друм“класа 4, со површина од 811 м2, 
на КП бр. 277 м. в. „Преку друм“класа 5, со површина 
од 854 м2, на КП бр. 666 м. в. „Преку друм“ класа 4, со 
површина од 2.389 м2, на КП бр. 844 м. в. „Гладно 
поле“, класа 4, со површина од 3.000 м2, шума КП бр. 
845 м. в. „Гладно поле“, класа 3, со површина од 901 
м2, запишани во Имотен лист бр. 57 за КО Клепач, во 
сопственост на Нежатин Алиевски од с. Канатларци, 
Прилеп за вкупна продажна сума од 70.000 ден.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (66424) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот КП бр. 3160 дел /, во 
место викано „Село“, катастарска култура, 11000, н, 
класа 4, со површина од 195 м2, во сопственост на Че-
леби Демирова од Банско, опишан во Имотен лист за 
КО Банско број 1490, за вкупна купопродажна цена од 
1.000 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(66425) 
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Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека врз недвижност (со својство на извршна ис-
права) од нотарот Никола Кузманоски од Охрид под 
ОДУ реден број 659/24 склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје, со седиште на улица „Водњанска“ број 1, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен дове-
рител, Ѓорѓи Дичоски од Охрид како должник и иден 
заложен должник и Друштво за услуги, трговија и про-
изводство „ТРПЕ ИНВЕСТ“ увоз-извоз ДООЕЛ Охрид, 
со седиште на улица „Партизанска“ број 7, Охрид со 
ЕМБС 7022905 како заложен должник, засновано е за-
ложно право хипотека врз недвижен имот по Лист за 
предбележување на градба бр. 190302 за КО Охрид 2: 
КП бр. 9118/1, ред. Бр. 1, бр. На зграда 2, влез 1, кат 
ПР, број 3, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект - стан, со внатрешна површина од 73 м2, 
заради обезбедување на Договор бр. KR2024/70803 за 
одобрување на Златен станбен кредит склучен во 
Охрид на ден 19.12.2024 година на износ 93.600,00 
евра.                                                                          (66428) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека врз недвижност (со својство на извршна ис-
права) од нотарот Никола Кузманоски од Охрид под 
ОДУ реден број 644/24 склучен помеѓу Шпаркасе бан-
ка АД Скопје, со седиште на улица „Васил Иљоски“ 
број 14, Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669, како зало-
жен доверител, Мартина Устијаноска од Скопје, како 
должник и иден заложен должник, Игор Устијаноски 
од Скопје, како гарант-платец и иден заложен должник 
и Друштво за производство, трговија и услуги „ПЕ-
ПУЛС“ увоз-извоз Охрид ДООЕЛ, со седиште на бул. 
„Македонски просветители“ број 13-А, Охрид со ЕМ-
БС 6093396, како заложен должник, засновано е залож-
но право хипотека врз недвижен имот по Имотен лист 
број 2058 за КО Коњско и тоа по Лист В: КП бр. 2617, 
дел 1, адреса „Св. Стефан“, бр. на зграда/друг објект 1, 
намена на зграда Б5-1, влез 1, кат ПО, број 14, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда П, со внатрешна 
површина од 36 м2, како и врз 3053/4591 идеални дело-
ви од недвижен имот по Имотен лист број 2170 за КО 
Коњско, по Лист Б: КП бр. 2617, дел 1, место ви-
кано/улица „Коњско“, кат. култура гз/гиз, со површина 
од 3.614 м2 и КП бр. 2617, дел 1, место викано/улица 
„Коњско“, кат. култура гз/зпз 1, со површина од 977 
м2, заради обезбедување на Договор за станбен кредит 
број 0907-123672/3 од 12.12.2024 година на износ 
2.459.800 денари.                                                    (66430) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност - хипотека, заведен 
ОДУ бр. 1079/2024 од 23.12.2024 година, изработен од 
нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, помеѓу 
Халк банка АД Скопје, со седиште во Скопје, ул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр. 54, Центар, Скопје, со ЕМБС 
4627148, како заложен доверител, Друштво за трговија 
и услуги МИНЕРАЛ МГТ ДООЕЛ Струмица, со се-
диште во Струмица, ул. „Гоце Делчев“ бр. 107, со ЕМ-
БС 6915949, како заложен должник и Друштво за трго-
вија и услуги наЦИОНАЛ увоз-извоз ДОО Струмица, 
со седиште во Струмица, ул. „Гоце Делчев“ бр. 107, со 
ЕМБС 4997743, како заложен должник засновано е за-
ложно право од нареден ред врз следниот недвижен 
имот - една половина (1/2) идеален дел од следниот 
недвижен имот - една половина (1/2) идеален дел од 

следниот недвижен имот, Лист В - број на катастарска 
парцела - основен  2023 дел  3; адреса (улица и куќен 
број на зграда)  „Г. Делечев“ б. б.; Број на зграда/друг 
објект  1; нам. на згр. и други објекти  /; намена на згр. 
преземена при конверзија на податоците од стариот ел. 
систем  Б4-6; Влез 1; Кат ПР; Број 0; намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда  ДП; внатрешна површина 
398 м2, сосопственост, видно од Имотен лист број 
52518, Катастерска Општина  Струмица, со вкупна 
површина од 398  м2. Целокупниот недвижен имот е 
внесен во Имотен лист број 52518, издаден од Агенција 
за катастар на недвижности на Република Северна Ма-
кедонија – Одделение за катастар на недвижности - 
Струмица, Катастарска општина  Струмица, со право 
на сосопственост на Друштво за трговија и услуги НА-
ЦИОНАЛ УВОЗ-ИЗВОЗ ДОО Струмица со ЕМБС 
4997743 и засновано е заложно право од прв ред врз 
следниот недвижен имот, Лист В, број на катастарска 
парцела - основен  7034 дел  7; адреса (улица и куќен 
број на зграда)  ул. „Тоше Проески“ бр. 6; Број на 
зграда/друг објект  2; нам. на згр. и други објекти  /; на-
мена на згр. преземена при конверзија на податоците 
од стариот ел. систем  А2-1; Влез 1; Кат ПР; Број 1; на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда  ПП; Внат-
решна површина 11 м2; сосопственост; Видно од Имо-
тен лист број 63627, Катастерска Општина  Струмица; 
број на катастарска парцела - основен  7034 дел  7; ад-
реса (улица и куќен број на зграда)  ул. „Тоше Про-
ески“ бр. 6; Број на зграда/друг објект  2; нам. на згр. и 
други објекти  /; намена на згр. преземена при конвер-
зија на податоците од стариот ел. систем  А2-1; Влез 1; 
Кат ПР; Број 1; намена на посебен/заеднички дел од 
зграда  СТ; внатрешна - број на катастарска парцела - 
основен  7034 дел  7; адреса (улица и куќен број на 
зграда)  ул. „Тоше Проески“ бр. 6; Број на зграда/друг 
објект  3; нам. на згр. и други објекти  /; намена на згр. 
преземена при конверзија на податоците од стариот ел. 
систем  А2-1; Влез 2; Кат ПО; Број 27; намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда  ГМЗП; Отворена површи-
на 16 м2; сосопственост; Видно од Имотен лист број 
63627, Катастерска Општина Струмица, со вкупна пов-
ршина од 118  м2, целокупниот недвижен имот е вне-
сен во Имотен лист број 63627 издаден од Агенција за 
катастар на недвижности на Република Северна Маке-
донија – Одделение за катастар на недвижности – 
Струмица, Катастарска Општина Струмица, со право 
на сосопственост на Друштво за трговија и услуги ДТУ 
МИНЕРАЛ МГТ ДООЕЛ Струмица со ЕМБС 6915949, 
како обезбедување на паричното побарување на залож-
ниот доверител со износ од 150.000,00 евра.       (66431) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште ливада, КП бр. 
1347, м. в. „Мездра“, класа 2, со површина од 1.778 м2 
во КО Турново, заведено во Имотен лист бр. 257 за КО 
Турново, во сопственост на Митрев Душан од Турново 
бр.183, за купопродажна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (66432) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - нива на КП 3325 дел 3, 
во м. в. „Под Село“, култура нива, класа 6, со вкупна 
површина од 2.183 м2 за КО Булачани вон град, заведе-
но во Имотен лист бр. 794, сосопственост на Бисера 
Ефтимова од Скопје, ул. „6“ бр. 105, Стајковци и Убав-
ка Тасева од Скопје, ул. „Дабница“ бр. 4 за цена од 
150.000 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат задничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност.  

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Сања Бозоска, ул. „Петричка“ бр. 6/1-4 во 
Скопје.                                                                      (66433) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс број 2 кон Но-
тарски акт - Договор за засновање заложно право - хи-
потека од нареден ред и невладетелски регистриран за-
лог врз подвижни предмети од прв и нареден приори-
тет со својство на извршна исправа број ОДУ бр. 
217/21 од 9.4.2021 година, изменет и дополнет со Но-
тарски акт - Анекс број 1 кон Нотарски акт - Договор 
за засновање заложно право - хипотека од нареден ред 
со својство на извршна исправа и засновање на невла-
детелски регистриран залог врз подвижни предмети од 
прв и нареден приоритет со својство на извршна испра-
ва ОДУ бр. 234/23 од 23.5.2023 година, подготвен од 
нотарот Магдалена Ордева од Велес на ден 23.12.2024 
годиона под ОДУ бр. 566/24, склучен помеѓу НЛБ бан-
ка АД Скопје, како заложен доверител, 1-ВА КНИГА 
ДОО Велес, како должник заложен должник и Андов-
ски Анѓел од Велес како заложен должник, согласно 
Анексот бр. 2 кон Договорот за одобрување на рамко-
вен револвинг-лимит врз основа на Договорен залог 
број 1002-232 од 1.4.2021 година, изменет и дополнет 
со Анекс бр. 1 со број 1002-226 од 28.4.2023 година, за-
верен кај заложниот доверител под број 1002-847 на 
ден 3.12.2024 година, извршено е зголемување на рам-
ковниот лимит од 1.500.000,00 евра на износ од 
2.500.000,00 евра, продолжен е рокот на траење до 
3.12.2034 година и засновано е заложно право - невла-
детелски регистриран залог врз подвижни предмети од 
прв приоритет со својство на извршна исправа врз под-
вижниот предмет сопственост на должникот заложен 
должник 1-ВА КНИГА ДОО Велес: МАШИНА ЗА 
ФЛЕКСОПЕЧАТЕЊЕ Optima 650-1050-8 EG, сопстве-
ност на должникот заложен должник врз основа на 
Конфирмација на нарачка број 2426/24 од 23.9.2024 го-
дина, преведена од англиски на македонски јазик од 
овластен судски прведувач заверена под број УЗП бр. 
4226/2024 од 23.12.2024 година со Општи услови за 
монтажа и услуга преведени од англиски на македон-
ски јазик од овластен судски прведувач заверена под 
УЗП бр. 4224/2024 од 23.12.2024 година, Авансна фак-

тура број 241487 од 19.9.2024 година, преведена од ан-
глиски на македонски јазик од овластен судски прведу-
вач заверена под УЗП бр. 4220/2024 од 23.12.2024 го-
дина и Авансна фактура број 241609 од 12.11.2024 го-
дина, преведена од англиски на македонски јазик од 
овластен судски прведувач заверена под УЗП бр. 
4222/2024 од 23.12.2024 година, кое заложно право е 
запишано во Јавната книга која ја води Заложен регис-
тар на Република Сверена Македонија на ден 
30.12.2024 година, под деловоден број 
10620240000141, а во Имотните листови број 26905, 
24249 и 24246 за КО Велес и Имотниот лист број 31479 
за КО Штип-5 во АКН, а исто така и во залогот со број 
10620210000073 и залогот со број 10620210000072 во 
Јавната книга која ја води Заложниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија извршено е прибележува-
ње на промената, односно на износот на рамковниот 
лимит и на рокот на траење, со промена со деловоден 
број 10620240000126 и 10620240000127.             (66469) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - лозје, место ви-
кано „Свинјивир“, класа 3, право на недвижност на КП 
бр. 4908/2 со површина од 3. 921 м2, нива, место вика-
но „Свинивир“, класа 3, право на недвижност на КП 
бр. 4908/4 со површина од 1.852 м2, запишано во Имо-
тен лист број 4254 за КО Радовиш вон град, сопстве-
ност на Стојанче Гоцевски од Радовиш за цена од 
60.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

3. Изјавите за прифаќањето на понудата да се дос-
тават до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (66470) 

__________ 
  

Се продаваат 1/3 од 1/1 од недвижен имот - нива за-
ведено под КП 3179, м. в. „Саримеше“, кат. култ. 
11000, класа 3, со површина од 5.284 м2 и КП 3184, м. 
в. „Саримеше“, кат. култ. 11000, класа 3, со површина 
од 4.721 м2, заведено во Имотен лист број 37136 за KO 
Куманово на име на Ариф Фетаи од Лопате, сопстве-
ник на 1/3 за вкупна купопродажна цена од 1.000 евра 
во денарска противвредност според средниот курс на 
НБ на РСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Арбана Дестани-Адеми ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 1/2, лок. „Стар мерак“, Куманово.   (66471) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште, недвижен имот 
означен како КП 4272 дел 3, м. в. „Скрт“, кат. култура 
зз, н, кл. 6, со површина 1.560 м2, заведен во Имотен 
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лист број 978 за КО Ранковце, со дел на недвижност 
Слаѓана Стошиќ и Олга Стојадиновиќ на по идеални 
7/20 и Звонко Стојковски, со дел на недвижност идеал-
ни 6/20, за цена од 60 (шеесет) денари за метар квадра-
тен.  

Се повикуваат соседите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Анита Велиновски ул. „Јане Сандански“ 
бр. 1-2-6, Крива Паланка.                                       (66472) 

___________ 
 
Врз основа на Договор за залог врз недвижност, 

подготвен во форма на Нотарски акт од нотарот Ма-
тилда Бабиќ, под ОДУ број 301/24, од 20.12.2024 го-
дина, востановено е заложно право во корист на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје над следниот за-
лог: стан со помошна просторија во станбен објект во 
градба, кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, построен на 
КП 877 дел 2, бр. на зграда 1, влез 1, кат МА, број 19, 
намена на посебен дел од зграда/СТ, со површина 42 
м2 и КП 877 дел 2, бр. на зграда 1, влез 1, кат МА, број 
19, намена на посебен дел од зграда/помошни просто-
рии (тераса, лоѓија, балкон) со површина 8 м2 во КО 
Карпош, видно од Лист за предбележување на градба 
број 94956 за КО Карпош, издаден од Агенција за ка-
тастар на недвижности Скопје, сопственост на залож-
ниот должник Друштво за трговија и градежништво 
НЃ-ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како и  

паркинг-место, построено на КП 877 дел 2, влез 1, 
кат ПО, број 16, намена на посебен дел од зграда/пар-
кинг-место во затворен простор со површина 12 м2 во 
КО Карпош, видно од Лист за предбележување на 
градба број 94940 КО Карпош, издаден од Агенција за 
катастар на недвижности Скопје, сопственост на за-
ложниот должник Друштво за трговија и градежниш-
тво НЃ-ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје.  

 (66473) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот од Имотен лист бр. 573 

КО Градец, сосопственост на продавачот Миле Ши-
шовски од Берово за цена од 3.000 денари и тоа 1/8 
идеален дел од КП 699/1, „Драгица“, култура зз/н, кла-
са 7, површина 2.701 м2.   

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“ 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудите. 
Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Билјана Николова-Акимов, ул. „Браќа 
Миладинови“ бр. 37, Виница.                                (66475) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот од Имотен лист бр. 573 
КО Градец, сосопственост на продавачот Наташа Ми-
тева од Виница за цена од 3.000 денари и тоа 1/16 идеа-
лен дел од КП 699/1, „Драгица“, култура зз/н, класа 7, 
површина 2.701 м2.   

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-

јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“ 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудите. 
Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Билјана Николова-Акимов, ул. „Браќа 
Миладинови“ бр. 37, Виница.                                (66476) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува купопродажба на недвижен имот 
во Скопје, лоциран на КП 2424, дел 2, место ви-
кано/улица „Секулица“, со површина 1.360 м2, видно 
од Имотен лист број 1129 за КО Глуво Бразда, сопстве-
ност на Цветко Поповски за купопродажна цена од 35 
(триесет и пет евра) за 1 м2.  

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078/342-398.                           (66477) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                               И. бр. 270/2019  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и Зако-
нот за изменување и дополнување на Законот за из-
вршување „Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 го-
дина)  

 
Доверителот Камбер Даути од Струга, засновано на 

извршната исправа ОДУ бр. 996/16 од 27.10.2016 годи-
на на нотарот Сашо Ѓурчиноски, против должникот 
Шпендиме Калиќи од Струга со живеалиште на ул. 
„Езерски лозја“ б. б., заради остварување на парично 
побарување, на ден 3.1.2025 година, го  

        
П О В И К У В А 

 
Должникот Шпендиме Калиќи од Струга со живеа-

лиште на ул. „Езерски лозја“ б. б. да се јави во канцела-
ријата на извршителот на ул. „Димитар Влахов“ бр. 14, 
Охрид, заради доставување на Записник за продажба 
на недвижност со усно јавно наддавање (врз основа на 
член 186 став 4 од ЗИ) од 16.12.2024 година и Заклучок 
за втора усна јавна продажба (врз основа на член 179 
став 1, член 181 став 1 од ЗИ и член 182 став 1) од 
17.12.2024 година, заведени со И. бр. 270/2019 во рок 
од 1 (еден) ден, сметано од денот на последното обја-
вување на ова јавно повикување во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Шпендиме Калиќи од 
Струга со живеалиште на ул. „Езерски лозја“ б. б. дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден и дека не-
гативните последици кои можат да настанат ги сноси 
самата странка.  

Оваа јавна објава со објавува преку дневниот печат 
„Нова Македонија“, кој е во оптек на целата територија 
на Република Северна Македонија, како и на веб-стра-
ницата на комората.  
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Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.  

 
                                                           Извршител,  
                                                    Гордана Џутеска, с.р.  

(66447) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2545975 на име Борис Котевски, 
Битола. (66558) 
Лична карта бр. A1959604 на име Енис Нурединов, 
Битола. (66559) 
Лична карта бр. A2351239 на име Веле Георгиев, 
Битола. (66560) 
Лична карта бр. M0836697 на име Љупчо Божиноски, 
Битола. (66561) 
Лична карта бр. M0198417 на име Олгица Јошевска, 
Битола. (66562) 
Лична карта бр. M0971711 на име Ана Велковска, 
Битола. (66563) 
Лична карта бр. N0044837 на име Кумрие Куртиш, 
Скопје. (66564) 
Лична карта бр. A2567976 на име Игорче Симонов, 
Скопје. (66565) 
Лична карта бр. M0117245 на име Весна Раниќ, Скопје. 
 (66566) 
Лична карта бр. M0526149 на име Лилјана Тасеска, 
Кичево. (66568) 
Лична карта бр. G1503784 на име Берат Фејзулаи, 
Куманово. (66569) 
Лична карта бр. G1291133 на име Иљбер Аземи, 
Куманово. (66570) 
Лична карта бр. G1429541 на име Бедрије Ајдини, 
Куманово. (66571) 
Лична карта бр. M0013550 на име Гордана Христовска, 
Прилеп. (66574) 
Лична карта бр. A1738410 на име Лепосава 
Зафировска, Скопје. (66581) 
Лична карта бр. M0543299 на име Анета Ѓорѓиева, 
Скопје. (66582) 
Лична карта бр. N0104456 на име Амар Карамети, 
Скопје. (66583) 
Лична карта бр. M0970682 на име Бисера Адамова-
Аврамовска, Скопје. (66584) 
Лична карта бр. G1036262 на име Мејрем Муниши, 
Скопје. (66585) 
Лична карта бр. M0431679 на име Јулијана Шарановиќ, 
Скопје. (66586) 
Лична карта бр. A2369226 на име Александра 
Ангеловска, Скопје. (66587) 
Лична карта бр. A2727590 на име Стефан Стојковски, 
Скопје. (66588) 
Лична карта бр. A2405528 на име Наталија 
Димитровска, Скопје. (66589) 
Лична карта бр. N0186333 на име Бесјана Алији, 
Скопје. (66590) 

Лична карта бр. M0457527 на име Светлана Петрова, 
Скопје. (66591) 
Лична карта бр. M0500446 на име Филип Костиќ, 
Скопје. (66592) 
Лична карта бр. M1014352 на име Славко Митовски, 
Скопје. (66593) 
Лична карта бр. M0212658 на име Гордана Богичевиќ, 
Скопје. (66594) 
Лична карта бр. M0443977 на име Живана Донева, 
Скопје. (66595) 
Лична карта бр. A2568110 на име Јордан Трпков, 
Скопје. (66596) 
Лична карта бр. M0359090 на име Блажо Митев, 
Струмица. (66598) 
Лична карта бр. M0107908 на име Добрила Иванова, 
Струмица. (66599) 
Лична карта бр. N0385124 на име Меритон Лебити, 
Струга. (66600) 
Лична карта бр. M0812146 на име Савица Наумоска 
Зафироска, Тетово. (66601) 
Свидетелство  
Свидетелство за 8 одд. на име Фарет Илјази. (66441) 
Свидетелство за 8 одд. на име Гикрет Мехмедовиќ. 
 (66444) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Фатир Мустафа, Скопје. (66446) 
Свидетелство  издадено од Стоматолошки факултет, 
Скопје на име Енеса Асани, Скопје. (66449) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ДСУ Гимназија 
"Никола Карев", Скопје на име Невена Николова, 
Скопје. (66460) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ДСУ Гимназија 
"Никола Карев", Скопје на име Невена Николова, 
Скопје. (66463) 
Свидетелство за 3 год. издадено од ДСУ Гимназија 
"Никола Карев", Скопје на име Невена Николова, 
Скопје. (66464) 
Свидетелство за 4 год. издадено од ДСУ Гимназија 
"Никола Карев", Скопје на име Невена Николова, 
Скопје. (66465) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СГГУГС ,,Здравко 
Цветковски’’, Скопје на име Раиф Муса, Скопје.(66466) 
Свидетелство на име Сајије Рамадани. (66538) 
Свидетелство за 8 одд. на име Лејла Халили, Скопје. 
 (66539) 
Свидетелство на име Асан Сулејмани. (66540) 
Свидетелство на име Мустафа Мустафов. (66541) 
Свидетелство за 1 одд. на име Нуртене Камбери, 
Куманово. (66542) 
Свидетелство на име Трифун Манилов. (66543) 
Свидетелство за 4 одд. на име Ениса Јашари. (66545) 
Свидетелство за 4 год. на име Славчо Џопковски.(66547) 
Свидетелство на име Благица Јанева. (66549) 
Свидетелство на име Кирчо Јанев. (66550) 
Свидетелство издадено од „Моша Пијаде“ на име 
Александар Ефкоски, Тетово. (66553) 
Свидетелство на име Веби Зенуни, Тетово. (66554) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Гоце Делчев“ 
на име Али Ахмедов, Виница. (66611) 
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Индекс  
Индекс бр.7406 издаден од УКИМ - Стоматолошки 
факултет, Скопје на име Ферхад Ѓул, Скопје. (66434) 
Индекс бр.230543 издаден од ДУТ, Тетово на име 
Матеа Зафировска, Куманово. (66456) 
Диплома  
Диплома  издадена од СУГС “Кочо Рацин“, Скопје на 
име Рахмана Шабан, Скопје. (66297) 
Диплома издадена од АСУЦ “Боро Петрушевски“, 
Скопје на име Душко Димитриевски, Скопје. (66438) 
Диплома на име Лазе Ангелевски, Велес. (66442) 
Диплома  издадена од СУ “Гоце Делчев“, Куманово на 
име Билбил Ислами, Куманово. (66448) 
Диплома  издадена од СУГС „Арсени Јовков“, Скопје 
на име Ѓерлек Семир, Скопје. (66458) 
Диплома  издадена од СУГС “Јосип Броз Тито“, Скопје 
на име Благица Алексова, Скопје. (66468) 
Диплома на име Душко Терзиски. (66544) 
Диплома на име Веби зенуни, Тетово. (66555) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 22488 издадена од Штедилница 
ФУЛМ на име Даниел Петрушовски. (66552) 
Уверение  
Уверение за положени испити издадено од УКИМ, 
ФЗНХ на име Славе Стојанов, Неготино. (66459) 
Уверение на име Гоце Арсов, Делчево. (66537) 
Дозвола -  
Дозвола - транспортна бр.109 за Германија издадена од 
Министерство за транспорт на име ТАРА 
ТРАНСПОРТ, Скопје. (66295) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.001723 издадена од 
Министерство за транспорт на име АТЛАНТИК 
ТРАНС ДООЕЛ, Скопје. (66410) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.57857 издадена од 
Министерство за транспорт на име МАНЧЕВ ЛБ 
ТРАНСПОРТ, Гевгелија. (66426) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.57858 издадена од 
Министерство за транспорт на име МАНЧЕВ ЛБ 
ТРАНСПОРТ, Гевгелија. (66427) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.001018 издадена од 
Министерство за транспорт на име ЕНИ-ШПЕД 
ДООЕЛ, Скопје. (66461) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.001019 издадена од 
Министерство за транспорт на име ЕНИ-ШПЕД 
ДООЕЛ, Скопје. (66462) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр. 166939 на име 
Сандра Автовска, Скопје. (66440) 
Полиса бр. 11 026 365 на име Ангела Димитриеска. 
 (66443) 
Полиса бр.11.007.712 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
на име Среќко Вуловски, Скопје. (66450) 
Полиса бр.110 издадена од ГРАВЕ Осигурување на 
име МАКОТЕРМ ДООЕЛ, Скопје. (66452) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1872843 на име Драган 
Божиновски, Битола. (66556) 
Возачка дозвола бр. T1840001 на име Антонио 
Николовски, Битола. (66557) 
Возачка дозвола бр. T1854075 на име Зоран Пановски, 
Делчево. (66567) 

Возачка дозвола бр. U0249724 на име Ѓорѓи 
Митаноски, Охрид. (66572) 
Возачка дозвола бр. U0090724 на име Мартин Дамески, 
Прилеп. (66573) 
Возачка дозвола бр. U0074347 на име Перица Конески, 
Скопје. (66575) 
Возачка дозвола бр. Y0002372 на име Авдула Самоков, 
Скопје. (66576) 
Возачка дозвола бр. Y0137613 на име Ветон Исени, 
Скопје. (66577) 
Возачка дозвола бр. X1077608 на име Мухаби Адеми, 
Скопје. (66578) 
Возачка дозвола бр. U0559673 на име Марко 
Димовски, Скопје. (66579) 
Возачка дозвола бр. Y0012824 на име Реџеп Арифи, 
Скопје. (66580) 
Возачка дозвола бр. U0245394 на име Дарко Колев, 
Струмица. (66597) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.2074752 на име Семин 
Ибраими, Скопје. (66602) 
Сообраќајна дозвола бр.1951093 на име Дашнор 
Шабани, Струга. (66603) 
Сообраќајна дозвола бр.1615488 на име Софија 
Секулоска, Струга. (66604) 
Сообраќајна дозвола бр.1614442 на име Звонко 
Дојчинов, Струмица. (66605) 
Сообраќајна дозвола бр.1629976 на име Реал Рент А 
Кар Дооел Дппу Реал Рент А Кар Дооел Скопје, 
Скопје. (66606) 
Сообраќајна дозвола бр.1606782 на име Христијан 
Јовески, Прилеп. (66607) 
Сообраќајна дозвола бр.1018458 на име Јусуф Мамути, 
Тетово. (66608) 
Сообраќајна дозвола бр.0770413 на име  Дтуу  Ројал 
Дооел, Скопје. (66609) 
Сообраќајна дозвола бр.2069718 на име Никола Тонев, 
Штип. (66610) 
 

 
О Г Л А С И  

 
Врз основа на член 62 од Статутот на Империал То-

бако ТКС АД Скопје, Управниот одбор на друштвото, 
на седницата одржана на ден 12.12.2024 година, ја до-
несе следнава 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОМЕНА НА МАЛОПРОДАЖНАТА ЦЕНА НА 
ТУТУН ЗА ПУШЕЊЕ ОД ПРОДАЖНИОТ АСОРТИ-
МАН НА ИМПЕРИАЛ ТОБАКО ТКС АД СКОПЈЕ 

 
Член 2 

Малопродажната цена се менува како што следува: 
Тутун за пушење 
 
Име на произ-
водот

Малопродажна 
цена/ден.

Пакување/грамажа

Golden Virginia 
Green

290 30 грама
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Член 2 
Оваа одлука стапува во сила на денот на донесува-

њето, а ќе се применува од 1.1.2025 година. 
 
                               Империал Тобако ТКС АД Скопје 
                                  Претседател на Управен одбор, 
                                           Кирил Величковски, с.р. 
                                                                            (65978) 

____________ 
  

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

 
Согласно со чл. 84 од Законот за општа управна по-

стапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/15) Агенција-
та за финансиска поддршка во земјоделството и рурал-
ниот развој, и покрај напорите да изврши уредна доста-
ва на управните акти донесени во управна постапка 
врши јавна објава со: 

 
С О О П Ш Т Е Н И Е 

АГЕНЦИЈАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ ИМА 
ДОНЕСЕНО УПРАВНИ АКТИ КОИ НЕ МОЖЕ ДА 

ГИ ДОСТАВИ ЛИЧНО И ТОА: 
 
1. Решение бр. 03023-12125-5831/3 од 18.9.2024 го-

дина за ДПТУ ДОО ОН Д ТОП Подружница АГРО-
ТОП Валандово, ул. „Орце Николов“ бр. 43, Валандо-
во. 

2. Решение бр. 16-1693/1 од 08.10.2024 година за 
Драги Краљевски, ул. „Гоце Делчев“ бр. 56, Кратово. 

3. Известување бр.25-1627/1 од 4.10.2024 година за 
Примекс ДОО, ул. „Лука Геров“ 4 бр. 28, Ѓорче Пет-
ров, Скопје. 

4. Решение бр. 16-652/1 од 12.3.2024 година за Ѓул-
ѓан Канзоски, ул. „Јордан Трајаноски“ бр. 12, Кичево. 

5. Решение бр. 16-1743/1 од 17.10.2024 година за 
Владислав Попов, ул. „Васил Ѓоргов“ бр. 23А/5-1, Цен-
тар, Скопје. 

6. Решение бр. 16-1515/4 од 11.11.2024 година за 
Шипфарм Трајковски ДООЕЛ, с. Рајчица, Кочани. 

7. Решение бр. 1023-12125-8656/5 од 11.11.2024 го-
дина за ИЗ МУ-СА, с. Саракино, ул. „102“ б.б. Желино. 

8. Решение бр. 2024-80-0002660/4 од 10.10.2024 го-
дина за Богдановска Теодора, ул. „Видое Смилевски“ 
Бато бр. 44, Тетово. 

9. Решение бр. 12-30/2162 од 9.10.2024 година за 
Калина Дупка ДОО, ул. „Речиште“ бр37, Драчево, Ки-
села Вода, Скопје. 

10. Решение бр. 1123-12125-1636/8 од 11.11.2024 
година за ДПТУ ЏОКАНОВ ФАРМС ДООЕЛ, С. ГЕ-
ЧЕРЛИЈА,  Босилово. 

Се повикува горенаведените лица во рок од  осум 
(8) дена од објавувањето на ова Соопштение да се јават 
во просториите на Агенцијата за финансиска поддршка 
во земјоделството и руралниот развој - Скопје за поди-
гање на управниот акт, а доколку не се јават, ова Сооп-
штение со јавна објава ќе се смета за уредна достава 
согласно чл. 84 став 6 од Законот за општа управна по-
стапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/15). 

 
                                                            в.д. Директор, 
                                                        Илија Стоилев, с.р. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,  
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

 
Врз основа на член 14 став (1) од Законот за рибар-

ство и аквакултура („Сл. весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 64/24), како и Одлуката за распишува-
ње на Јавен повик за доделување на користење на ри-
бите и другите водни организми од риболовните под-
рачја „Шпилје“ и „Мавровица“ број 02-12535/1 од 
27.12.2024 година, донесена од министерот за земјо-
делство, шумарство и водостопанство, се објавува 

 
ЈАВЕН ПОВИК 3/2024 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И 
ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ОД РИБОЛОВНИ 
ПОДРАЧЈА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ  РЕКРЕАТИВЕН 

РИБОЛОВ 
 
I. ПРЕДМЕТ  
Доделувањето на користење на рибите и другите 

водни организми за организирање  рекретивен риболов 
се однесува на рекреативните зони од риболовните 
подрачја: 

  
1. Риболовно подрачје „Шпилје“ 
1.1. Рекреативна зона (ревир) „Шпилје“ која ги оп-

фаќа текот на реката Црн Дрим од истекот од акумула-
ција Глобочица со притоките: Модричка Река, Дреноч-
ка Река, Требишка Река и Врбничка Река, реката Ради-
ка од вливот на Гарска Река (место викано Бошков 
Мост) до вливот во акумулацијата Шпилје и водната 
површина на акумулацијата Шпилје и 

 
2. Риболовно подрачје „Мавровица“ 
2.2. Атрактивна рекреативната зона „Мавровица“, 

која ја опфаќа целата водна површина на акумулација-
та Мавровица. 

 
II. ПЕРИОД ЗА КОЈ СЕ ДОДЕЛУВАT РИБИТЕ И 

ДРУГИТЕ ВОДНИ ОРГАНИЗМИ ЗА КОРИСТЕЊЕ 
Рибите за организирање рекреативен риболов на 

рекреативните зони од риболовните подрачја „Шпи 
лје“ и „Мавровица“ се доделуват на користење за пери-
од од 12 години. 

 
III. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО 
Право на учество на Јавниот повик за доделување 

на користење на рибите  и другите водни организми за 
организирање рекреативен риболов имаат домашни и 
странски правни лица регистрирани за дејност рибар-
ство или општа клаузула за бизнис, со регистрирана 
подружница во Република Северна Македонија за деј-
ност рибарство, согласно со Законот за трговски друш-
тва и со Националната класификација на дејности, како 
и правни лица регистрирани согласно со Законот за 
здрженија и фондации, со доставување на понуда. 

Странските правни лице кои учествуваат на Јавниот 
повик мора да имаат регистрирано  подружница со деј-
ност рибарство во Република Северна Македонија сог-
ласно со Законот за трговски друштва. 

Право да доставуваат понуда имаат само правните 
лица кои подигнале Тендерска документација. 

Правните лица кои учествуваат на Јавниот повик 
треба да ги исполнуваат особено следниве услови:  

1. да имаат вработено потребен број лица - рибочу-
вари предвидени во риболовната основа; 
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2. да поседуваат или користат простории за вршење 
на дејноста;  

3. да поседуваат или користат најмалку едно мотор-
но волило и/или пловен објект  за вршење на контрола 
и надзор и 

4. да поседува техничка опрема за вршење контрола 
и надзор. 

Заинтересираните правни лица кои учествуваат на 
Јавниот повик кон понудата треба да достават и докази 
за утврдување на нивната способност содржани во 
Тендерската документација за одделно риболовно под-
рачје. 

 
IV. ПОЧЕТНА ВРЕДНОСТ НА НАДОМЕСТОК ЗА 

КОРИСТЕЊЕ НА РИБИТЕ И ДРУГИТЕ ВОДНИ ОР-
ГАНИЗМИ  

Почетната вредност на надоместокот за користење 
на рибите и другите водни организми за организирање 
рекреативен риболов од рекреативните зони од рибо-
ловните подрачја „Шпилје“, и  „Мавровица“ изнесува 
најмалку 10 % од наплатениот надоместок за вкупно 
издадените дозволи на годишно ниво. 

 
V. РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИ  
Рок за поднесување на понудите е (30) триесет 

дена, сметано од денот на објавување на Јавниот повик 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, а крајниот рок за поднесување на понудите е ут-
врден во тендерската документацја за доделување на 
рибите за организирање рекреативен риболов на оддел-
ното риболовно подрачје.  

 
VI. АДРЕСА НА КОЈА СЕ ДОСТАВУВААТ ПО-

НУДИТЕ 
Секој заинтересиран понудувач својата понуда ја 

доставува на следнава адреса:  
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАР-

СТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
ул. „Аминта Трети“ бр. 2, 1000 Скопје 
Понудата се доставува преку пошта или со предава-

ње во архивата на Министерство за земјоделство, шу-
марство и водостопанство, секој работен ден од 9:00 до 
15:00 часот. 

 
VII. НАДОМЕСТОК ЗА ИЗАДАВАЊЕ НА ТЕН-

ДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Висината на надоместокот за издавање на тендер-

ската документација ќе изнесува 1.000,00 денари. 
Уплатата на надоместокот треба да се изврши на 

следната сметка: 
 
Назив на примачот: Министерство за финансии 
                                                Трезорска сметка 
Банка на примачот:          НБРМ 
Трансакциона сметка:          100000000063095 
Износ:                  1.000 денари 
Уплатна сметка:          840 xxx 03161 
Приходна шифра и Програма: 722313 00 
Цел на дознаката: административна такса 
 
Тендерската документација се издава во архивата 

на Министерството за земјоделство, шумарство и во-
достопанство (ул. „Ленинова“ бр. 2, Скопје. 

Сите заинтересирани понудувачи за учество на Јав-
ниот повик треба да имаат подигнато тендерска доку-
ментација од Министерството за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство. 

Во случај на доставување на повеќе понуди од еден 
ист понудувач за различни точки од делот I на овој ја-
вен повик, понудувачот треба да има подигнато Тен-
дерска документација за секоја точка поединечно. 

При подигнување на Тендерската документација од 
архивата на Министерството за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство потребно е да се остават подато-
ци за називот, седиштето, контакт телефон и e-mail ад-
реса за субјектот за кој се подигнува Тендерската доку-
ментација. 

Сите трошоци кои се во врска со подготовката и под-
несувањето на понудата се на товар на понудувачот. 

 
VIII. КРИТЕРИУМ СПОРЕД КОИ СЕ ВРШИ ИЗ-

БОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА 
 
Рибите и другите водни организми за организирање 

рекреаивен риболов ќе се доделат на користење на по-
нудувачот што ќе ги исполни бараните условите од 
Јавниот повик и Тендерската документација за доделу-
вање на користење на рибите и другите водни организ-
ми од риболовните подрачја изнесува најмалку 10% од 
наплатениот надоместок за вкупно издадените дозволи 
на годишно ниво и кој ќе понуди највисок процент ка-
ко надоместок за користење на рибите и другите водни 
организми на електронската аукција. 

Во случај кога по објавата на Јавниот повик за од-
редено подрачје само еден понудувач кој ги испонува 
условите дадени во Јавниот повик и Тендерската доку-
ментација истиот се смета за најповолен понудувач. 

 
IX. НАЗИВ И АДРЕСА НА НАДЛЕЖИОТ ОРГАН 

ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ЖАЛБИ И КРАЈНИ РОКОВИ 
ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ЖАЛБИ 

Надлежен орган за решавање по жалби во поста-
пката за доделување на користење на рибите и другите 
водни организми за организирање рекрељтивен рибо-
лов на  рекреативните зони од риболовните подрачја е 
Државната комисија за одлучување во управа постапка 
и постапка од работен однос во втор степен.  

Понудувачите имаат право на жалба во рок од 15 
дена од: 

- пропишаниот рок за донесување на решението за 
избор на најповолна понуда поради молчење на упра-
вата во случај  решението да не е донесено во пропи-
шаниот рок и 

- денот на приемот на решението за избор на најпо-
волна понуда, во однос на постапката на евалуација и 
избор на најповолна понуда,  

- денот на приемот на решението за поништување 
на постапката во врска со причините за поништување 
на постапката. 

Жалителот кој пропуштил да изјави жалба во однос на 
одредбите од алинеите 1 и 2 нема право на жалба во по-
доцнежната фаза на постапката за истиот правен основ. 

  
X. ЈАВНО ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИ 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи во прос-

ториите на Министерството за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство (ул. „Ленинова“ бр. 2, Скопје,) а 
денот и времето ќе бидат определени во Тендерската 
документација за одделното риболовно подрачје.  

 
              Комисија за спроведување на постапки 
           за доделување на рибите и другите водни  
     организми за организирање рекреативен риболов 
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бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2024 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница Серафимовски ДОО Скопје. 
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